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13972. Frederick Wilkins Aveling (1851-1937), theologian, brother of Edward Aveling (1849-

1898), partner of the daughter of Karl Marx: Autograph Letter Signed ('F. W. Aveling.'), to 

[Conservative M.P.?], discussing his shame over his 'blackguard' of a brother Edward 

Aveling, his relations with Karl Marx's daughter Eleanor, and her suicide. [1905.] £750.00 

14954. John Emerich Edward Dalberg Acton, 1st Baron Acton (1834-1902), English historian 

[Edward John Long Scott (1840-1918), Keeper of Manuscripts at the British Museum; John 

Sherren Brewer (1810-1879)]: Six Autograph Letters Signed (all 'Acton') to Edward John 

Long Scott of the British Museum, regarding Sir Thomas More, Anne Boleyn, Nicholas 

Harpsfield and John Sherren Brewer. [1875.] £280.00 

14952. [Architecture] J. George Hodgins, M.A. Deputy Superintendent of Education for 

Upper Canada, editor: [Printed book.] The School House; Its Architecture, External and 

Internal Arrangements, with [...] papers on Gymnastics, the Use of Apparatus, School 

Discipline, Methods of Teaching, etc., etc., [...] with Selections for Public Recitations in 
Schools. [1857.] £300.00 

12612. George James Welbore Agar-Ellis (1797-1833), 1st Baron Dover, politician and art 

patron, and his sister Caroline-Anne Agar-Ellis (1794-1814), children of Henry Welbore 

Agar-Ellis, 2nd Viscount Clifden: Holograph poem (signed 'G J W A E') by George James 

Welbore Agar-Ellis, titled 'Remembrance & Hope | addressed to my dearest Caroline', 

lamenting the depression of his sister Caroline-Anne Agar-Ellis over their mother's death. 

[1814.] £180.00 

12422. Michael Ayrton, artist and book illustrator: Three Autograph Notes Signed "Michael 

or "Michael Ayrton" to "Tom" [Driberg], politician and gay icon, and Mrs Driberg, Tom's 
wife, about payment for a portrait of Constant Lambert, conductor and composer. [1954 and 

1955.] £180.00 

15218. [Agricultural poetry; Victorian rural verse; provincial literature; working class 

writing]: [Nineteenth-century agricultural poetry.] Fair copy manuscript of anonymous 

(American?) poem titled 'Elegy on the death of a Farm Laborer.' With emendations and 

additions in pencil. Undated [1840s?]. £100.00 

14806. [Athletics; Banbury Harriers Athletic Club; Cheney & Sons, General, Commercial & 

Artistic Printers, Banbury; football; Lord Randolph Churchill]: Ten items printed for the 

club by Cheney & Sons, including three fixture lists (including 'Football Match List'), four 

'Gymnastic Competition' certificates, two notices, and a dinner invitation. [Dated items from 

between 1883 and 1896.] £195.00 

13214. [Astronomy] J. Heywood [John Heywood, pioneering radio astronomer] [British 

Astronomical Association; Sputnik 1 and 2, Russian earth satellites]: [Offprint.] The British 
Astronomical Association. Work of the Radio-Electronics Section. [1960.] £80.00 

15231. Wm. Avery Adams [William Avery Adams] [scholarships in Victorian Bristol]: 

[Printed pamphlet.] Guide to the Scholarships of Bristol, by Wm. Avery Adams. [1895.] 

£60.00 



14256. Joseph William Allen (1803-1852), landscape painter, President of Society of British 

Artists and drawing master of City of London School [his pupil Edward John Cobbett (1815-

1899); Liscard Hall]: Autograph Letter Signed ('J. W. Allen') to his pupil the artist Edward 

John Cobbett. [Undated.]  £120.00 

14998. Gerry Anderson (1927-2012), English television producer and director of the 

'Supermarionation' productions 'Thunderbirds' and 'Captain Scarlet' and of 'Space: 1999' 

[Yolanda Sonnabend, stage designer]: Typed Letter Signed to the theatre designer Yolanda 

Sonnabend, regarding the move of his Century 21 Productions Slough Stdio to 'live-action'. 

[1968.] £100.00 

15438. Herbert Henry Asquith (1852-1928), 1st Earl of Oxford and Asquith, Liberal prime 

minister [Clement Hoult; the Wolverhampton Literary & Scientific Society]: Autograph 

Letter Signed ('H. H. Asquith') to C[lement]. Hoult, declining to become president of 'the 

Committee of your Society' [the Wolverhampton Literary & Scientific Society]. [1901.] 

£100.00 

11558. Dame Emma Albani [née Marie Louise Cécile Emma Lajeunesse] (1847-1930), singer, 

wife of manager of Royal Opera House, Covent Garden, Ernest Gye (1839-1926), mother of 

diplomat Ernest Frederick Gye]: Autograph Letter Signed ('E[mma]. A[lbani]. G[ye].') from 

the opera singer Dame Emma Albani to her son the diplomat Ernest Frederick Gye, 

describing a stay in Bexhill on Sea, and referring to her teaching activities. [1925.] £150.00 

14790. F. A. Aglen, Acting Inspector General, Inspectorate General of Customs, Peking [P. 

H. King, Statistical Secretary, Commissioners of Customs; Likin Collectorates; Sir Robert 

Hart (1835-1911)]: Printed 'Circular No. 1844. Second Series.', from F. A. Aglen, 

Inspectorate General of Customs, Peking, to Paul H. King, announcing the death of Sir 

Robert Hart, and including a copy, in the original, of 'Shui-wu Ch'u despatch No. 2176'. 
[1911.] £120.00 

15002. Michael Annals (1938-1990), theatre and costume designer [Yolanda Sonnabend 

(b.1935), theatre designer; Robert Brustein, Dean of the Yale University School of Drama; 

Robert Lowell; Jonathan Miller]: Autograph Letter Signed ('Michael') to the theatre 

designer Yolanda Sonnabend, discussing his engagement as Associate Professor at the Yale 

University School of Drama, with reference to Jonathan Miller's version of 'Prometheus 

Bound'. [Undated.] £80.00 

15308. Clement Attlee [Clement Richard Attlee, 1st Earl Attlee] (1883-1967), reforming 

British Labour Prime Minister, 1945-1951, and his wife Violet Helen Attlee, Countess Attlee 

(1895-1964; née Millar): Printed personalised Christmas card, 1946, signed by Attlee and his 

wife, depicting the eighteenth-century House of Commons. [1946.] £80.00 

12597. 'Ape' [Carlo Pellegrini (1839-1889)], Vanity Fair caricaturist [Abraham Hayward 

(1801-1884), English essayist and translator; Mary Cotton [nee Mary Woolley Gibbings] 

(d.1889), Viscountess Combermere]: Caricature by 'Ape' of 'Vanity Fair', titled 'Anecdotes', 

depicting the essayist and translator Abraham Hayward. With Autograph Note in the third 

person from Hayward to Viscountess Combermere. [Caricature 1875. Note undated]. £75.00 



15474. Rev. Thomas Kerchever Arnold (c.1800-1853), Rector of Lyndon, Rutland, theologian 

and educational writer, a 'relentless opponent' of the Oxford Movement [Ebenezer 

Henderson (1784-1858)]: [Thomas Kerchever Arnold, theologian.] Two Autograph Letters 

Signed (both 'T. K. Arnold') to an unnamed male recipient, regarding an article on Ebenezer 
Henderson's translation of the Book of Isaiah. [1852.] £90.00 

14747. Sir Edwin Arnold (1892-1904), poet and journalist, best-known for his 'Light of Asia' 

(1879) [Mrs A. G. Henriques]: [Sir Edwin Arnold.] Holograph Poem, signed 'Edwin Arnold', 

titled 'The Heavenly Secret', exhibiting a few differences from the printed version, presented 

to Mrs A. G. Henriques. [1887.] £75.00 

12667. [Sir Richard Birnie (c. 1760 -1832), Chief Magistrate of the Police, Bow Street; Sir 

William Hamilton (1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer from 1826 to 1873]: 

Manuscript Certificate Signed ('R: Birnie') by Sir Richard Birnie, Chief Magistrate of the 

Police, Bow Street, giving the details of William Hamilton's detention in France from 1805 to 
1814. [1814.] £220.00 

13015. [Burma, Communist insurgency; C. A. A. Nicol (1921-2012), OBE, CPM, AMN, 

Special Branch, Malayan Union Police Force; Royal Malaysian Police; Member of joint 

FCO/MOD department, Hong Kong, 1970-1975]: Secret typewritten copy Malaysian 

intelligence report on 'BURMA: INSURGENT SITUATION'. From the papers of C. A. A. 

Nicol, Member of a joint FCO/MOD department in Hong Kong. [1971.] £90.00 

14178. Thomas Jones Barker (1813-1882), war and portrait painter [William Behnes (1791-

1864), sculptor]: [Thomas Jones Barker, war and portrait painter.] Autograph Letter Signed 

('T J Barker') to the sculptor William Behnes, thanking him for the offer of lending a bust of 
Sir Henry Havelock, and requesting the loan of one of Disraeli. [Undated.] £56.00 

14283. Hester Catherine Browne [nee de Burgh] (1800-1878), Marchioness of Sligo [Lady 

Sligo], wife of Howe Peter Browne (1788-1845), 2nd Marquess of Sligo [Shewell; Idiot 

Asylum]: [Hester Catherine Browne, Dowager Lady Sligo.] Autograph Letter in the third 

person soliciting the votes of 'Mr. Shewell [...] for Henry Jennings at the Election for the Idiot 

Asylum in April, 1854'. [1853.] £80.00 

13545. John Blackburne (1754-1833), of Hale Hall, near Liverpool, and Orford Hall, near 

Warrington, Tory Member of Parliament for Lancashire, 1784-1830 [Thomas Hornsby 

(1733-1810); Queen's College, Oxford]: Portfolio containing Autograph Student's Notes and 

later Reading Lists of John Blackburne of Queen's College, Oxford, including notes of 

lectures of Dr Thomas Hornsby, Professor of Experimental Philosophy. [Between 1773 and 

1784.] £350.00 

14003. John Brewster, Under Sheriff of Nottingham [William Lamb (1779-1848), 2nd 

Viscount Melbourne [Lord Melbourne]; Thomas Grammer of Greasley Moor Green, 

Nottinghamshire; John Goodall, solicitor, Derby]: [John Brewster, Under Sheriff of 

Nottingham.] Autograph Note Signed to John Goodall, enclosing an account of legal charges 

in the cases Grammer against Lord Melbourne and Grammer against Hides, relating to 

Greasley Moor Green, Nottinghamshire. [1845.] £70.00 



11980. Rev. Ebenezer Cobham Brewer (1810-1897), lexicographer, best-known for the 

reference work 'Brewer's Dictionary of Phrase and Fable' (from 1870 onwards): Autograph 

Letter Signed ('E Cobham Brewer') from Rev. Ebenezer Cobham Brewer, author of 

'Brewer's Dictionary of Phrase and Fable', to 'My dear Ethel', concerning a coincidence 
regarding a paper knife, and his liking for 'promptness'. [1890.] £56.00 

13545. John Blackburne (1754-1833), of Hale Hall, near Liverpool, and Orford Hall, near 

Warrington, Tory Member of Parliament for Lancashire, 1784-1830 [Thomas Hornsby 

(1733-1810); Queen's College, Oxford]: Portfolio containing Autograph Student's Notes and 

later Reading Lists of John Blackburne of Queen's College, Oxford, including notes of 
lectures of Dr Thomas Hornsby, Professor of Experimental Philosophy.  [Between 1773 and 

1784.] £350.00 

12539. Captain George Malleson Butt: [Archive] First World War Correspondence of 

Captain George Malleson Butt, Army Service Corps, Salonika Army and Black Sea Forces. 
[1914-1919.] £1650.00 

14865. G. Anthony Beales, 'The Celebrated Photographer', 5, South Bar, Banbury ['Private 

Studio'] or County Studio, George Row, Northampton; Cheney & Sons, General, 

Commercial & Artistic Printers, Banbury]: [G. Anthony Beales, 'The Celebrated 

Photographer'.] Eight display and advertising items, printed by Cheney & Sons of Banbury, 

including one large and one small display board, a booklet ('Anthony Beales & Co., Artists in 

Photography'), handbills. [Circa 1890.] £200.00 

14173. Jean Bouret (1914-1979), French art historian [Henri de Toulouse-Lautrec (1864-

1901), artist]: Original Corrected Holograph Manuscript of his biography of Henri de 

Toulouse Lautrec, with Autograph Card Signed from the editor and publisher Aimery 

Somogy, presenting it to a German friend. [1963.] £1200.00 

13967. Sir Francis Baring [Francis Thornhill Baring, 1st Baron Northbrook] (1796-1866), 

Whig politician; Henry Lewis Wickham, Chairman of the Board of Stamps & Taxes; The 

Bank of Scotland, Edinburgh: [Sir Francis Baring and H. L. Wickham.] Printed transcript of 

letter from Baring to Wickham, as Chairman of a 'Committee of Secrecy', inquiring into 'the 

recent Commercial distress', with a Wickham letter to the Bank of Scotland, signed by him. 
[1847 and 1848.] £280.00 

13219. Sir William Barlow, F.Eng [The 1988 Mountbatten Memorial Lecture; Institution of 

Electrical Engineers; National Electronics Council, London;: [Printed paper.] The 1988 

Mountbatten Memorial Lecture. A Revolution in Communications. £200.00 

13043. Stanley Baldwin (1867-1947), 1st Earl Baldwin of Bewdley, British Conservative 

Prime Minister [Captain Robert Arnold Vansittart (1851-1938)]: Autograph Letter Signed 

('S. B.') from the former Conservative Prime Minister Stanley Baldwin to 'My dear Van' 

[Capt R. A. Vansittart]. [1940.] £85.00 

12392. Thomas Gibson Bowles (1841-1922), editor of the London society magazine 'Vanity 

Fair', founded by him in 1868 [Masson & Lewis, Accountants, 27 Leadenhall Street, 



London]: Three financial documents from 1880 on 'Vanity Fair': holograph 'Report' by the 

editor Thomas Gibson Bowles, accompanying 'Balance Sheet and Profit and Loss Account' 

and 'Comparative Statement of Income and Expenditure' by accountants Masson & Lewis. 

[1880.] £2500.00 

11990. Thomas Brassey, 1st Earl Brassey [Lord Brassey] (1836-1918), Liberal politician [Sir 

Pietro James Michelli (1853–1935), Secretary, Seaman's Hospital; Albert Dock Seaman's 

Hospital]: Autograph Letter Signed ('Brassey') from Brassey to 'P. Michelli [later Sir Pietro 

James Michelli], Esq | Secretary | Seaman's Hospital', regretting that he was not able to visit 

the Albert Docks. [1889.] £56.00 

15226. T. G. Buchanan & R. Aitken, Accountants & Stock-Brokers, 35 St. Vincent-Place, 

Glasgow, Scotland [Thomson Hankey junior, London merchant banker]: [T. G. Buchanan & 

R. Aitken, Glasgow Accountants and Stock-Brokers.] Printed list, with brief report, of the 

'Prices of Scottish Stocks. Glasgow, 18th July, 1843.' [Addressed to London banker Thomson 

Hankey junior, with postmarks and red wax seal.] £80.00 

11512. Sir John Bowring (1792-1872), polititian, diplomat and writer, literary executor of 

Jeremy Bentham [Professor James Pillans (1778-1864) of Edinburgh University]: Autograph 

Manuscript Signed ('John Bowring') from Jeremy Bentham's literary executor Sir John 

Bowring to Professor James Pillans of Edinburgh University, asking him to assist 'M Mallar', 

who is reporting on 'the state of education in Scotland'. [1833.] £120.00 

14051. John Burnet (1784-1868), painter, engraver and writer on art [William Jerdan (1782-

1869), editor of the Literary Gazette]: [John Burnet, painter, engraver and writer on art.] 

Autograph Letter Signed ('Jno: Burnet') to the editor of the Literary Gazette William 
Jerdan, regarding a loan of a document made by a 'friend of Vandyk [Vandyke]'. [Undated.] 

£180.00 

13544. John Blackburne (1754-1833), of Hale Hall, near Liverpool, and Orford Hall, near 

Warrington, Lancashire: Correspondence of John Blackburne of Hale Hall, Tory MP for 

Lancashire for 46 years, relating to his campaign during the 1807 General Election, 

comprising 27 letters from 21 individuals and 4 items by Blackburne, including an address to 

the electors. [31 Items, all dating from 1807.] £850.00 

12613. H. Montagu Butler [Henry Montagu Butler] (1833-1918), headmaster of Harrow 

School, 1859-85, and Master of Trinity College, Cambridge, 1886-1918 [Sydney Walton 

(1882-1964), publicist]: Two Autograph Letters Signed (both 'H. Montagu Butler') from 

Henry Montagu Butler, successively Headmaster of Harrow School and Master of Trinity 

College, Cambridge, declining an interview with [Sydney Walton of] the Morning Post. 

[1913.] £80.00 

12382. George Charles Patrick Bingham [Pat Lucan] (1898-1964), 6th Earl of Lucan, Labour 

Chief Whip in the House of Lords [Robert Samuel Theodore Chorley (1895-1978), 1st Baron 

Chorley, Labour politician]: Autograph Letter Signed ('Pat Lucan') from George Charles 

Patrick Bingham, 6th Earl of Lucan, the Labour Chief Whip in the House of Lords, to 

Chorley. [1955.] £80.00 



15476. W. K. Brooks [William Keith Brooks (1848-1908), zoologist] [Alexander Graham Bell; 

Sir Francis Galton; Fritz Müller; heredity; genetics; eugenics]: [Printed pamphlet written 

with 'notes [...] placed in my hands' by Alexander Graham Bell.] What conditions are 

necessary for the Establishment by Selection of a Deaf Variety of the Human Race. [Circa 

1886.] £350.00 

14159. William Bromley (1769-1842), English engraver, from 1819 an Associate Engraver of 

the Royal Academy: [William Bromley, engraver.] Signed ('W Bromley A.E. | Member of the 

Roman Academy of St Luke') Autograph note to Henry Howard, Secretary of the Royal 

Academy, giving the titles of two works for the 1833 Ancient Academy exhibition. [1833.] 

£80.00 

12094. Benjamin Britten (1913-1976), English composer [Hans Juda [Hans Peter Juda] 

(1904-1975), art collector, publisher of the magazine 'The Ambassador']: Autograph Letter 

Signed ('Benjamin Britten') and Typed Letter Signed ('Ben') from the composer Benjamin 

Britten to the publisher Hans Juda, with seven other items including an Autograph Card 

Signed from Britten's secretary Jeremy Cullum. [1962, 1964 and 1965.] £600.00 

11500. Edwin H. Blashfield [Edwin Howland Blashfield] (1848-1936), American mural 

painter [Carnegie Hall, New York]: Typed Letter Signed ('Edwin H. Blashfield') by the 

American mural painter Edwin Howland Blashfield, inviting Mr and Mrs Thomas to visit 

him in his studio in Carnegie Hall, to see works 'which will probably not be exhibited again 

in New York'. [1918.] £120.00 

13430. Edwin Howland Blashfield (1848-1936), American artist, President of the National 

Institute of Arts and Letters [Augustus Thomas (1857-1944), American playwright; 

American Academy of Arts and Letters]: Autograph Letter Signed from the American artist 

Edwin Howland Blashfield to 'Mr. Thomas' [the playwright Augustus Thomas], regarding 

the National Institute of Arts and Letters [later the American Academy of Arts and Letters]. 
[1915?] £120.00 

12829. [Boulogne] Établissement municipal des Bains de Boulogne-sur-Mer [[Sir William 

Hamilton (1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer from 1826 to 1873; N. Berr, 

lithographic printer, Boulogne-sur-Mer]: Printed membership ticket, signed by Sir William 

Hamilton, for the Établissement municipal des Bains de Boulogne-sur-Mer, 1876. £56.00 

12604. Bernard Barton (1784-1849), 'the Quaker Poet', friend of Robert Southey and Charles 

Lamb, and father-in-law of Edward FitzGerald: Autograph Note Signed ('B Barton') from 

Bernard Barton, 'the Quaker Poet'. [1847.] £76.00 

12607. F. Bedford [Francis Bedford (1816-1894), lithographer and photographer; R. Sunter, 

York publisher; John Weale, London publisher; Standidge & Co., London printers]: [Cloth-

backed lithographic engraving.] A Chart of Anglican Church Architecture: Arranged 

Chronologically with Examples of the Different Styles. [1843.] £180.00 



14791. F. W. Bourdillon [Francis William Bourdillon [1852-1921)] [Arthur L. Humphreys, 

187 Piccadilly; Lord Roberts]: [Inscribed printed booklet.] Christmas Roses for Nineteen 
Hundred and Fourteen. [1914.] £180.00 

14920. Cyril Beaumont [Cyril William Beaumont; C. W. Beaumont] (1891-1976), dance 

writer, bookseller and publisher: [C. W. Beaumont, dance writer, bookseller and publisher.] 

Typed Letter Signed ('Cyril Beaumont') to 'Mr White', dismissing 'would-be Diaghilevs'. 
[1954.] £80.00 

13963. David Budge & Company, John's Coffee House, Edinburgh [John Watson, Manager 

of the Edinburgh Gass Light Company]: [David Budge & Company, John's Coffee House, 

Edinburgh.] Manuscript Letter (signed 'David Budge & Cy') to John Watson, Manager, 

Edinburgh Gas Company, containing a statement of their burners in different part of the 

building and hours of burning. [1820.] £350.00 

12510. Captain George Malleson Butt (1880-1936) of the Army Service Corps [his father 

George Weller Butt (d.1931) of Wilbury, Littlehampton, British Salonica Army; Balkans; Sir 

Reginald Kennedy-Cox]: Eighteen items relating to British Salonica Army concert parties in 

the First World War, including three programmes, ten photographs and four ALsS from 

Captain G. M. Butt of the Army Service Corps to his father G. W. Butt of Littlehampton. 
[1917 and 1918.] £750.00 

14289. Burr, Hoar & Burr, attornies, King Street, Maidstone, Kent [Mr Bottle, Overseer of 

the Poor of Leeds, near Maidstone, Kent]: ['The Overseers of the Poor of Leeds' (near 

Maidstone, Kent).] Itemised manuscript bill to the Overseer Mr Bottle from Burr, Hoar & 

Burr, attornies, King Street, Maidstone. [1817-1821.] £220.00 

11123. Banks and Miles, designers and typographers [Colin Banks (1932-2002); John Miles; 

Monty Shaw [Montague Shaw; the Post Office; British Telecom; London Underground]: 

Collection of material relating to the designers and typographers Banks and Miles [Colin 

Banks; John Miles], assembled by Montague Shaw for his monograph on the firm. [Between 

1988 to 1991.] £450.00 

14000. Francesco Bartolozzi (1725-1815), Italian engraver, long resident in London, 

Engraver to King George III [Alderman John Boydell (1720-1804), London printseller; John 

Singleton Copley, artist]: [Francesco Bartolozzi, Italian engraver.] Autograph Receipt Signed 

('Francis Bartolozzi'), on account of 'Engraving a Print of The Royal Children after Mr: 

Copley' for Alderman John Boydell. [1789.] £450.00 

14001. Francesco Bartolozzi (1725-1815), Italian engraver, resident for nearly forty years in 

London, Engraver to King George III [[George] Anthony Molteno (1751-1816), printseller, 

11 Pall Mall, London]: [Francesco Bartolozzi, Italian engraver.] Autograph Note in the third 
person, and in Italian, to London printseller Molteno, about a map of France(?). [Undated.] 

£320.00 

12988. Thomas Charles Baring, banker, Chairman of Baring Brothers Ltd, Conservative 

Member of Parliament for South Essex, 1874-1885, and for the City of London, 1887-1891; 



Fellow of Brasenose College, Oxford: Autograph manuscript of Thomas Charles Baring's 

'The Lyrics of Horace. Done into English Rhyme'. Neatly written out by him, and in original 
stamped binding, with his bookplate. [Circa 1870.] £400.00 

11555. Captain John Bower (d.1800), 84th Regiment of Foot, eldest son of Alexander Bower 

of Kincaldrum House, Kinnettles, near Dundee [Sir James Carmichael-Smyth (1779-1838)]: 

Contemporary manuscript copy of a letter from Captain John Bower, 84th Regiment, to his 

father Alexander Bower of Kincaldrum House, Kinnettles, describing how he saved the life of 

the future Sir James Carmichael-Smyth while shark fishing off the Cape. [1797.] £120.00 

12491. Augustine Birrell (1850-1933), Liberal politician and essayist [Sydney Walton (1882-

1964), journalist and publicist]: Autograph Letter Signed from Augustine Birrell to the 

journalist and publicist Sydney Walton, mocking him in entertaining terms for suggesting 

that he would be well-received as a lecturer to 300 boys. [1917.] £90.00 

15311. T. J. L. S. Boyd [Thomas Jamieson Laycock Stirling Boyd] (1886-1973), Chief Justice 

of Sarawak, 1930-1939 [Anna Kingsford; Edward Maitland; Theosophy; Theosophical 

Printing Society]: [T. Stirling Boyd, Chief Justice of Sarawak.] Autograph Letter Signed ('T. 

J. L. S. Boyd.') discussing his views on religion, from Theosophy to orthodox Christianity, 

with particular reference to Kingsford and Maitland's 'Perfect Way'. [1913.] £120.00 

14098. [Bank of England; provision of a Press]: [Bank of England] Autograph Letter 

(Signature mainly lost through loss of text) from the Bank of England to the Bank of 
Scotland. [1852.] £400.00 

15038. Louisa Baldwin [née Louisa Macdonald] (1845-1825), wife of industrialist Alfred 

Baldwin (1841-1908), mother of Stanley Baldwin and aunt of Rudyard Kipling [Rev. 

Frederic William Macdonald (1842-1928)]: [Louisa Baldwin (née Louisa Baldwin), one of the 

'Macdonald Sisters', mother of Stanley Baldwin and aunt of Rudyard Kipling.] Autograph 

Letter Signed ('Louie') to her brother Rev. Frederic William Macdonald, discussing the 

naming of his fourth child. [1874.] £235.00 

13485. William Mill Butler, editor [with contributions by William T. Hornaday; J. 

Macdonald Oxley; Helen Chauncey; Harry Kenmore; Horatio Bliss, Stephen Crane; Alan 

Merriman]: Issue of 'The Commercial Travelers' Home Magazine' including original 

illustrated articles on 'The King of Museum Builders' Prof. Henry Augustus Ward, the 

German-American trick-cyclist N. E. Kaufmann, and the 'Leviathans of the Deep' [steam 

ships]. [1896.] £250.00 

15433. [Bearbaiting in Georgian Derbyshire; Hanoverian field sports]: [Bearbaiting in 

Georgian Derbyshire.] Anonymous manuscript poem titled 'The Bearbaiting', beginning: 

'Whoe'er in Derbyshire has been, | And haply there a Wake has seen, | Has seen a Bear, the 
Croud's Delight, | Maintain with baiting Dogs the fight.' [Derbyshire? Late eighteenth or early 

nineteenth century.] £450.00 

13680. R. H. Belcher of the Indian Civil Service [The partition of India; Punjab; Pakistan; 

Rosie Llewellyn-Jones, historian of the Raj]: Copy of typewritten 'Recollections of the Indian 



Civil Service: Punjab 1939-1947' by R. H. Belcher, with Autograph Letter Signed ('Ronald') 

from Belcher to his colleague Frank Mills, copies of two letters from Mills to Dr Rosie 

Llewellyn-Jones.£750.00 

13544. John Blackburne (1754-1833), of Hale Hall, near Liverpool, and Orford Hall, near 

Warrington, Lancashire: Correspondence of John Blackburne of Hale Hall, Tory MP for 

Lancashire for 46 years, relating to his campaign during the 1807 General Election, 

comprising 27 letters from 21 individuals and 4 items by Blackburne, including an address to 

the electors. [1807.] £850.00 

12677. [Boulogne] Al. Adam, Le Maire de Boulogne [Alexandre Adam (1790-1886), Mayor of 

Boulogne-sur-Mer [Sir William Hamilton (1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer 

from 1826 to 1873]: Printed handbill poster, headed 'Fête du 29 Juillet 1832. | Anniversaire | 

Des Immortelles Journées de Juillet 1789 et 1830.', a notice from Alexandre Adam, Mayor of 

Boulogne-sur-Mer, describing the celebrations over fourteen points. [1832.] £180.00 

14022. [Braes of Lorn, Argyllshire, Scotland; John Campbell (1762-1834), 4th Earl and 1st 

Marquess of Breadalbane, Scottish landowner]: [Braes of Lorn, Argyllshire.] Manuscript 
'D[ra]ft. Regulations for Braes of Lorn', regarding the duties of tenants. Circa 1817. £165.00 

12725. [BBC Home Service, 1951, 'Taking Stock'; British Broadcasting Corporation; Hugh 

Gaitskell; William Pickles; Paul Bareau; Lord Chorley; H. D. Dickinson; Lord Hailsham; H. 

D. Hughes; Donald McLachlan]: Mimeographed typed transcription of a discussion on the 

BBC Home Service chaired by William Pickles: 'Taking Stock on the Budget', with the 

speakers Paul Bareau, Lord Chorley, H. D. Dickinson, Lord Hailsham, H. D. Hughes and 

Donald McLachlan. [1951.] £180.00 

15463. Alexander Graham Bell [National Conference of Superintendents and Principals of 

Institutions for the Deaf; Mississippi Institution, Jackson]: [Printed pamphlet.] On Reading 
as a Means of Teaching Language to the Deaf by Alexander Graham Bell. [1889.] £350.00 

15464. Alexander Graham Bell [Wilbraham Egerton, 1st Earl Egerton; The Eleventh Census 

of the United States, 1890; Eugene Hale; Carroll D. Wright; William Godwin Moody; 

Nicholas Murray Butler]: [Alexander Graham Bell.] Signed Autograph Presentation 

Inscription (to 'Lord Egerton') and Note, in copy of printed pamphlet: 'Communications 

received by Committee on the Census, United States Senate, relating to the Census Bill H. R. 
1659.' [Circa 1888.] £1200.00 

15465. Alexander Graham Bell, Ph.D. [The American Annals of the Deaf and Dumb]: 

[Offprint.] Upon a Method of Teaching Language to a Very Young Congenitally Deaf Child. 

By Alexander Graham Bell, Ph.D. [Third edition. 1886.] £250.00 

15466. Alexander Graham Bell; Dr. E. M. Gallaudet; Hon. Gardiner G. Hubbard [The 

Philosophical Society of Washington; The American Annals of the Deaf and Dumb]: 

[Offprint.] Fallacies concerning the deaf, and the Influence of these Fallacies in preventing 

the Amelioration of their Condition. [...] With remarks by Dr. E. M. Gallaudet and Hon. 

Gardiner G. Hubbard. [1883 and 1884.] £350.00 



15467. Alexander Melville Bell, Author of "Visible Speech," &c., &c. [(1819-1905), father of 

Alexander Graham Bell]: [Printed pamphlet, 'With compliments, from | THE AUTHOR'.] 

World-English: The Universal Language. By Alexander Melville Bell, Author of "Visible 

Speech," &c., &c. [1888.] £300.00 

15468. Alexander Melville Bell, Fellow of the Educational Institute of Scotland, The Royal 

Scottish Society of Arts, The American Association for the Advancement of Science, &c., 

&c:[Printed pamphlet.] English Line Writing: A New, Simple, and Exact System of 

Phonetics. [Circa 1886.] £400.00 

12676. [Boulogne] Sir William Hamilton (1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer 

from 1826 to 1873]: Printed notice from the Vice Consul of Boulogne, informing the town's 

residents that 'Divine Service will be performed in his House on Christmas day'. [1817.] 

£120.00 

12968. [Boulogne] 'Pour les Matelotes, femme Gournay Libérotte' [Sir William Hamilton 

(1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer from 1826 to 1873; Le Portel, Pas-de-

Calais]: Manuscript copy by Sir William Hamilton, British Consul, of address in French, 

written 'Pour les Matelotes' by 'femme Gournay Libérotte'', in which the sailors' wives of 

Portel near Boulogne-sur-Mer present Queen Victoria of England with a doll. [1855.] £65.00 

12724. [Boulogne] [Sir William Hamilton, diplomat]: Papers of Sir William Hamilton (1788-

1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer, 1826-1873.£950.00 

13601. [Edward Byam, President of the Council; John Taylor, Speaker of the Assembly; 

Brigadier General Crofton Vandeleur (d.1806), Commander of HM Troops; Antigua, West 

Indies, 1807]: Manuscript 'Duplicate' letter, signed by Byam and Taylor, to the widow of 

Brigadier General Crofton Vandeleur, Commander of HM Troops on the island of Antigua, 

expressing 'Respect, and Gratitude'. [1807.] £280.00 

14281. Ann Bill, daughter of Thomas Bill, china dealer of Leeds [Robert Grosvenor (1767-

1845), 1st Marquess of Westminster, of Eaton Hall, Cheshire; Manchester and Leeds 

Railway]: [Ann Bill, daughter of Thomas Bill, Leeds china dealer.] Autograph Letter Signed 

to her mother, describing an excursion to Chester, with reference to the construction of the 
Manchester and Leeds Railway, and the Marquess of Westminster's Eaton Hall. [1837.] 

£120.00 

14295. Jules S. Bache [Jules Semon Bache; Jules Bache] (1861-1944), German-born 

American banker, art collector and philanthropist [Hugh Evelyn Wortham (1884-1959), 

biographer of General Gordon]: [Jules S. Bache, German-born American banker and 

philanthropist.] Typed Letter Signed ('Jules') to the English biographer H. E. Wortham, 

regarding his seventieth birthday, the death of friends, the current 'crisis' and Wortham's 
latest book. [1931.]. £80.00 

14157. Sir Frank Brangwyn [Sir Frank William Brangwyn] (1867-1956), artist: [Sir Frank 

Brangwyn, artist.] Autograph Letter Signed ('Frank Brangwyn.') to an unnamed lady, 

regarding his efforts to get her 'a print of my etching "The Storm"'. [1905.] £90.00 



12843. James A. Begg (c.1800-1868), Glasgow bookseller and religious author [Seventh-Day 

Sabbatarianism]: [Printed book.] Lecture Second. The Purpose of God in the Separation of 
the Israelites as a People. [1843.] £220.00 

12844. James A. Begg (c.1800-1868), Glasgow bookseller and religious author [Seventh-Day 

Sabbatarianism]: [Printed pamphlet.] The First Resurrection, as promised to the Saints.  
[1844.] £220.00 

12845. James A. Begg (c.1800-1868), Glasgow bookseller and religious author; William 

Fulton [Seventh-Day Sabbatarianism]: [Printed book.] Summary of Doctrines taught in 

Christian Meeting House, 90 Norfolk Street, Laurieston, Glasgow. By the late James A. Begg. 

With a Memorial Discourse, by William Fulton.  [1869.] £220.00 

12764. Field Marshal Julian Hedworth George Byng, 1st Viscount Byng of Vimy, 

Commander of the British Third Army in the First World War [The Great War; Armistice 

Day, 11 November 1918]: Mimeographed typed Armistice 'Special Order of the Day by 

General Hon. Sir J. H. G. Byng, K.C.B., K.C.M.G.', 'To all Ranks of the Third Army'. With 

two leaves of mimeographed extracts from The Times and Morning Post regarding 'the Iron 
Division'. [1918.] £360.00 

12075. [Winston Churchill] St George's School Ascot; Rev. F. W. Macdonald, Queen's 

College, Oxford; Rev. J. H. Penruddocke, Clare College, Cambridge [Winston Churchill]: 

[Printed report, featuring 'Spencer-Churchill', i.e. Winston Churchill, who was a pupil.] S. 

George's School, Ascot. Result of Trials. Christmas, 1882. [Featuring 'Report of the 

Examiners', Rev. F. W. Macdonald and Rev. J. H. Penruddocke.] [1882.] £850.00 

14809. [Cricket; Banbury P.S.A. Cricket Club; The Pleasant Sunday Afternoon Brotherhood 

Cricket Club], Fred Lydiatt, Treasurer; Cheney & Sons, General, Commercial & Artistic 

Printers, Banbury]: [Victorian cricket ephemera; The Pleasant Sunday Afternoon 

Brotherhood Cricket Club.] Card printed by Cheney & Sons, carrying the 'Rules' and 

'Subscription Receipt' for 'Banbury P.S.A. Cricket Club. Season 1894.' [1894.] £56.00 

14810. [Cycling; Banbury Star Cyclists' Club, head quarters, The "Old George" Inn, Bridge 

Street [Unicorn Hotel]; Cheney & Sons, General, Commercial & Artistic Printers, Banbury]: 

[Victorian bicycling ephemera.] Three items printed by Cheney & Sons for the Banbury Star 

Cyclists' Club: 'Run Card for May & June, 1891'; announcement of 'Star Cyclists' Quadrille 
Assembly' weekly dances, printed in gold; and prize dinner invitation. [1891, 1892 and 1897.] 

£60.00 

13865. [Coach building] [Wright's Patent Drag (the Proprietor, No. 22 Church Street, Soho 

[subsequently 138 Holborn Bars]), London [Baddeley, engraver; nineteenth-century coach 

building; Victorian carriages; transport]: [Nineteenth-century coach building.] Lithographed 

handbill advertisement for 'Wright's Patent Drag' (i.e. brake for a horse-drawn coach), with 

two illustrations by Baddeley, and four testimonials. With accompanying engraving. [1842.] 

£180.00 



12715. [Coach building] John Randall, 80 Long Acre, London, coachmaker and freemason 

[Sir Charles Brown (c.1747-1827) of Potsdam, 'First Physician to the King of Prussia, his 

Court and Army']: Autograph Letter Signed ('John Randall') from the London coachmaker 

John Randall to 'monsieur le Doctor Brown' [i.e. Sir Charles Brown], physician to the Queen 
of Prussia, acknowledging receipt of a payment and complaining of ill health. [1789.] £95.00 

13239. William Andrew Chatto [pseud. Stephen Oliver] (1799-1864), English writer [Robert 

Balmanno (1780-1861), editor of the Literary Gazette; Ebenezer Landells (1808-1860), wood 

engraver and publisher]: Autograph Letter Signed ('Wm. A. Chatto') from William Andrew 

Chatto in London to Robert Balmanno in New York, giving news from the publishing world, 

and explaining his involvement in the financial difficulties of Ebenezer Landells's magazine 

'Puck'. [1844.] £135.00 

12735. Robert Samuel Theodore Chorley (1895-1978), 1st Baron Chorley QC, British jurist 

and Labour politician [National Service; the civil servant]: Copy of typed notes by the British 

jurist and Labour politician Lord Chorley [Robert Samuel Theodore Chorley, 1st Baron 

Chorley] for a talk by him as part of a discussion on the role of the British civil service. 

[1952.] £80.00 

12736. Robert Samuel Theodore Chorley (1895-1978), 1st Baron Chorley QC, British jurist 

and Labour politician [National Service; the civil servant]: Typescript of report of speech by 

Lord Chorley [Robert Samuel Theodore Chorley, 1st Baron Chorley], titled 'The Role of 

National Service in the Modern State'. [1952.] £70.00 

13993. John Campbell (1796-1862), 2nd Marquess of Breadalbane [Lord Glenorchy until 

1831; Earl of Ormelie from 1831 to 1834]: [John Campbell (1796-1862), 2nd Marquess of 

Breadalbane.] Autograph Letter Signed ('Glenorchy') to Harry Davidson, Writer to the 

Signet, concerning 'the Apartments at Holyrood House'. and other financial matters. [1826.] 

£60.00 

12093. [Cambridgeshire, Calendar of the Summer Assizes, 1829, before Sir William Garrow, 

Sir James Parke; Richard Orton, Sheriff; William Jardine Purchas, Mayor; transportation 

to Australia]: [Printed.] Cambridgeshire Summer Assizes. August 3, 1829. Calendar of 

Prisoners. [1829.] £150.00 

15026. Brigadier Hector Campbell (1877-1972), Colonel Queen Victoria’s Own Corps of 

Guides (Cavalry and Infantry) [Frontier Force, British Army, India; William Birdwood]: 

[Brigadier Hector Campbell, Indian Army.] Collection of papers, including correspondence, 

original photographs, printed pamphlets and ephemera, relating to his career in Queen 
Victoria's Own Corps of Guides.  [1903 and 1957.] £1350.00 

14029. [John Campbell (1796-1862), 2nd Marquess of Breadalbane, Lord Chamberlain, 

1848-1852); William Honeywill of Berners Street and Oxford Street, London coachbuilder; 

John Wilson of 29 Oxford Street]: [John Campbell, 2nd Marquess of Breadalbane.] 

Autograph Letter to him from John Wilson, on behalf of the estate of the London 

coachbuilder William Honeywell, offering terms for the settlement of the bill for the 'Job 

Chariot'. [1841.] £56.00 



14060. Mrs Patrick Campbell [Beatrice Stella Campbell [née Tanner]] (1865-1940), English 

actress [Lawrence William Hodson (1865-1934) of Compton Hall near Wolverhampton, 

brewer and Arts and Crafts patron]: [Mrs Patrick Campbell.] Autograph Letter Signed 

('Beatrice Stella Campbell') to the Midlands brewer and art collector Laurence William 

Hodson of Compton Hall, entreating him to let her have a picture by Sir Edward Burne-

Jones. [1899.]  £120.00 

13773. Mrs Patrick Campbell [nee Beatrice Stella Tanner] (1865-1940), English actress [Sir 

Edward Burne-Jones (1833-1898); Lawrence William Hodson (1865-1934) of Compton Hall]: 

[Mrs Patrick Campbell.] Autograph Note Signed ('B S Campbell') to Lawrence W. Hodson, 

with manuscript secretarial letter (or transcript) to 'Mr. Wallis', imploring the return from 

Hodson of a painting given to her by 'Sir Edward [Burne-Jones]'. [1899.] £120.00 

14028. [Henry Herbert, 4th Earl of Carnarvon (1831-1890), Conservative politician; 

Cardinal Nicholas Wiseman (1802-1865), Roman Catholic Archbishop of Westminster; 

Edward Bulwer Lytton; Lord Lytton]: [Henry Herbert, 4th Earl of Carnarvon.] Manuscript 

[Autograph?] Letter, as Under Secretary of State for the Colonies, to Cardinal Wiseman, 

forwarding at the request of the Canadian government, via Sir Edward Bulwer Lytton, a 
collection of papers. [1859.] £200.00 

12674. [Caroline of Brunswick (1768-1821), Queen Consort of King George IV [Prince 

Regent] of the United Kingdom [Trial of Queen Caroline, 1820]; Frances Villiers, Countess 

of Jersey; Sir William Hamilton]: [Printed broadside ballad on the misfortunes of Caroline 

of Brunswick, wife of the Prince Regent (later King George IV), and addressed to his father 

King George III.] Caroline's Lamentation | A New Ballad | To the Tune of Hosier's Ghost.' 

[London, c.1818?] £240.00 

13417. [Carter Hall, Millwood, Clarke County, Virgina, estate of the Burwell family]: Part of 

a Manuscript Letter written from Carter Hall, Millwood, Clarke County, Virginia, to an 

Englishman intending to emigrate to America, discussing various elements of life there, 

including dress. [1876.] £320.00 

12705. Maurice Cardiff [Maurice Henry Cardiff] (1915-2006), writer and British Council 

officer, friend of Patrick Leigh Fermor, Peggy Guggenheim, Edward James and Lawrence 

Durrell [Constantine P. Cavafy]: Two Autograph Letters Signed ('Maurice') from writer and 

British Council official Maurice Cardiff to Felicity Rhodes, the first letter accompanied by a 

typed poem by Cardiff, and the second by an Autograph Poem by him titled 'A Winter 

Casualty'. [1995 and 1996.] £120.00 

12964. [Central Intelligence Agency; CIA]: [Mimeograph or similar] Standard Translations 

of Chinese Communist Terms. [1960.] £220.00 

15436. Edward Capern (1819-1894), 'the Postman Poet' and 'Devonshire Burns' [William 

Kingston Sawyer (1828-1882); Edward Litt Leman Blanchard (1820-1889); Bryan Waller 

Procter (1787-1874)]: [Edward Capern, 'the Postman Poet' and 'Devonshire Burns'.] 

Autograph Letter Signed to the poet William Kingston Sawyer, thanking him for a 

photograph and book of his verses ('Ten Miles from Town'). [1869.] £220.00 



11502. George Colman the younger (1762-1836), playwright and manager of the Haymarket 

Theatre, London [James Winston (1773?-1843), acting manager at the Haymarket Theatre]: 

Autograph Letter Signed ('G. Colman') from the playwright George Colman the Younger, 

defending his imposition of a financial penalty on the recipient [apparently an actress] for 
non-attendance [at a performance at the Haymarket Theatre]. [1814.] £80.00 

11953. Edward Clare [The Ethiopian Serenaders; Blackface; Minstrel Show]: Decorative 

title-leaf of the sheet music of 'Lucy Neal, Sung with rapturous applause by Messrs. Sweeney 

and Barlow, in their vocal delineations of Nigger Life, and by the Ethiopian Serenaders, 

arranged and partly composed by Edward Clare.' [1840s.] £120.00 

15222. F. W. S. Cumbrae-Stewart, D.C.L. Formerly Scholar of Christ Church, Oxford. Of 

the Inner Temple, Barrister-at-Law. Garrick Professor of Law in the University of 

Queensland:[Printed pamphlet.] The Law and the City. Inaugural Lecture delivered by F. 

W. S. Cumbrae-Stewart, D.C.L. [...] On 15th March, 1926. [1926.] £120.00 

12386. Robert Samuel Theodore Chorley (1895-1978), 1st Baron Chorley, legal scholar and 

Labour politician [William Shepherd Morrison (1893-1961), 1st Viscount Dunrossil, 

Conservative politician]: Copy of typed speech by the Labour politician and jurist Lord 

Chorley, intended to have been delivered in the House of Lords but not used, giving 'reasons 

why Mr. W. S. Morrison should not have been nominated for Speaker of the House of 

Commons'. [1951.] £120.00 

14286. Sir William Cubitt (1785-1861), civil engineer [Charles Francis Stuart; Charles 

Walter Stuart (1818-1900), 12th Lord Blantyre; The Forth and Clyde Navigation; Glasgow; 

canal]: [Sir William Cubitt, civil engineer.] Autograph Letter Signed ('W Cubitt') to C. F. 

Stuart, headed 'Clyde Navigation', regarding a plan for proceeding in Parliament in respect 

to 'the question of interference with Lord Blantyre's property'. [1836.] £220.00 

12678. Charles X (1757-1836), King of France and Navarre, 1824-1830 [Sir William 

Hamilton (1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer from 1826 to 1873]: [Printed 

offprint, in French, from 'L'Annotateur'.] Discours du Roi aux Chambres, Prononcé le 22 

décembre 1824.' [An address from the new French king, Charles X, to the two chambers of 

Parliament.] [1824.] £220.00 

13184. Sir Henry Campbell-Bannerman (1836-1908), British Liberal Prime Minister, 1905-

1908 [Sir Francis Henry Evans (1840-1907); McKinley Tarriff; Tarriff Act of 1890; Joseph 

Chamberlain]: Three Autograph Letters Signed and one Typed Note Signed (two 'H. 

Campbell Bannerman' and two 'H.E.B.') from Liberal Prime Minister Sir Henry Campbell-

Bannerman to '[Sir F.] Evans', regarding the McKinley Tarriff and Joseph Chamberlain's 

'big scheme'. [Three from 1903, the other from 1905.] £320.00 

11566. Sir Francis Crossley (1817-1872) carpet manufacturer, philanthropist and Liberal 

MP, whose carpet factory at Dean Clough Mills, Halifax, Yorkshire, was the largest in the 

world: Autograph Letter Signed ('Francis Crossley') from the carpet manufacturer and 

Liberal Member of Parliament Sir Francis Crossley, explaining his reason for declining a 

dinner invitation. [1866.]  £60.00 



11499. Charles Stuart Calverley [C. S. Calverley] [born Blayds] (1831-1884), poet and lawyer 

[St John's College, Cambridge; Cheltenham College]: Autograph Letter Signed ('C S. 

Calverley.') from the poet Charles Stuart Calverley [C. S. Calverley] to 'Mr. Stocker', with a 

description of the 'Johnian System of Marking' [St John's College, Cambridge?], and his use 
of it at Cheltenham College. [1884.] £65.00 

14152. Richenda Cunningham [née Gurney] (1782-1855), engraver, wife of Rev. Francis 

Cunningham, Rector of Pakefield, and sister of the prison reformer Mrs Elizabeth Fry (1780-

1845) [George Borrow]: [Richenda Cunningham [née Gurney], engraver and sister of 

Elizabeth Fry.] Autograph Letter Signed ('R. Cunningham') to 'Mrs. Thompson', regarding 
'my lithographs'. [Undated.] £200.00 

12027. [Chess] [St Andrews Colleges Chess Club; St Salvator's Hall, University of St 

Andrews; Grant Waller, John Smail, Duncan Pirie, Harry Cleghorn, R. Hitchcock, Eric J. 

Yeaman, Ronald Michaelson]: Manuscript 'Secretary's Books' of the 'St. Andrews Colleges 

Chess Club', with signed annual reports by various Club Secretaries and signatures of Club 

Presidents. [University of St Andrews]. [Between 1957 and 1966.] £120.00 

11698. Marshall Waller Clifton (1787-1861), founder of Australind, Australia; James Yeates; 

P. Lawton; John Botham; John Dowling; Charles Courtail [Sir William Hamilton, British 

Consul at Boulogne-sur-Mer]: Autograph Letter by Marshall Waller Clifton, signed by him 

and five others (James Yeates, P. Lawton, John Botham, John Dowling, Charles Courtail), 

from Prison in Boulogne, congratulating Consul William Hamilton on his acquittal. [1833.] 

£450.00 

12336. Admiral Sir John Corbett (1822-1893), KCB, RN, from 1875 Naval aide-de-camp to 

Queen Victoria [Admiral Sir Henry William Bruce (1792-1863)]: Two Autograph Letters 

Signed (both 'John Corbett') from Admiral Sir John Corbett, Naval aide-de-camp to Queen 

Victoria, to 'Miss Bruce', daughter of 'the Commodore' [ Admiral Sir Henry William Bruce]. 

[Undated.] £95.00 

12337. Admiral Sir John Corbett (1822-1893), KCB, RN, from 1875 Naval aide-de-camp to 

Queen Victoria [Admiral Sir Lewis Tobias Jones (1797-1895)]: Autograph Letter Signed 

('John Corbett') from Admiral Sir John Corbett to 'Mrs. Alexander', describing his activities 

and plans following his marriage, including his appointment as Captain of HMS Hastings, 

flagship to Admiral Sir Lewis Tobias Jones. [1864.] £75.00 

14097. John Corrie (1769-1839), dissenting minister of Woodville, Birmingham [his daughter 

S. E. Hill; Dr Samuel Parr; James Watt; Matthew Boulton; William Galton; Lunar Society]: 

[John Corrie, dissenting minister of Woodville, Birmingham.] Manuscript 'Biographical 

Sketch of John Corrie Esq.' by his widow, in the autograph of their daughter S. E. Hill, and 

with an Autograph Letter Signed by her filled with further information. [1841.] £500.00 

15426. John Francis Clark (1816-1898) of Newmarket, Suffolk architect and 'racing judge' 

[Horse Racing]: [John Francis Clark of Newmarket, architect and 'racing judge'.] Three 

unpublished Autograph lectures, one a vivid account of a visit to 'Naples and Mount 



Vesuvius' in 1841, the second a similar account of Rome; the third a history of architecture. 

[1852 and 1860.] £400.00 

10633. John Crowe, Chairman of the Board of Directors of the Norwich Union Fire & Life 

Insurance Societies [Major-General John Hall (1770-1823) of Park Hall, Mansfield 

Woodhouse; Thomas Bignold (1761-1835)]: Autograph Letter Signed ('J Crowe') by John 

Crowe, Chairman of the Board of Directors of the Norwich Union Fire & Life Insurance 

Societies, to Major-General John Hall, regarding 'the misconduct of the Secretary Mr Thos 

Bignold Senr.' [1818.] £280.00 

13960. [The Caledonian Canal, Scotland, designed by Thomas Telford and completed in 

1822; James Hope of Rickman & Hope, Edinburgh; George Sanby of the Bank of Scotland]: 

[The Caledonian Canal, Scotland.] Manuscript Letter, signed by James Hope of Rickman & 

Hope, solicitors, to the Bank of Scotland, regarding 'dues collected for the passage of Vessels 

through the Caledonian Canal'. With detailed accounts of receipts. [1825.] £580.00 

14031. [The Catholic Standard, London newspaper; Thomas Richardson (1797-1875), 

publisher; Richardson & Sons; Cardinal Nicholas Wiseman (1802-1865), Roman Catholic 

Archbishop of Westminster]: [The Catholic Standard, London newspaper.] Manuscript 

document proposing thirteen terms by Richardson & Sons 'for carrying on the Catholic 

Standard Newspaper'. With covering note to Cardinal Wiseman by H. R. Bagshawe of 

Lincoln's Inn. [1853.] £450.00 

14009. [Commercial Bank of Scotland; George Salmond, Writer [solicitor], Glasgow 

[Procurator-Fiscal of Lanarkshire]; forgery]: ['Forgery of the Commercial Bank of Scotlands 

Guinea Note.'] Lithographic notice in copperplate handwriting, 'given to enable the public to 
distinguish the forged from the genuine Notes', with illustrations. [Early nineteenth-century.] 

£650.00 

12385. Robert Samuel Theodore Chorley (1895-1978), 1st Baron Chorley [Lord Chorley], 

legal scholar and Labour politician [The Old Brewery Stables, Great Stanmore; Hendon 

Rural District Council]: File of 78 documents from the papers of the jurist and Labour 

politician Professor R. S. T. Chorley [later Lord Chorley], relating to his campaign against 

the building of a 'road house' at the Old Brewery Stables, Great Stanmore. [1932 and 1933.] 

£750.00 

13607. Edward Carpenter (1844-1929), English socialist poet [E. D. Morel [Edmund Dene 

Morel] (1873-1924), journalist and campaigner, with Roger Casement, for human rights in 

the Congo]: Holograph manuscript of a poem by Carpenter titled 'The Ballad of the Bodkin 

& the Muskett', in praise of the campaigning journalist E. D. Morel. With an engraved 

portrait of Carpenter and two other items relating to him. [1917.] £950.00 

11951. James Clark [James Royston Clark] (b.1923), son of Dorothy Eckersley, traitor, and 

second-in-command in Berlin to Nazi collaborator 'Lord Haw Haw' [William Joyce] [Franz 

Kafka; Max Brod]: Translator James Clark's corrected typescript of the English version of 

Max Brod's theatre adaptation of Franz Kafka's novel 'The Castle' [Das Schloss], with 



typescript of translation of essay by Brod, press cuttings, programme and advertisement. 

[Nine items from 1963 and one from 1969.] £400.00 

15013. [Canada, Privy Council; John Kelly Barrettt; Archbishop of St Boniface; Rev. George 

Bryce; William Hespeler; Alexander Polson; John Sutherland; C. Taylor; J. Dubuc; J. Bain]: 

[Canada, Privy Council, printed pamphlet.] Supplementary Return to the House of 

Commons containing Factum of Case, Barrett vs. City of Winnipeg in connection with the 
Abolition of Separate Schools in the Province of Manitoba. [1891.] £80.00 

14755. Henry Chetwynd-Talbot, 18th Earl of Shrewsbury [Lord Talbot] (1803-1868) [Messrs. 

Thomson Hankey & Co., London bankers]: [Henry Chetwynd-Talbot, 18th Earl of 

Shrewsbury, as Lord Talbot.] Autograph Letter Signed ('Talbot') to the London bankers 

Messrs Hankey & Co., regarding payments due and 'the price of W. India produce'. [1851.] 

£120.00 

14756. Thomas Coutts & Co., London bankers [John Hankey, member of the London 

banking family of Hankey & Co.; Lord St John]: [Thomas Coutts & Co., London bankers.] 

Manuscript Letter from the firm (signed 'Thomas Coutts & Co.') to John Hankey of the 

London banking family, expressing 'much surprize' at his firm's treatment of a bill from 

Lord St John. [1790.] £280.00 

11475. Howard Colvin [Sir Howard Montagu Colvin] (1919-2007), architectural historian 

[Peter Reid]: Five Autograph Letters Signed (all 'Howard Colvin') from Sir Howard 

Montagu Colvin to his fellow architectural historian Peter Reid., discussing various country 

houses and stately homes. [1966, 1978 and 1979.] £180.00 

12615. J. R. Clynes [John Robert Clynes] (1869-1949), leader of British Labour Party, 1921-

2; Home Secretary, 1929-31; Manchester Member of Parliament [Sydney Walton (1882-

1964), journalist and publicist]: Autograph Letter Signed ('J. R. Clynes') from the Labour 

Party politician John Robert Clynes to his colleague the future spin-doctor Walton, 

announcing his appointment by Lloyd George as Minister of Food Control. [1918.] £56.00 

13039. David Smith Cairns (1862-1946), theologian [Robert Gilbert Vansittart (1881-1957), 

Baron Vansittart of Denham, diplomat and poet]: Autograph Letter Signed ('D. S. Cairns') 

from the theologian David Smith Cairns to 'Mr. Vansittart' [the diplomat Robert Gilbert 

Vansittart, later Baron Vansittart of Denham], praising his poem 'The Singing Caravan' in 
the most fullsome terms. [1929.] £135.00 

15497. Henry Arthur Cole (1809-1890), successively Conservative MP for Enniskillen (1844-

1851) and Fermanagh (1854-1880): [Henry Arthur Cole, Ulster politician.] Autograph Letter 

Signed ('Cole') to James Jephson, Secretary of the Carlton Club, regarding recent elections 

in County Fermanagh and the poll book. [1854?] £65.00 

14941. George Crowther junior, Huddersfield land agent and surveyor [Clarke-Thornhill 

family of Fixby Hall, Yorkshire]-: [George Crowther junior, land agent and surveyor.] 

Manuscript ledger giving detailed itemised accounts with customers including railway 



companies (for example the Leeds, Dewsbury and Manchester Junction Railway Co.). With 

additional matter inserted. [Between 1843 and 1861.] £680.00 

13951. William John Robert Cavendish (1917-1944), Marquess of Hartington, son of Duke of 

Devonshire and husband of J. F. Kennedy's sister [Laurence W. Hodson of Bradbourne Hall, 

Derbyshire: [William John Robert Cavendish, Marquess of Hartington] Autograph Letter 

Signed and two Typed Letters Signed (all three 'Hartington') to L. W. Hodson, discussing 
Mussolini, Lloyd George, League of Nations, Anglo-Catholics, countryside abuses. [1822, 

1823 and 1828.] £120.00 

12623. R. L. Carpenter, B.A. [Mary Lovell Ware [née Pickard] (1798-1849), wife of Henry 

Ware, Jun. (1794-1843), Unitarian Minister and mentor of Ralph Waldo Emerson; Edward 

B. Hall]: [Small printed booklet.] Some Account of Mrs. Henry Ware, Jun. of America. 

Derived from Dr. Hall's Memoir. By R. L. Carpenter, B.A. [1850s?] £250.00 

11647. Rev. Ralph Churton (1754-1831), Rector of Middleton Cheney and Archdeacon of St 

David's, Church of England clergyman and theological writer [Philip Henry (1631-1696)]: 

Autograph Letter Signed ('R. Churton') from Ralph Churton, Rector of Middleton Cheney 

and Archdeacon of St David's, to an unnamed recipient, providing information for a planned 

reprint of the 'Life and Death of Philip Henry, Minister of the Gospel'. [1823.] £68.00 

14817. [Cheney & Sons, General, Commercial & Artistic Printers, Banbury, 'Established 

1771 [1768]']: [Book trade ephemera from Cheney & Sons, printers in Victorian Banbury.] 

Seven items of the firm's own stationery and advertising material, including letterheads, 

notices, display card. [One item from December 1890, five of the others from around the same 

period, and the last from the 1930s.] £180.00 

13053. [China] [Methods of Indoctrination in the People's Republic of China; C. A. A. Nicol 

(1921-2012), OBE, CPM, AMN, Special Branch, Malayan Union Police Force and Royal 

Malaysian Police]: Three typed 'SULIT CONFIDENTIAL' Royal Malaysian Police 

documents: 'The Educational System in Communist China', 'Political Activities in China. 

Mainland Educational Institutions', 'Methods of Indoctrination in China Mainland 

Educational Institutions'. [1962.] £400.00 

12484. [Durham Light Infantry] [Lieut.-Col. P. W. Williams-Till and the Officers of the 

Durham Light Infantry]: [First World War printed Balkans concert party programme.] 

Lieut-Colonel P. W. Williams-Till and the Officers of the Durham Light Infantry Present 

their Christmas Pantomime Aladdin. ['Cast of incompetent comics, perpetrators of the 

frightfulness.'] [ circa 1916.] £120.00 

14816. [Charles Dickens ephemera; Chapman & Hall; John Cheney, 'Printer in Gold, Silver, 

and Colours, Banbury'; Cheney & Sons, General, Commercial & Artistic Printers, 

Banbury]: [Charles Dickens ephemera.] Two display sheets [both printed in gold by Cheney 

& Sons, Banbury] for 'The Works of Charles Dickens. Pocket Volume Edition.' [1880.] 

£100.00 



13657. [Duelling] Col. Horace St. Paul [born Horatio Paul] (1729-1812) of Ewart Park, 

Northumberland, Count of the Holy Roman Empire [William Dalton (c.1726-1751) of the 

Inner Temple; duelling; London duel 1751]: 19 manuscript items relating to the fatal duel 

between Horace Paul [later Horace St Paul] and William Dalton, from the papers of Thomas 

Blackburne, including correspondence, drafts, lawyer's brief, petition to the king, newspaper 

and cuttings. [1751-1765.] £850.00 

15179. Maurice de La Sizeranne; Association Valentin Haüy, Paris; Institut National des 

Jeunes Aveugles; Société des Ateliers d'Aveugles; Alexandre Blanchet; Wilberforce School 

for the Blind, York]: Fourteen nineteenth-century French pamphlets relating to the blind, 

four presented by Maurice de La Sizeranne of the Association Valentin Haüy, a run of whose 

magazine is also present, with English pamphlet from Wilberforce School for the Blind, 

York. [Between 1859 and 1888.] £950.00 

12605. Bertrand Dawson (1864-1945), 1st Viscount Dawson of Penn [Lord Dawson of Penn], 

Physician-in-Ordinary to King George V, whose death he hastened while attending on him in 

his last illness [euthanasia]: Typed list of 'Documents in connection with George V's long 

illness. in 1928' by Lord Dawson of Penn [Bertrand Dawson, 1st Viscount Dawson of Penn], 

who attended on the king in his last illness, and hastened his death with a lethal injection. 
[Circa 1929?] £120.00 

13238. Tom Driberg (1905-1976) [Thomas Edward Neil Driberg, Baron Bradwell of 

Bradwell], Labour Party Member of Parliament and the 'William Hickey' of the Daily 

Express: Carbon Copy of part of a heavily corrected private manuscript account of 

censorship on the visit by King George V to the BEF in France in December 1939, by the 

Daily Express journalist Tom Driberg [future Labour MP and Lord Bradwell]. [Undated.]  

£450.00 

15278. Don Michael Rubin de Celis; Sir Joseph Banks [Campo del Cielo, iron meteorites, 

Argentina.]: [Campo del Cielo, iron meteorites, Argentina.] Printed article in Spanish: 'An 

Account of a Mass of native Iron, found in South-America. By Don Michael Rubin de Celis. 
Communicated by Sir Joseph Banks, Bart. P.R.S.' With English translation. [1788.] £56.00 

12477. Amy Mary Irving Driberg (d.1939) [née Bell], of Uckfield Lodge, Crowborough, wife 

of J.J.S. Driberg, and mother of Labour politician Tom Driberg (Baron Bradwell) (1905-76) 

[beekeeping; apiculture]: Beekeeping Diary of Amy Mary Driberg of Uckfield Lodge, 

Crowborough, mother of Labour politician Tom Driberg, containing dated and initialled 

autograph entries, and detailed accounts of honey taken, sold and given away, with a few 

ephemeral items. [Between 1932 and 1938.] £450.00 

14802. 'James R. Davis, B.A. | (Of Trinity College, Cambridge.)' [Professor James Richard 

Ainsworth Davis (1861-1834); Cheney & Sons, General, Commercial & Artistic Printers, 

Banbury]: [Professor James Richard Ainsworth Davis.] 'Application for the Biological Chair 

of the "University College of South Wales and Monmouthshire."' [by Banbury printers 
Cheney & Sons], with two leaves of 'Testimonials', including one by T. H. Huxley. [1883.] 

£95.00 



12506. [Amy Driberg, mother of Tom Driberg; Food Parcels and Letters Home]: [Small 

archive] First World War Relief from Mrs A. M. Driberg to Allied Prisoners of War: Food 
Parcels to PoW. [1915-1918.] £450.00 

12898. Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg] (1905-1976), Baron Bradwell, 

flamboyant Labour MP and the 'William Hickey' of the Daily Express; Gerald Hamilton 

(c.1888-1970), arms dealer and fraudster]: Autograph Letter Signed ('Tom') from the 

Labour Member of Parliament Tom Driberg to 'My dear Gérard' (Gerald Hamilton, 

Christopher Isherwood's 'Mr Norris') [1947.] £56.00 

14016. Rev. William Dodd (1728 or 1729-1777), 'the Macaroni Parson', friend of Dr Samuel 

Johnson, and the last man to be hanged for forgery at Tyburn: [Rev. William Dodd, 

'Macaroni Parson', friend of Dr Samuel Johnson and forger.] Long Autograph Letter Signed 

('William Dodd' and 'W. D.') to eight 'Coventry ladies' ('the 4 Miss Gilberts, Miss Yardly & 

the 3 Miss Birds'), in florid style, with poem. [1750.] £1250.00 

14917. Beryl de Zoete [married name Beryl de Sélincourt] (1879-1962), dance critic, 

orientalist and translator, partner of the sinologist Arthur Waley [Erich Adolph Alport 

(1903-1972), anthropologist]: [Beryl de Zoete, dance critic and orientalist.] Autograph Card 

Signed ('Beryl de Z.) to the anthropologist Erich Alport, regarding peonies and 'flower 
viewing'. [1950.] £65.00 

14102. Charles Daly, London bookseller (fl.1832-1855) [Cardinal Nicholas Wiseman (1802-

1865), Roman Catholic Archbishop of Westminster; Thomas Male, bookbinder of Duke 

Street, Birmingham; Bickers & Darling]: [Charles Daly, London bookseller.] Autograph 

Letter Signed to Cardinal Nicholas Wiseman, complaining of a fraud practised on him by the 

Birmingham bookbinder Thomas Male, by 'representing himself as patronized by' Wiseman. 

[1844.] £130.00 

12573. Jack Herbert Driberg (1888-1946), Lecturer in Anthropology, Cambridge University, 

1934-42; and brother of the Labour MP and gossip columnist 'William Hickey' Tom Driberg 

(1905-1976); Uganda; Africa]: Field notebook compiled by J. H. Driberg, later Lecturer in 

Anthropology, Cambridge University, compiled while a British colonial official, and dealing 

with local, linguistic and other matters. [Between 1923 and 1925.] £450.00 

13964. James Dickson (1738-1822) of Edinburgh, Scottish inventor, engineer and lapidary 

[Bank of Scotland; Patent Water Engine]: [James Dickson of Edinburgh, inventor.] 

Autograph Letter Signed ('Jas Dickson') [to the Bank of Scotland], requesting funds in order 

to capitalise on the successful trial [of his 'Patent Water Engine']. [1820.] £165.00 

12691. Charles Delmotte, Mayor of Ostend [Ostende, La Belgique], 1814-1821; 'Le Sécrétaire 

Durdu' [Sir William Hamilton (1788-1877), British diplomat, Vice Consul at Ostend from 

November 1818 to June 1820]: Manuscript letter, in French, from 'Les Bourguemaitre & 

Echévins de la ville d'Ostende', praising the British Vice-Consul at Ostend William 

Hamilton, signed by mayor Charles Delmotte and 'Le Sécrétaire Durdu', and carrying the 

city's seal in red wax. [1819.] £220.00 



15296. Charles Dury of Cincinnati; John Martin Crawford of the Chickering Institute, Ohio; 

Professor Herbert S. Osborn [Charles G. Siewers of Newport, Kentucky; American 

entomologists; natural history]: [Dr John M. Crawford, Charles Dury, Professor Herbert S. 

Osborn, American entomologists.] Thirteen Autograph Cards Signed (ten from Dury, two 

from Crawford and one from Osborn) to the Coleoptera expert Charles G. Siewers of 

Newport, Kentucky. [Between 1880 and 1882.] £500.00 

15479. Charles L. Dodgson [Charles Lutwidge Dodgson (1832-1898) of Christ Church, 

Oxford, 'Lewis Carroll'] [Henry Parry Liddon (1829-90), Canon of St Pauls; women's B.A. 

degrees, University of Oxford, 1896]: [Charles Lutwidge Dodgson ('Lewis Carroll').] Rare 
printed pamphlet titled 'Resident Women-Students'. [1896.] £2800.00 

13166. Augusta de Grasse Stevens (1852-1894), daughter of Samuel S. Stevens (d.1854) of 

Albany, New York, and his wife, nee Mary Frances Smith [later Mrs John Fowler 

Butterworth] (d.1890): Galley proof of magazine article 'Christmas in America Fifty Years 

Ago' by Augusta de Grasse Stevens, with note from 'E. Lowe' to her mother Mrs 

Butterworth; and manuscript biography of 'the young and rising novelist' in her sister Lady 

Evans's hand. Undated. [1890s.] £400.00 

12669. [The Duchess de Berry [Caroline of Naples and Sicily, born Maria Carolina 

Ferdinanda Luise] (1798-1870); Sir William Hamilton (1788-1877), British Consul at 

Boulogne-sur-Mer from 1826 to 1873]: Printed invitation from the Mayor of Boulogne-sur-

Mer, made out to the British Vice-Consul Sir William Hamilton, to a ball given by the town 

for the Duchess de Berry. With printed notice giving Hamilton details of a dance he is to take 

part in. [1825.] £75.00 

14862. E. Draper [Eleanor Draper of Banbury?] [Alfred Lord Tennyson; John Cheney, 

'Printer in Gold, Silver, and Colours, Banbury'; Cheney & Sons, General, Commercial & 

Artistic Printers, Banbury]: [Card printed by Cheney & Sons of Banbury, and 'received and 

approved by Lord Tennyson'.] Sonnet. Dedicated to the Poet Laureate. ['O Greatest Poet of 

the living age!"] [1892.] £80.00 

12810. Bertrand Edward Dawson, Lord Dawson of Penn (1864-1945), President, Royal 

College of Physicians; attended dying King George V [G. Street & Co., 6 Gracechurch Street, 

London, EC3, advertising agency]: Collection of 25 newspaper cuttings from Fleet Street 

newspapers relating to the final illness of King George V, collected and presented on 

letterheads for Lord Dawson of Penn, who attended on the king, by the advertising agency G. 

Street & Co. [1931.] £220.00 

12575. Bertrand Edward Dawson, Viscount Dawson of Penn (1864-1945), physician-in-

ordinary to King George V [Canada; University of Toronto; Calgary Canadian Club; 

American College of Surgeons; medicine]: Collection of 46 items relating to the visit to 

Canada and the USA in 1930 of Lord Dawson of Penn, physician-in-ordinary to King George 

V, including typed and manuscript letters, invitations and telegrams to him, and copies of his 
replies. [1929 and 1930.] £450.00 



15451. [Darrel] 'H. E. H.', soi-disant daughter of 'Henry Darrel [...] Officer in Dragoons' 

[Blackwood's Magazine, Edinburgh]: ['H. E. H.'] A melodramatic murder story, written for 

Blackwood's Magazine but unpublished, entitled 'Recollections of a Governess | My first 

Friend', and purporting to be the work of 'Emma', daughter of 'Henry Darrel [...] an Officer 
in Dragoons'. Place and date not stated. [England; 1840s.] £450.00 

13451. [Admiral François Joseph Paul de Grasse (1722-1788), commander of the French fleet 

at the Battle of Chesapeake; Lady Marie de Grasse Evans (d.1907), American-born wife of 

Sir Francis Henry Evans]: [Privately printed booklet, in French, on Admiral François Joseph 

Paul de Grasse and his role in the American Revolution.] Appel aux Etats-Unis. Un Grand 
Oublié. [No date.] £220.00 

12395. [H. de Marsan, publisher & bookseller; E.A. Sparks, illustrator]: [Handbill; verse] 

Colored Cavalier. [1860.] £320.00 

14184. 'le chevalier de Rosay' [Cardinal Nicholas Wiseman (1802-1865), Roman Catholic 

Archbishop of Westminster]: ['le chevalier de Rosay'.] Autograph Letter Signed, in French, 

to 'Son Eminence le Cardinal Wyseman' [Cardinal Nicholas Wiseman], solliciting 
subscriptions for a bronze statue to be placed in the church Notre Dame de Myans. [1854.] 

£150.00 

11520. 'Achille de Naguet Desportes, Propriétaire à Equemauville, près Honfleur' (d.1879) 

[La Garde Nationale de Honfleur; E. Dupray, printer]: [Printed handbill poem.] A la Garde 

Nationale de Honfleur. Choeur des Républicains. Air du Chœur des Girondins. £150.00 

13082. Remy de Montfort (1765-1848), Châtelain de la Motte, Bazoches-au-Houlme, Orne, 

France; his son Philogène de Montfort (1806-1883), grandfather of the symbolist poet Remy 

de Gourmont: 'Registre' (account book), in French, of Remy de Montfort, Châtelain de la 

Motte, Bazoches-au-Houlme, Orne, and of his son Philogène de Montfort. Containing 
information about crops, livestock, servants, rents and matters pertaining to his estate. [1801 

to 1835 (Remy de Montfort); and 1850 to end (Philogène de Montfort).] £650.00 

12602. Amy Mary Irving Driberg [née Bell] (d.1939), of Uckfield Lodge, Crowborough, 

mother of Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg, Baron Bradwell] (1905-76), 

journalist and Labour Party politician: Autograph Journal, by Amy Mary Irving Driberg, 

mother of the Labour Party politician Tom Driberg [Baron Bradwell], titled 'Tom - School' 
and containing entries on his schooldays. [1910 to 1918.] £180.00 

12505. J.H. Driberg, Lecturer in Anthropology at Cambridge University:[Manuscript; satire; 

parody] W1, Some Customs and Institutions of the Inhabitants of Mayfair. [1930s.] £1800.00 

12632. Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg, Baron Bradwell] (1905-1976), journalist 

and Labour Party politician [Sir John Betjeman; Michael Foot; Joan Littlewood; Stanley 

Orme; Lord Paget of Northampton]: Typed insurance valuation by auctioneers Christie, 

Manson & Woods of the art collection and library of the Labour Party politician Tom 

Driberg [Baron Bradwell]. With typed and manuscript material relating to bequests to a 

number of celebrated friends. [1973.] £350.00 



12880. Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg] (1905-1976), Baron Bradwell, Labour 

Member of Parliament and the Daily Express's 'William Hickey' ; Maurice Beck; Blechman; 

Lenare; Converse Studios, New York: The flamboyant Labour Member of Parliament Tom 

Driberg's own collection of photographic portraits of himself; nine large prints, by Maurice 

Beck (4, signed), Blechman (2, signed), Lenare (2) and Converse Studios (1); and a small one 

by Alex Dellow. Undated [1930s to 1970s]. £500.00 

12881. Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg] (1905-1976), Baron Bradwell, Labour 

Member of Parliament and the Daily Express's 'William Hickey' [Converse Studios Inc., 

New York, photographers]: Black and white portrait by Converse Studios Inc., New York, of 

the Labour Member of Parliament Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg, later Baron 

Bradwell], the 'William Hickey' of the Daily Express. [1930s.] £56.00 

13049. [Driberg] 'Anyanga'; J. H. Driberg [Jack Herbert Driberg (1888-1946), social 

anthropologist and brother of flamboyant Labour MP Tom Driberg (1905-1976), Baron 

Bradwell]: Typed account, signed 'Anyanga' [J. H. Driberg], of a liaison with a 

Frenchwoman named Yvonne Beaubouchais in Marseille in 1915, titled 'L'Entente Cordiale'. 

£180.00 

14957. W. E. Burghardt Du Bois, Corresponding Secretary of the Conference [Seventh 

Atlanta Conference, Atlanta University, Georgia; Dr J. G. Merrill, Fisk University; Henry N. 

Lee, LeMoyne Institute]: [Printed item.] The Negro Artisan. Report of a Social Study made 

under the direction of Atlanta University; together with the Proceedings of the Seventh 

Conference for the study of the Negro Problems, held at Atlanta University, on May 27th, 

1902. [1902.] £200.00 

14958. W. E. Burghardt Du Bois, Ph.D., Corresponding Secretary of the Conference 

[Conference for the study of the Negro Problems; Atlanta University, Georgia; Milline L. 

Perry; Prof. J. M. Colson]: [Printed item.] Some Efforts of American Negroes for their own 

Social Betterment. Report of an investigation under the direction of Atlanta University; 

together with the proceedings of the Third Conference for the study of the Negro Problems. 
[1898.] £300.00 

14959. W. E. Burghardt DuBois, Ph.D., Corresponding Secretary of the Conference, ed. 

[Conference for the Study of the Negro Problems; Atlanta University, Georgia]: [Printed 

item] The Negro Common School. Report of a Social Study Made under the Direction of 

Atlanta University; together with the Proceedings of the Sixth Conference for the Study of 

the Negro Problems, Held at Atlanta University, on May 28th, 1901. [1901.] £300.00 

13521. [Henry Fox; Richard Arundell; George Lyttelton; Thomas Winnington, Paymaster 

General of the Guards Garrisons & Land Forces; Warrington; Mersey; Irwell; Lancashire; 

Cheshire; Jacobite Rebellion, 1745]: Contemporary Manuscript Copy of writ for £2200 'to 

repair Bridges destroyed in Lancashire & Cheshire to retard ye Rebells' during the Jacobite 

rebellion of 1745, including Warrington Bridge. With explanatory note and nineteenth-
century transcript. [1746.] £250.00 



11999. [East India Company] Hyder Ali; Tipu Sultan; Battle of Pollilur, 1780] A Prisoner of 

Hyder Ali's: Manuscript account, sent by an officer of the East India Company to his 
brother, of his service in the Battle of Pollilur. [1780.] £1500.00 

14784. [The Empire Industries Association, 9 Victoria Street, London SW1; British Overseas 

Airways Corporation]: [Printed circular on 'Air Transport and the Empire'.] Empire 

Industries Association. Monthly Bulletin No. 28. April - 1943.£80.00 

13341. Sir John Reeves Ellerman, 2nd Baronet (1910-1973), business tycoon said to be 

'Britain's richest man; his wife Lady Esther Leopolda Ellerman (d.1985) [née De Sola, later 

Borwick] [Cyril Rollins]: Fifteen Typed Letters Signed from 'Britain's richest man' Sir John 

Ellerman to Cyril Rollins, regarding Gilbert and Sullivan and the D'Oyly Carte Opera 

Company. With two Autograph Letters Signed from Lady Ellerman, 13 Christmas cards and 

other items. [Ellerman's letters between 1960 and 1971; his wife's letters from 1960 and 1973. The 

thirteen Christmas cards all undated.] £380.00 

13456. [Sir Francis Henry Evans (1840-1907) of Tubbendens, Orpington, Kent, banker and 

politician, his wife Lady Marie de Grasse Evans (d.1907)] [Harrow School; Girton College, 

Cambridge]: Five issues of a duplicated illustrated manuscript magazine, titled 'The 

Tubbendens Gazette', compiled by the family circle of Sir Francis Henry Evans and his wife 

Mary de Grasse Evans, including pieces on Harrow School and Girton College, Cambridge. 

[1892.] £180.00 

12367. [Frederick Greville Egerton; Admiral the Hon. Francis Egerton and Lady Louise 

Caroline Egerton: A large quantity of letters between Commander Frederick Greville 

Egerton and his parents, Admiral the Hon. Francis Egerton and Lady Louise Caroline 

Egerton, 1884-1899.£1750.00 

14260. William Etty (1787-1849), English painter [William Benjamin Sarsfield Taylor (1781-

1850), Irish artist, curator of the St Martin's Lane Academy; Charles Sibley, artist]: [William 

Etty, artist.] Autograph Letter Signed ('Wm Etty.'), addressed both 'To Messrs Taylor and 

Sibley' and 'To the Curators of the St Martins Lane Academy', regarding his room there. 

[1839.] £80.00 

13480. Sir Francis Henry Evans (1840-1907) of Tubbendens, Orpington, Kent, banker and 

company director, Liberal Member of Parliament for Southampton, 1896-1900, and 

Maidstone, 1901-1906 [Free Trade]: Autograph Letter Signed ('F H E') from the banker and 

Liberal politician Sir Francis Henry Evans to 'My dear Sir H[enr]y', regarding 'Free Trade 

v. Protection' in the United States following 'the fiscal follies of the earlier part of last 
century'. [1903.] £80.00 

15501. James Russell Endean (1826-1923), author [Cockington, Devon]: [James Russell 

Endean, author.] Autograph Letter Signed ('J. Russell Endean') to 'Mr. Latimer', regarding 

the changes since the 'byegone age', 'a tremendous fuss with "the Catte-in-the-Water" at 
Plymouth; and an 'amalgamation scheme' for Torquay. [1898.] £56.00 



13140. Sir Francis Henry Evans (1840-1907) of Tubbendens, Orpington, Kent, banker and 

company director, Liberal Member of Parliament for Southampton, 1896-1900, and 

Maidstone, 1901-1906 [Santos, Brazil]: Long Autograph Letter Signed ('Frank H. Evans') 

from the banker Sir Francis Henry Evans, writing while a young man in Santos, Brazil, to his 

parents in England, describing a mishap with a tent at the turning of 'the first sod' of a 

railway station. [1860.] £80.00 

13481. Sir Francis Henry Evans (1840-1907) of Tubbendens, Orpington, Kent, banker and 

Liberal Member of Parliament for Southampton and then Maidstone [Samuel Jones Tilden, 

American presidential candidate]: Autograph Letter Signed ('Frank H. Evans') from the 

banker Sir Francis Henry Evans to Isaac Sherman of New York, offering financial advice to 

his 'friend' Samuel J. Tilden, under the misapprehension that he has won the American 

presidential election. [1877.] £80.00 

13142. Sir Francis Henry Evans (1840-1907) of Tubbendens, Orpington, Kent, banker and 

Liberal politician [Thomas Henry Ismay (1837-1899), founder of the Oceanic Steam 

Navigation Company [White Star Line]]: Copy of Autograph Letter Signed ('Frank H. 

Evans') from the banker and Liberal politician Sir Francis Henry Evans to the proprietor of 

the White Star Line Thomas Henry Ismay, complaining of the treatment of his sister-in-law 

on a transatlantic voyage [1894.] £60.00 

14012. Cornelius Elliot (1732-1821) of Wollee, Writer to the Signet, brother-in-law of Adam 

Ogilvie, Factor of the Duke of Buccleugh: [Cornelius Elliot, Writer to the Signet.] Autograph 

Letter Signed to Charles Erskine, Writer, of Melrose, regarding a planned meeting in 

Edinburgh of the trustees of the estate of his brother-in-law Adam Ogilvie, Factor to the 

Duke of Buccleugh. [1810.] £150.00 

13141. Sir Francis Henry Evans (1840-1907) of Tubbendens, Orpington, Kent, banker and 

company director, Liberal Member of Parliament for Southampton, 1896-1900; Maidstone, 

1901-6 [Jay Cooke, McCulloch & Co.]: Autograph journal of the banker and Liberal 

politician Sir Francis Henry Evans of Tubbendens, Orpington, Kent, containing accounts of 

a run on his bank and fraud by his partners, as well as domestic news. With enclosures 

including newspaper cuttings. [1873 to 1896. With memoranda from 1897, 1901 and 1903.] 

£600.00 

13060. Captain Hon. Sir Seymour John Fortescue (1856-1942), Equerry-in-Waiting to King 

Edward VII, 1893-1910: 18 Autograph Letters Signed from Captain Hon. Sir Seymour John 

Fortescue, Equerry-in-Waiting to the Prince of Wales [the future King Edward VII], to 

'Lady Edith', filled with English high society and horse- racing news and gossip. [1894-1899.] 

£850.00 

13949. [Fishermen's Mission] The Royal National Mission to Deep Sea Fishermen, London, 

British charitable organisation founded by Ebenezer Joseph Mather in 1881 [Howard Fuller 

of Hove; Sir Wilfred Grenfell]: [The Royal National Mission to Deep Sea Fishermen.] Album 

compiled by Howard Fuller of Hove, filled with material (mainly Edwardian) relating to the 

Fisherman's Mission, including photographs, pamphlets, newspaper and magazine articles 



and ephemera. [Body of collection from around 1906 to 1914, but containing items from 1938 

and f1952.] £450.00 

12989. William Jebb Few (c.1835-c.1881), MA, of Christ Church, Oxford, and Rector of St 

Nicholas, Guildford, Surrey [Alexander William George Duff (1849-1912), 1st Duke of Fife]: 

Two autograph diaries of Rev. William Jebb Few, MA, of Christ Church, Oxford, 'continued 

during residence' at Henley-on-Thames; Alverston, Hampshire; Braemar, Elgin and Banff 
(as tutor to the Earl of Fife's son); Reading. With carte de visite. [Between 1858 and 1864.] 

£450.00 

11991. Thomas Faed (1826-1900), RSA, Scottish painter: Autograph Letter Signed from the 

Scottish painter Thomas Faed inviting a fellow-painter to his studio, and expressing concern 

that his paintings may get 'massacred [...] in the hanging'. [After 1876.] £80.00 

11945. Edward Augustus Freeman (1823-1892), English historian and Liberal politician 

[Rupert Simms (1853-1937), bookseller and Staffordshire antiquary: Autograph Letter 

Signed ('Edward A Freeman') from the historian and politician Edward Augustus Freeman 

to the Staffordshire antiquary Rupert Simms, correcting his list of Freeman's books for 
Simms's 'Bibliotheca Staffordiensis'. [1884.] £130.00 

14172. James Fittler (1758-1835), marine engraver to King George III and AERA ('Associate 

Engraver, Royal Academy'): [James Fittler, marine engraver to King George III.] Autograph 

Letter Signed to an unnamed recipient, expressing willingness regarding 'Engraving any 
Plates from Your Pencil'. [1817.] £120.00 

15006. [Railways.] William Green, John Gregson, Jonathan Binns, Oswald Gilkes, Augustus 

Maitland, William Shuttleworth [Robert Stephenson; John Diston Powles, Sir Joseph 

Fowler]: [Early Victorian railways.] Seven items on the topic, including six Autograph 

Letters Signed by William Green, John Gregson, Jonathan Binns, Oswald Gilkes, Augustus 

Maitland, William Shuttleworth, to John Diston Powles, Sir Joseph Fowler and others. 

[Between 1824 and 1859.] £750.00 

13940. William Henry FitzRoy, 6th Duke of Grafton; Eugenia Susannah FitzRoy; Edward St 

Aubyn; Major Frederick Barclay Chapman; Benjamin Samuel Phillips and Sir John Staples, 

Lord Mayors of London; China: [British 'Property in the Empire of China'.] Two signed 

manuscript indentures of conveyance on vellum, the first from Mrs E. S. FitzRoy to the Duke 

of Grafton and Major F. B. Chapman; the second from Chapman to Edward St Aubyn. 

[1879 and 1886.] £250.00 

12101. [Football] The St. Alban Club, Woolwich; St Alban's (Plumstead) Football Club; 

Hugh Lambert Ogle, Vicar of Plumstead; Edwardian football and cricket]: Six manuscript 

record and minute books of the St. Alban Club for young men, Plumstead, filled with 

references to football and cricket, and containing a number of newspaper cuttings and items 

of printed ephemera. [1902, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908.] £350.00 

14807. [Football] [Banbury Harriers Athletic Club; Cheney & Sons, General, Commercial & 

Artistic Printers, Banbury; football]: [Victorian football ephemera.] 'Football Fixtures for 



Season 1883-84' and 'Football Fixtures, Season 1888-89', printed for the Banbury Harriers 

Athletic Club by Cheney & Sons.£120.00 

11742. William G. Fay [William George Fay; Willie Fay] (1872-1947), Irish actor and 

producer, co-founder of the Abbey Theatre, Dublin [H. De Vere Stacpoole (1863-1951), Irish 

author]: Two Typed Letters Signed (both 'William G. Fay') from the Irish actor and 

producer William George Fay ['Willie Fay'] to 'Mr Collins' of the literary agents J. B. Pinker 
and Sons, regarding a film script of H. De Vere Stacpoole's 'Fanny Lambert'. [1933.] £350.00 

14272. Sir William Fergusson (1808-1877), 1st Baronet FRCS FRS, Scottish surgeon, 

Sergeant-Surgeon to Queen Victoria: [Sir William Fergusson, Scottish surgeon.] Autograph 

Letter Signed ('Wm. Fergusson') [to F. A. Bulley]. [1844.] £80.00 

14273. Sir William Fergusson (1808-1877), 1st Baronet FRCS FRS, Scottish surgeon, 

Sergeant-Surgeon to Queen Victoria [King's College Hospital; F. A. Bulley of Reading]: [Sir 

William Fergusson, Scottish surgeon.] Autograph Letter Signed ('Wm. Fergusson') [to F. A. 

Bulley], discussing the death of one of his patients from erysipilas, the effect of the news on 

other patients, the prevalence of the infection in London. [1849.] £80.00 

13603. [Patrick Leigh Fermor (1915-2011), British soldier and travel writer; 'Haris' of 

Heraklion, Cretan opponent of Communism; Cretan resistance; SOE; Major 'Xan' Fielding 

(1918-1991)]: Manuscript letter, in Greek, from 'Haris' in Heraklion, informing Patrick 

Leigh  of allegations that he ordered the execution of 'Apolorona and Hania' and others, and 
that he is organizing the military occupation of Crete by the British. [1947.] £850.00 

11478. John Fowler [John Beresford Fowler] (1906-1977), English interior designer [Peter 

Reid, architectural historian]: Autograph Letter Signed ('John Fowler.') from John 

Beresford Fowler, English interior designer, to 'Mr. Reid' [the architectural historian Peter 

Reid], regarding a 'minute 1750-ish "Eye Catcher"'. [Undated.] £56.00 

15439. James Anthony Froude (1818-1894), historian [Moncure Daniel Conway (1832-1907), 

American abolitionist and Unitarian clergyman]: [James Anthony Froude, historian.] 

Autograhp Letter Signed ('J A Froude') to 'Conway' [Moncure D. Conway], regarding an 

article for the publishers Longmans. Undated. £56.00 

12383. George Finch, 9th Earl of Winchilsea, of Burley House [Burley on the Hill Mansion], 

Rutlandshire, amateur cricketer and patron of the game, founder of the White Conduit 

Club: Autograph Letter Signed ('Winchilsea') from George Finch, 9th Earl of Winchilsea to 

John Preston Neale, accompanying a corrected proof of the section on Burley House in 
Neale's 'Views of the Seats of Noblemen and Gentlemen'. [1822.] £220.00 

13521. [Henry Fox; Richard Arundell; George Lyttelton; Thomas Winnington, Paymaster 

General of the Guards Garrisons & Land Forces; Warrington; Mersey; Irwell; Lancashire; 

Cheshire; Jacobite Rebellion, 1745]: Contemporary Manuscript Copy of writ for £2200 'to 

repair Bridges destroyed in Lancashire & Cheshire to retard ye Rebells' during the Jacobite 

rebellion of 1745, including Warrington Bridge. With explanatory note and nineteenth-

century transcript. [1746.] £250.00 



12729. David Patrick Maxwell Fyfe (1900-1967), 1st Earl of Kilmuir [Lord Kilmuir], 

Conservative Home Secretary (1951-4); Lord Chancellor (1954-62) [Robert Samuel 

Theodore Chorley, 1st Baron Chorley]: Typed Letter Signed ('Kilmuir') from the Lord 

Chancellor David Patrick Maxwell Fyfe, 1st Earl of Kilmuir [Lord Kilmuir], to the Labour 

peer Lord Chorley, in 'expansion' of his 'somewhat cryptic remarks' in the previous night's 

House of Lords debate. [1956.] £56.00 

14760. Constance Farmar [The Cayme Press, Kensington, owned by Humphrey Toulmin 

(1893-1971)]: [Printed book.] Lavender Harvest. [1926.] £120.00 

12689. Brigadier Bernard Edward Fergusson (1911-1980), Baron Ballantrae [Lord 

Ballantrae], military historian and Governor-General of New Zealand [Antony Brett-James 

(1920-1984), lecturer at Sandhurst]: Typed Letter Signed ('Ballantrae') from Lord 

Ballantrae [Brigadier Bernard Edward Fergusson, Baron Ballantrae] to Antony Brett-James 

of Sandhurst, on topics including his editing of 'The Oxford Book of Military Anecdotes' and 
his wife's death. [1980.] £120.00 

13807. Rev. Prebendary Harry Freeman of Pitminster Vicarage, Taunton, son-in-law of the 

Bishop of Truro, James Elstone:Fourteen Diaries 1904-1918 (Letts Rough Diary or Letts 

Clerical Diary), week per two pages. [1904-1918.] £450.00 

14951. G. Topham Forrest, F.R.I.B.A., F.R.S.E., F.G.S., The Architect to the Council 

[London County Council]: [Printed item.] London County Council. Report by G. Topham 

Forrest, F.R.I.B.A., F.R.S.E., F.G.S., The Architect to the Council, on The Construction and 

Control of Buildings and the Development of Urban Areas in the United States of America. 

[1925.] £220.00 

14788. [Firearms] Colt's Patent Fire-Arms Manufacturing Company, 14, Pall Mall, London, 

S.W. [J. Blanch & Son, 29, Gracechurch St., London, Gun Makers; Samuel Colt (1814-

1862)]: [Colt's Patent Fire-Arms Manufacturing Company, London.] Illustrated handbill 

advertisement for 'Colt's New Lightning Magazine Rifle. .22 inch calibre.' [1888.] £150.00 

15211. [Gordonstoun] Kurt Hahn [Kurt Matthias Robert Martin Hahn] (1886-1974), 

German educator, founder of Gordonstoun school in Scotland: [Printed pamphlet, inscribed 

by the author Kurt Hahn.] Ten Years at Gordonstoun. An Account and an Appeal.  
[1945.].£280.00 

11568. [General Strike, 1926] [Earl Winterton and the handling of the 1926 General Strike: 

Secret Papers from the Civil Commissioner's Office, 1925-1927.£1800.00 

15202. Gaspard, Baron Gourgaud [Gaspar Gourgaud] (1783-1852), French soldier who 

accompanied Napoleon Bonaparte to St Helena; Sydney Gillard; Norman Edwards; 

Napoléon Gourgaud (1881-1944), connoisseur: [Gaspar, Baron Gourgaud.] Typescript of 

'Napoleon The Prisoner of St. Helena. By General Baron Gourgaud' (published with 

deletions as 'The St. Helena Journal of General Baron Gourgaud'). With autograph notes by 
Edwards and ALS from a later Baron. [1932.] £1500.00 



13718. [Philip Lyttelton Gell, Chairman; Report of the Universities' Settlement in East 

London, 1888; Toynbee Hall]: [Printed pamphlet.] Universities' Settlement in East London. 
Fourth Annual Report to the Members of the Association. (Private.) [1888.] £100.00 

13087. [Rodney Gedye, author; Robert Claxton, designer; ABC Television [Associated 

British Corporation]; ITV [Independent Television]; 'The Avengers' television series]: 

[Printed colour photographic brochure.] ABC TV in focus. ABC Television reports on: 
Programmes in Production. Facilities for Tomorrow. [1963.] £200.00 

14180. Valentine Green (1739-1813), engraver and Keeper of the British Institution for 

Promoting the Fine Arts in the United Kingdom [Benjamin West (1738-1820), artist and 

President of the Royal Academy]: [Valentine Green, Keeper, British Institution for 

Promoting the Fine Arts in the United Kingdom.] Printed and stamped counterfoil receipt 

for an impression of a plate from a painting by Benjamin West, made out to the Countess 

Dowager Spencer. [1811.] £80.00 

14073. Valentine Green (1739-1813), English engraver and print publisher, Keeper of the 

British Institution, 1805-1813 [William Daniell (1769-1837), landscape and marine painter]: 

[Valentine Green, Engraver.] Autograph Letter Signed ('V. Green') to an unnamed male 

recipient, regarding the removal of two paintings, including one by William Daniell. [1807.] 

£120.00 

11514. Theodosia Pickering Garrison [Mrs. Frederick J. Faulks] (1874-1944): Typed Poem 

Signed ('Theodosia Garrison') from the American poet Theodosia Pickering Garrison (Mrs. 

Frederick J. Faulks), titled 'Pessimism'. [1909 or before.] £125.00 

11539. Thomas Francis Gordon (1787-1860), author, lawyer and freemason (Member of the 

Columbia Lodge No. 91 Philadelphia) [Carey & Hart, Philadelphia publishers]: Autograph 

Note Signed ('Thos F Gordon') from the American author, lawyer and freemason Thomas 

Francis Gordon to the Philadelphia publishers Messrs Carey & Hart, regarding the sales of 

his 'Gazetteer of New York'. [1837.] £80.00 

11820. Charles Gilpin (1815-1874), Liberal MP for Northampton and Quaker [James Wyld 

(1812-1887), MP for Bodmin and cartographer; Poor Board, Whitehall]: Autograph Letter 

Signed to James Wyld, MP for Bodmin, putting the position of the Poor Board in the case of 

'Mr Mayall', Relieving Officer. [1860.] £56.00 

15318. Brigadier K. A. Garrett (1894-1966), M.C., Punjab Frontier Force [Brigadier Hector 

Campbell (1877-1972), Colonel Queen Victoria’s Own Corps of Guides (Cavalry and 

Infantry), Fifth Battalion; India]: [Brigadier K. A. Garrett, M.C., Punjab Frontier Force.] 

Two typed letters signed ('K. A. Garrett') to Brigadier Hector Campbell, regarding the status 

of Queen Victoria's Own Corp of Guides in the face of 'possible reductions in the Indian 
Army'. [1939.] £150.00 

11503. George Gibbs (1815-1873), American geologist and expert on Native American culture 

[Charles Sumner (1811-1874), abolitionist Massachusetts senator; Jean-Jacques Gaspard 

Foelix (1791-1853)]: Autograph Letter Signed from the geologist George Gibbs to Charles 



Sumner, abolitionist Senator from Massachusetts, regarding the French jurist Jean-Jacques 

Gaspard Foelix and Sumner's review. [1836.] £150.00 

14731. George Gilfillan (1813-1878), Scottish Presbyterian minister, critic and 'spasmodic' 

poet: [George Gilfillan, Scottish critic and 'spasmodic' poet.] Autograph Note Signed to an 
unnamed autograph hunter. [1855.] £56.00 

14168. Ernest Griset [Ernest Henry Griset] (1844-1907), French-born illustrator who settled 

in London, best-known for his whimsical and fantastic designs: [Ernest Griset, illustrator.] 

Autograph Letter Signed to 'J. Swain Esqre.' [1879.] £120.00 

13467. Elbridge Henry Goss (1830-1908) of Melrose, Massachusetts, author and local 

historian [Lady Marie de Grasse Evans (d.1907), wife of Sir Francis Henry Evans; Augusta 

de Grasse Stevens (1852-1894)]: Autograph Letter Signed ('E. H. Goss.') from Elbridge 

Henry Goss of Melrose, Massachusetts, to Lady Marie de Grasse Evans, on the death of her 

sister the novelist Augusta de Grasse Stevens, discussing her writing and his correspondence 

with her. [1896.] £120.00 

14081. Edward Gordon-Craig (1872-1966), actor, director and set designer, son of the actress 

Ellen Terry (1847-1928): [Edward Gordon-Craig, actor, director and set designer.] 

Autograph Letter Signed and Autograph Note Signed (both 'Gordon Craig') to 'Miss 

Heathcote', regarding a photograph of his mother Ellen Terry in the role of 'Nance Oldfield'. 

[1891.] £180.00 

14662. P. S. Green [Peter Shaw Green] (1920-2009), Keeper of the Herbarium and Deputy 

Director, Royal Botanic Gardens, Kew, author of account of Lord Howe Island and Norforlk 

Island in the Flora of Australia: [Lord Howe Island and Norfolk Island, Australia.] Two box 

files of scholarly material assembled by the botanist P. S. Green of Kew Gardens during a 

Royal Society and Percy Sladen Expedition, including botanical lists, offprints and 
correspondence. [Between 1967 and 1982.] £950.00 

11532. Olinthus Gregory [Olinthus Gilbert Gregory] (1774-1841), Mathematical Master, 

Royal Military Academy, Woolwich [Knight Spencer, Secretary, Surrey Insitution; John 

Mason Good (1764-1827), lecturer]: Autograph Letter Signed ('Olinthus Gregory') from the 

English mathematician Olinthus Gilbert Gregory to Knight Spencer, Secretary, Surrey 

Institution[, regarding a series of lectures by his friend John Mason Good]. With engraved 
portrait of Gregory. [1812.]  £90.00 

15221. F. J. Gould, Lecturer and Demonstrator for the Moral Education League: [Two 

printed pamphlets.] 'Children's Ethical Classes.' and 'Syllabus of Moral and Civic 

Instruction For the Elementary School. Arranged in Seven Stages. Also Suitable for Use in 

Preparatory Schools and the Lower Forms of Secondary Schools.' [1901 and 1914.] £120.00 

12681. [King George IV of the United Kingdom (1762-1830) [previously Prince Regent] and 

his wife Queen Caroline [Caroline of Brunswick] (1768-1821); Hodgson & Co., printers; 

broadside ballad]: Printed broadside ballad titled 'Old Coal's Joke.' [A satire on King 



George IV's marriage to Queen Caroline, parodying the nursery rhyme of 'Old King Cole'.] 

Undated [1821?]. £150.00 

13915. [Frederick Gorringe (1831-1909), draper; Frederick Gorringe's Department Store, 75 

Buckingham Palace Road, London; the Daily Telegraph; the Edgware Road Fire, 30 May 

1888]: [Frederick Gorringe's Department Store.] Manuscript subscription list of donations 

by staff to the Daily Telegraph fund for 'the Sufferers' by the Edgware Road Fire, giving 
more than 200 names and sums. With two press cuttings. [1888.] £120.00 

14267. [John Grix, Surrey House Establishment for Young Gentlemen, Littlehampton, 

Sussex.]: [Printed prospectus, with engraving of the building by R. T. Stocker, from a 

drawing by J. Cross.] Surrey House Establishment for Young Gentlemen, Littlehampton, 

Sussex. [Undated.] £120.00 

12738. Sir Alexander Grantham [Sir Alexander William George Herder Grantham] (1899-

1978), Governor of Fiji, 1945-1947, and Hong Kong, 1947-1958 [Major Antony Brett-James 

(1920-1984), Sandhurst lecturer]: Two Typed Letters Signed and one Autograph Note Signed 

(all 'A Grantham') from Sir Alexander Grantham (previously Governor of Hong Kong) to 

Sandhurst lecturer Antony Brett-James, regarding the editing his work, and Keynes and 

Rose as lecturers. [Both 1962.] £80.00 

13921. Sir Hubert Gough [Sir Hubert de la Poer Gough] (1870-1963) [Ralph David 

Blumenfeld ('R. D. B.') (1864-1948), Daily Express editor, 1902-1932; Inter-Allied Mission, 

Finland; White Russians; Bolsheviks]: [Sir Hubert Gough, as head of Inter-Allied Mission, 

Finland.] Autograph Letter Signed ('H P Gough') to Daily Express editor R. D. Blumenfeld, 

describing 'situation' and complaining of failure of War Office to send munitions for White 
Russian forces. [1918.] £400.00 

14285. Sir James Graham [Sir James Robert George Graham] (1792-1861), 2nd Baronet, 

Tory Home Secretary, 1841-1846 [Robert Sandys of Stockport, poisoner]: [Sir James 

Graham, Home Secretary.] Autograph Letter Signed ('J R G Graham') to unnamed 

recipient, announcing his decision to remit the death sentence passed on Robert Sandys of 

Stockport, convicted of poisoning his children. [1842.] £180.00 

14298. Sir James Graham [Sir James Robert George Graham] (1792-1861), 2nd Baronet, 

Tory Home Secretary, 1841-1846 [Sir Frederick Pollock (1783-1870), Attorney General, 

1834-5, 1841-4]: [Sir James Graham, Home Secretary.] Autograph Letter Signed ('J R G 

Graham') to the Attorney General [Sir Frederick Pollock], discussing action to be taken on 

the 'Charities applicable to Education' following a debate in the House of Commons. [1843.] 

£135.00 

14751. [Cyril Gurney (1868-1926); H. A. Trotter; L. M. Harvey; Duckenfield Hall Estate; 

Meylersfield Estate; Friendship Estate; Jamaica; Jamaican sugar plantations]: [Sugar 

plantations in Jamaica.] Two Manuscript Banker's Letters relating to the Duckenfield Hall, 

Meylersfield and Friendship Estates, made out for the London firm of Hankeys, and signed 

by partners Cyril Gurney, H. A. Trotter and L. M. Harvey. [1915.] £220.00 



11525. Frank Boott Goodrich (d.1894), author, son of Samuel Griswold Goodrich (1793-

1860) ['Peter Parley'] [Robert R. Corson, Corresponding Secretary, Union Volunteer 

Refreshment Saloon]: Autograph Letter Signed ('F. B. Goodrich') from the American author 

Frank Boott Goodrich to Robert R. Corson, regarding references in his forthcoming 'Tribute 
Book' to the Union Volunteer Refreshment Saloon. [1860.] £180.00 

14785. A. Romney Green [Arthur Romney Green (d.1945); C. Curtis; The Astolat Press 

Guildford; R. Brimley Johnson [Reginald Brimley Johnson] (1867-1932), journalist and 

editor]: [Inscribed first edition.] Poems by A. Romney Green. [1901.] £150.00 

11486. Robert Gibbings (1889-1958), Anglo-Irish wood-engraver and author: Autograph 

Letter Signed from the wood-engraver Robert Gibbings to Mrs de Navarro in Canada, 

discussing his future plans. [1953.] £120.00 

12451. Robert Gibbings (1889-1958), Irish artist, wood engraver and stone carver [Jack 

Herbert Driberg (1888-1946), social anthropologist]: Autograph Letter Signed ('Robert/') 

from the Irish wood engraver and artist Robert Gibbings to the anthropologist J. H. Driberg, 

covering a wide range of topics in energetic style. [1936.] £150.00 

15036. Henry Erskine Gedge (1832-1913), Vicar of Brixworth, Northamptonshire, Chaplain 

at the Chapelle Victoria de Grasse, son of Rev. Sydney Gedge (1802-1883; ODNB) [Alice de 

Rothschild]: [Rev. Henry Erskine Gedge.] Autograph diary of 'Our Life, Social and 

Domestic', covering 40 years including 16 years as chaplain at the Chapelle Victoria de 

Grasse, on the French Riviera. With copy of anonymous printed booklet 'A Family 

Gathering'. [Diary 1873-1913. Booklet, 1877.] £450.00 

11509. Richard Griffin [formerly Neville], 3rd Baron Braybrooke (1783-1858), Whig 

politician and first editor of Samuel Pepys's diary [Rev. John Stevens Henslow (1796-1861), 

Professor of Botany at Cambridge]: Autograph Letter Signed ('Braybrooke') from Richard 

Griffin, Baron Braybrooke, politician and editor of Pepys's diary, to Rev. John Stevens 

Henslow, Cambridge Professor of Botany, discussing Lord Grenville's tree book and Dr 
Clarke's mulberry tree. [1832.] £120.00 

13179. Prof. J. Gill, editor; Miss Olive Schreiner; J. D. Ensor; Lennox Riddoch; Ruth 

Mitchell; W. Hammond Tooke; C. F. Tobias; C. Wilson-Moore; T. E. Fuller; Grant Allen; 

Paul Tennant; Dennis Edwards: [The first two issues, in original wraps.] The Cape 

Illustrated Magazine. [The second volume iIncluding the first printing of 'In a Far-Off 

World' by 'Miss Olive Schreiner'. [1890.] £350.00 

13192. Herbert John Gladstone (1854-1930), Liberal politician [Sir Francis Henry Evans 

(1840-1907), Liberal Member of Parliament for Southampton and Maidstone]: Autograph 

Letter Signed ('HJ Gladstone') from Herbert John Gladstone, urging his friend and Liberal 

colleague Sir Francis Henry Evans to vote against the Government in Lord FitzMaurice's 

motion of no confidence over the handling of the Boer War. [1900.] £56.00 

14284. Sir George Grey (1799-1882), Liberal Home Secretary, 1846-52, 1855-58, 1861-66 

[Reginald Southwell Smith (1809-1896), Canon of Salisbury; Portland Convict Depot; 



transportation; penal servitude]: [Sir George Grey, Whig Home Secretary.] Autograph 

Letter in the third person to Rev. Reginald Smith, regarding 'the selection of a gentleman to 
fill the office of Chaplain at the Portland Convict Depôt'. [1847.] £180.00 

13191. William Ewart Gladstone (1809-1898), Liberal statesman, four-time Prime Minister of 

the United Kingdom [Sir Francis Henry Evans (1840-1907), Liberal Member of Parliament 

(Southampton, Maidstone)]: Autograph Letter Signed (both 'WE Gladstone') from Liberal 

Prime Minister William Eward Gladstone, thanking Miss A. de Grasse Evans (a relation of 

his friend and colleague Sir Francis Henry Evans) for sending a book. [1888.] £100.00 

13088. R. L. Gunther, editor of 'The Australian EEB. An Informal Electronics 

Experimenters Bulletin', established 1964: 14 issues of 'The Australian EEB. An Informal 

Electronics Experimenters Bulletin', edited by R. L. Gunther. [Between 1968 and 1970.] 

£400.00 

14082. [Greece] [George, Prince of Sparta [afterwards King George II of Greece] (1890-1947) 

[E. A. Tovey of Blatchington Place School, Seaford]: [George, Prince of Sparta, afterwards 

King George II of Greece.] Two Autograph Letters Signed (both 'George'), in English, to E. 

A. Tovey of Blatchington Place School, Seaford, following a stay there. With two 

photographs, one of a group of boys. [1905 and 1906.] £280.00 

14792. Gibbs, Son & Bright, Bristol merchants [Thomas Foster; Daniel Stanton; Thomson 

Hankey senior (1773-1855), City of London merchant banker with extensive West Indian 

interests]: [Jamaican sugar plantations in the slavery period.] Detailed double-entry signed 

manuscript accounts of 'Sales of 20 Hogsheads Sugar received by Gibbs, Son & Bright, Pr. 

the St. Elizabeth Geo: Lewis from Jamaica for account of Thomas Foster Esqr.' [1822.] 

£220.00 

12730. Ethel Haythornthwaite (1894-1986) and her husband Lt-Col. Gerald Haythornthwaite 

(1912-1995), pioneering conservationists [Robert Samuel Theodore Chorley (1895-1978), 1st 

Baron Chorley [Lord Chorley]]: Autograph Letter Signed from the conservationist Ethel 

Haythornthwaite, thanking Lord Chorley [Robert Samuel Theodore Chorley, 1st Baron 

Chorley] for his speech to the Sheffield branch of the Council for the Preservation of Rural 

England. [1945.] £56.00 

11562. Hon. Rosa Hood (d.1922), Lady in Waiting to Queen Victoria [Mrs Elizabeth Gye, 

wife of the manager of the Royal Opera House, Covent Garden, Frederick Gye]: Autograph 

Letter Signed from Hon. Rosa Hood, Lady in Waiting to Queen Victoria, informing Mrs Gye 

of the Queen's response to her letter denying authorship of an article in the Church Journal. 
With autograph draft of response by Mrs Gye, signed 'Be'. [1891.] £120.00 

13024. Douglas Hyde [Douglas Arnold Hyde] (1911-1996), Communist Party of Great Britain 

member, editor of the Daily Worker, author of 'I Believed' (1950) [Special Branch, Royal 

Malaysia Police, Kuala Lumpur]: Typed 'Transcript of a Lecture given by Mr. Douglas Hyde 

at the Special Branch School [Royal Malaysia Police, Kuala Lumpur], on 8 July 1960.' With 

section of 'Questions and Answers'. [1960.] £280.00 



12822. Edith Louisa Henderson-Begg [née Cornish], wife of Rev. William Henderson-Begg 

(1877-1934), Rector of St Paul's and Canon of Mary's Cathedral, Edinburgh [their sons 

Robert John, Colin and Alec]: 'Children's Book' in the autograph of Edith Louisa 

Henderson-Begg, wife of Rev. Canon William Henderson-Begg of Edinburgh, filled with 

information on the childhood of her three sons Robert John, Colin and Alec, with letters by 

them and photographs. [1911 to 1926.] £250.00 

14270. [Homoeopathy; homoeopathic; Punch, or the London Charivari]: [Apparently 

printed offprint from Punch.] The ill-used Homoeopathists. [From 'Punch's Almanack', 

London, 1859.] £80.00 

12556. James Francis Hollings (1806-1862), poet and local historian, President of the 

Leicester Literary and Philosophical Society [Leicestershire; English Civil War; Battle of 

Edgehill, 1642]: Unpublished holograph poem (signed 'J. F. Hollings') by the Leicester poet 

and local historian James Francis Hollings, entitled 'Edgehill', regarding the English Civil 
War battle, 1642. [1830s?] £220.00 

11527. James Hadley (1821-1872), American philologist, Professor of Greek, Yale College, 

1851 to 1872 [Thomas Raynesford Lounsbury (1838-1915); Bernadotte Perrin (1847-1920)]: 

Two Autograph Letters Signed from the philologist James Hadley, Professor of Greek, Yale 

College, to his former student the literary historian Thomas Raynesford Lounsbury, 

regarding Yale, Bernadotte Perrin, the study of Anglo-Saxon and other matters. [1864 and 

1869.] £250.00 

12740. Sir William Hamilton (1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer, 1826-73 

[Lewis Hertslet (1787-1870), Librarian and Keeper of the Papers at the Foreign Office; Louis 

Phillipe; Louis Napoleon]: Autograph Letter Signed ('W:H.') from British Consul at 

Boulogne William Hamilton to Foreign Office Librarian Lewis Hertslet, on his presentation 

to King Louis Philippe of France, following Louis Napoleon's 'late ridiculous expedition' to 

the town. [1840.] £320.00 

11528. James Hall (1793-1868), American judge and man of letters [J. S. Armstrong, 

President, Commercial Bank of Cincinnati; Bank of Kentucky]: Autograph Letter Signed to 

J. S. Armstrong, President, Commercial Bank of Cincinnati, announcing that the Bank of 
Kentucky have resolved 'to commence paying Specie'. [1838.] £80.00 

12232. Mrs B. Hill of 18 Montpellier Rd, Putney [clairvoyance; spiritualism]: Eight 

autograph notebooks of Mrs B. Hill of Putney, clairvoyant, medium, with spiritualist 

readings of various clients. With two TLsS to he: the first, from 'Clive', titled 'Impressions 
for Mrs. B. Hill from Ring'; the second from Horace F. Leaf. [The eight notebooks between 

1943 and 1949. Leaf's letter 1954. The other letter undated.] £650.00 

12688. [Cecil Bisshopp Harmsworth (1869-1948), 1st Baron Harmsworth (brother of the 

Viscounts Northcliffe and Rothermere), and his wife Emilie Alberta [nee Maffett] (d.1942)]: 

Manuscript diary of an unnamed (female?) servant to the family of Cecil Bisshopp 

Harmsworth (later 1st Baron Harmsworth), describing his and his family's activities. [1916.] 

£350.00 



15451. 'H. E. H.', soi-disant daughter of 'Henry Darrel [...] Officer in Dragoons' 

[Blackwood's Magazine, Edinburgh]: ['H. E. H.'] A melodramatic murder story, written for 

Blackwood's Magazine but unpublished, entitled 'Recollections of a Governess | My first 

Friend', and purporting to be the work of 'Emma', daughter of 'Henry Darrel [...] an Officer 
in Dragoons'. Undated [1840s]. £450.00 

14075. William Henry Hunt (1790-1864), English watercolour painter [Edward Smith (fl. 

1823-49), engraver]: [William Henry Hunt, English artist.] Autograph Letter Signed ('W. 

Hunt') to 'Mr Georges' of Hastings, regarding his drawing 'The Gamekeeper'. With two 

proofs of a print of the work by Edward Smith, and explanatory letterpress. [1831.] £180.00 

13922. Timothy Hackworth (1786-1850) of Shildon, County Durham, locomotive pioneer; his 

son-in-law Robert Young (1860-1932): [Timothy Hackworth, locomotive pioneer.] Corrected 

manuscript and typescript of Robert Young's biography of his father-in-law: 'Timothy 

Hackworth and the Locomotive', with typescripts of two lectures by Young and a copy of the 
book. [Book, 1923. Manuscript and typescripts undated (c.1920s).] £1250.00 

12636. William Howitt (1792-1879), English poet and author, originally a Quaker, friend of 

Elizabeth Gaskell and advocate of spiritualism [William Jerdan (1782-1869), editor of the 

Literary Gazette]: Autograph Letter Signed ('W. Howitt') from the English author William 

Howett [to the editor of the Literary Gazette William Jerdan?], requesting a favourable 

review [of his 'Popular History of Priestcraft']. [1833.] £56.00 

14215. Walter Farquhar Hook (1798-1875), Dean of Chichester, Tractarian and ecclesiastical 

historian [Josiah Corrie of Woodford, Moseley, Birmingham attorney]: [Walter Farquhar 

Hook, Dean of Chichester.] Three Autograph Letters Signed (one in full and two 'W F 
Hook') to the wife of the Birmingham attorney Josiah Corrie. [1828]£60.00 

14798. Thomson Hankey senior (1773-1855), City of London merchant banker with extensive 

West Indian interests [his son the banker, economist and Liberal politician Thomson Hankey 

junior (1805-1893)]: [Thomson Hankey senior, merchant banker with extensive West Indian 

interests.] Autograph Letter Signed to his son Thomson Hankey junior, making him a gift of 

£4000 and share 'of the Ship Elizabeth Capt. Walker now on her Voyage to Grenada'. [1826.] 

£220.00 

13882. John Gordon Hargrave ['White Fox'] (1894-1982), founder of the Kibbo Kift 

organisation, later called the Green Shirt Movement for Social Credit [Daphne Vigers, 

author of 'Atlantis Rising']: [John Hargrave ('White Fox'), founder of Kibbo Kift.] Folder of 

22 bizarre and striking supernatural drawings by Hargrave under the name 'Thot', for an 

unpublished book by Daphne Vigers (author of 'Atlantis Rising') titled 'Wingless Flight'. 
[1930s?] £3200.00 

14052. John Hall (1739-1797), English engraver [Thomas Pennant (1726-1798), Welsh 

antiquary]: [John Hall, engraver.] Autograph Letter Signed ('Jno: Hall') to Thomas 

Pennant, regarding his portrait of the Admirable Crichton for Pennant's second 'Tour in 

Scotland', carrying an impression of his seal in red wax. [1774.] £120.00 



14171. Herman Gustave Herkomer (1863-1935), American artist, first cousin of the German-

born English artist Sir Hubert von Herkomer (1849-1914): [Herman Herkomer, American 

artist.] Autograph Letter Signed to 'Mrs. Fielden', informing her that he is sending a sketch, 

and discussing the difficulties involved in the purchase of a home. [1902.] £120.00 

15414. Henry Headley (1765-1788), English poet of Norwich and Trinity College, Oxford 

[John Nichols (1745-1826), printer, publisher and editor of the Gentleman's Magazine]: 

[Henry Headley, Norfolk poet.] Autograph Letter Signed to John Nichols, printer and editor 

of the Gentleman's Magazine, announcing his forthcoming anthology 'Select Beauties of 

Ancient English Poetry', and asking for Nichols's assistance. [Circa 1787.] £320.00 

11463. George Stillman Hillard (1808-1879), Harvard-educated lawyer, in partnership with 

Charles Sumner, writer on the law, United States Attorney for the District of Massachusetts 

[The Friday Club, Boston]: Holograph poem by the Harvard-educated lawyer George 

Stillman Hillard, Attorney General of Massachusetts, titled 'To the Friday Club'. With 
engraved portrait of Hillard. [1859.] £200.00 

11464. George Stillman Hillard (1808-1879), Harvard-educated lawyer, writer on the law, 

United States Attorney for the District of Massachusetts [William Whitwell Greenough 

(1818-1899), Boston merchant]: Autograph Letter Signed ('Geo. S. Hillard') from the 

Harvard lawyer George Stillman Hillard (later District Attorney for Massachusetts) to W. 

W. Greenough, written from Paris in the 'Year of Revolutions' 1848, analysing the political 

situation there. [1848.] £320.00 

13962. Andrew Henderson, Surgeon and Superintendent, Convict Ship 'Florentia' [William 

Wilson and David Wilson; Van Diemen's Land; Tasmania]: [Andrew Henderson, Surgeon 

and Superintendent, Convict Ship 'Florentia'.] Autograph Letter Signed ('Andw. 

Henderson'), providing Messers Scott & Rymer with information about the convicts William 
and David Wilson, whom he conveyed to Van Diemen's Land. [1830.] £490.00 

14062. Nicholas Maurus Hodgson (1815-1862), English Benedictine monk [Cardinal Nicholas 

Wiseman (1802-1865), Roman Catholic Archbishop of Westminster]: [Nicholas Maurus 

Hodgson.] Autograph Letter Signed ('Maurus Hodgson, Sec. Cap. Gen.'), on behalf of the 

'First English Chapter of the English Benedictine Congregation', to Cardinal Nicholas 
Wiseman, expressing praise and support. [1854.]  £400.00 

12232. Mrs B. Hill of 18 Montpellier Rd, Putney [clairvoyance; spiritualism]: Eight 

autograph notebooks of Mrs B. Hill of Putney, clairvoyant, medium, with spiritualist 

readings of various clients. With two TLsS to he: the first, from 'Clive', titled 'Impressions 
for Mrs. B. Hill from Ring'; the second from Horace F. Leaf.  [1943-1949.] £650.00 

12624. Rev. Dr Edward Craven Hawtrey (1789-1862), headmaster (1834-1853) and provost 

(1853-1862) of Eton College [Thomas Bendyshe (1827-1886), Fellow of King's College, 

Cambridge; Edward Everett (1794-1865)]: Autograph Letter Signed ('E C Hawtrey') from 

Rev. Dr Edward Craven Hawtrey, Provost of Eton College, written in warm terms to an 

American who had previously visited England, introducing Thomas Bendyshe, Fellow of 

King's College, Cambridge. [1848.] £65.00 



12625. Rev. Hugh Reginald Haweis (1838-1901), perpetual curate, St James, Westmoreland 

St, Marylebone [The London Spiritualist Alliance; Spiritualism]: Autograph Letter Signed 

('H R Haweis') from the fashionable Church of England preacher Hugh Reginald Haweis [H. 

R. Haweis], curate of St James, Westmoreland St, Marylebone, discussing his views on 
'spirit-substance' and 'the permanence of the "I"'. [Circa 1900?] £56.00 

11484. Rev. John Horseman (1775-1844), Fellow of Corpus Christi College, Oxford, and 

Rector of Heydon, Essex [Rev. John Brewster, Rector of Egglescliffe, County Durham]: 

Autograph Letter Signed ('John Horseman') from Rev. John Horseman, Rector of Heydon, 

Essex, university friend of Southey, to Rev. J. Brewster. [1813.] £70.00 

14927. Rev. Dr Theophilus Houlbrooke, FRS (1745-1824) of Shrewsbury and Barnes, Surrey, 

botanist: [Rev. Dr Theophilus Houlbrooke, botanist.] Autograph Letter Signed ('Theophilus 

Houlbrooke') resigning from the committee of the Liverpool Botanic Garden. [1815.] £56.00 

12601. Abraham Hayward (1801-1884), English essayist and translator [Charles Wentworth 

Dilke (1789-1864), editor of the Athenaeum]: Autograph Letter Signed ('A Hayward') from 

the essayist and translator Abraham Hayward to the editor of the Athenaeum Charles 

Wentworth Dilke, regarding a delayed communication, a 'd[amne]d foreigner', and payment 

for a female contributor. [Undated.] £80.00 

12834. General Sir Aylmer Haldane [General Sir James Aylmer Lowthorpe Haldane GCMG, 

KCB, DSO] (1862-1950), 6th Army Corps [Brigadier-General Herbert Cecil Potter (1875-

1964), King's (Liverpool) Regiment]: Three First World War documents by Sir Aylmer 

Haldane: mimeographed Armistice 'Special Order for the Day' to VI Corps; Autograph 

Letter Signed ('A. Haldane') to Brig.-Gen. H. C. Potter; manuscript copy of address to 3rd 
Division on Spring Offensive. [1916 and 1918.] £450.00 

15510. General Sir Havelock Hudson (1862-1944), Adjutant-General in India, 1917-1920 

[General Sir Charles Monro (1860-1929), Commander-in-Chief in India, 1916-1920]: [First 

World War 'Indian Army Order'.] Original typescript of numerical tables, signed in type by 

'H. HUDSON, Lieutenant-General, Adjutant-General in India', titled 'SPECIAL | INDIAN 

ARMY ORDER by HIS EXCELLENCY THE COMMANDER-IN-CHIEF IN INDIA.' 

[1918.] £520.00 

14013. Frederick Huth [John Frederick Andrew Huth; Johann Friedrich Andreas Huth] 

(1777-1864), German-born London banker [Giuseppe Pignatelli Aragona Cortes (1795-1859), 

Duke of Terranova and Monteleone]: [Frederick Huth, Victorian banker.] Six secretarial 

letters to him, in French, each signed by the Duke of Terranova and Monteleone, on the news 

from Mexico and his financial affairs, with an Autograph Letter Signed by Joseph Gonfalon 

Agati. [Between 1831 and 1846.] £450.00 

12668. [Sir William Hamilton (1788-1877), British Consul at Boulogne-sur-Mer from 1826 to 

1873; Coup attempt of Louis Napoleon [Napoleon III, Emperor of the French], August 1840]: 

Unsigned Autograph Statement by William [later Sir William] Hamilton, British Consul at 

Boulogne-sur-Mer, giving the names of Louis Napoleon and seven of his generals, captured 

during an attempted coup in August 1840, and reporting on others involved. [1840.] £130.00 



14216. [James Horne, Lyon Clerk; Court of the Lord Lyon, King of Arms, Edinburgh, 

Scotland; Scottish College of Heralds]: [The Court of the Lord Lyon.] Itemised manuscript 

'Note of Fees of Armorial Bearings for Miss William Boyd Robertson of Lawers.' With 

manuscript receipt for payment of this bill, signed by James Horne, Lyon Clerk. [Both 1814.] 

£120.00 

13209. Georges Hansen, editor [European Broadcasting Union, Technical Centre, Brussels]: 

[Printed paper.] Colour motion-picture film materials especially suited to presentation by 

colour television. [1968.] £160.00 

13210. Georges Hansen, editor [European Broadcasting Union, Technical Centre, Brussels]: 

[Printed paper.] Report of the E.B.U. Ad-hoc Group on Colour Television. [1965.] £200.00 

14960. William N. Hailmann, Superintendent of Schools, Dayton, Ohio [Nicholas Murray 

Butler, President of Columbia University in the City of New York, ed.]: [Printed pamphlet.] 

Education of the Indian. By William N. Hailmann, Superintendent of Schools, Dayton, Ohio. 

[No. 19 in series 'Monographs on Education in the United States', ed. Nicholas Murray 

Butler] [1904.] £150.00 

14156. Sir Francis Seymour Haden [pseud. H. Dean] (1818-1910), etcher and surgeon: [Sir 

Francis Seymour Haden, etcher and surgeon.] Autograph Letter Signed ('F. Seymour 

Haden') to 'B. Gibbs', explaining his reasons for declining an invitation, and a 'lantern man' 

at 'Gipsy [sic] Hall'. [Undated.] £65.00 

15176. Hon. W. T. Harris [William Torrey Harris] (1835-1909), LL.D., United States 

Commissioner of Education, American educator and lexicographer: [Hon. William Torrey 

Harris, United States Commissioner of Education.] Volume containing twelve offprints and 

pamphlets on education. [Between 1889 and 1898.] £400.00 

15203. Hon. W. T. Harris [William Torrey Harris] (1835-1909), LL.D., United States 

Commissioner of Education, American educator and lexicographer; Nicholas Murray Butler 

(1862-1947), Columbia University, New: [Hon. William Torrey Harris, United States 

Commissioner of Education; Nicholas Murray Butler, Columbia University, New York.] 

Volume containing thirteen offprints and pamphlets on education, including eleven by.Harris 
and one by Butler. [Between 1892 and 1900.] £300.00 

13988. Sir Rowland Hill, Postal Reformer and Civil Servant: [Manuscript; Rowland Hill] 

Unpublished manuscript of 'The life of Rowland Hill. Written by himself'. [1813-1823.]. 

£4000.00 

13789. Sir Basil Henriques [Sir Basil Lucas Quixano Henriques] (1890-1961), social worker, 

founder of youth clubs, and magistrate [Oxford & St George's Jewish Lads' Club, 

Commercial St, East London]: 81 items of personal correspondence of the social worker and 

founder of youth clubs Sir Basil Henriques, consisting of Autograph Letters Signed by him 

from childhood into early manhood, and a number of letters to him, mainly from his family. 
[Mainly dating from between 1899 and 1915, with the latest item from 1939.] £450.00 



13726. Sir John Hunt [Brigadier Henry Cecil John Hunt; the Lord Hunt of Llanfair 

Waterdine] (1910-1998), leader of the 1953 Mount Everest expedition; President, Royal 

Geographical Society [Arthur Bourne]: [Sir John Hunt, mountaineer and soldier] Eight 

Typed Letters Signed and two Autograph Letters Signed to journalist, Arthur Bourne, with 

autograph letter from Lady Hunt, two letters from secretaries, Hunt's funeral service, copies 

of Bourne's replies. [Between 1962 and 1983.] £1000.00 

14745. Sir Charles Hallé [formerly Carl Halle] (1819-1895), conductor and pianist: [Sir 

Charles Hallé, conductor and pianist.] Two Autograph Notes in the third person to Lady 

Blanche Drummond. [Undated.] £56.00 

14753. [Messrs Thomson Hankey & Co., London bankers; Grenville, Grenada; Mrs. V. 

Morrison; Paterson]: [Messrs Thomson Hankey & Co., London bankers.] Signed Manuscript 

Document giving a barrister's opinion (Paterson?) on a disputed right of way between 

property owned by the firm in Grenville, Grenada, 'and a lot in the occupation of Mrs. V. 
Morrison'. [1906.] £140.00 

14120. Martin Hardie (1875-1952), art historian and Victoria and curator at the Albert 

Museum [Eric Hesketh Hubbard (1892-1957), artist and critic]: [Martin Hardie, art 

historian and curator.] Two Typed Letters Signed to the artist and critic Eric Hesketh 
Hubbard, discussing the loan and delivery of drawings. [1943.] £70.00 

15282. Lord Edwin Hill-Trevor [Lord Arthur Edwin Hill-Trevor] (1819-1894) of Brynkinallt, 

Denbighshire, MP for County Down, 1845-1880 [his second son George Edwyn Hill-Trevor 

(b.1859); Russo-Turkish War]: [Lord Edwin Hill-Trevor, MP for County Down.] Autograph 

Letter Signed ('AEHT') to his son George Edwyn Hill-Trevor, writing from the House of 

Commons on the day the British Fleet sailed for Turkish waters during the Anglo-Russian 

crisis. [1878.] £56.00 

12444. Lilias Homburger (1880-1969), French linguist, authority on African languages [Jack 

Herbert Driberg (1888-1946), social anthropologist]: Autograph Letter Signed ('L. 

Homburger'), in English, from the French linguist Lilias Homburger to the Cambridge 

anthropologist J. H. Driberg, discussing the difficulties arising from mixing anthropology 

and linguistics, with reference to Africa. [Undated.]  £135.00 

14205. James Vincent Harding, Roman Catholic solicitor and antiquary [Achille Fould 

(1800-1867), French Minister of Finance; Monsignor Francis Searle; Cardinal Nicholas 

Wiseman (1802-1865)]: [Cardinal Nicholas Wiseman.] Manuscript cross-interrogatories for 

Achille Fould, French Minister of Finance, witness in the cause Roux versus Wiseman, with 

ALS from Wiseman's solicitor James Vincent Harding to commissioner Monsignor Francis 

Searle. [1857.]  £300.00 

14795. Mrs Isabella Hankey, widow of John Peter Hankey (d.1807) of Grenada, West Indian 

merchant banker [Messrs Thomson Hankey & Co., London bankers; Sir William 

Alexander]: [Mrs Isabella Hankey, widow of West Indian merchant banker John Peter 

Hankey.] Signed manuscript 'Bond of Indemnity | Mrs. Hankey to Executors and Trustees of 



John Peter Hankey Esqr. deceased', referring to 'Sugar Plantations' and 'Negroes Slaves'. 

[1814.] £220.00 

14924. Margaret Harris [Margaret Francis Harris] (1904-2000), English opera, costume and 

theatre designer [Motley Theatre Design Group]: [Margaret Francis Harris, theatre 

designer.] Autograph Letter Signed ('Margaret Harris') to 'Mr Rhodes', discussing the sale 

of her 'Motley designs' to the University of Illinois. [1982.] £80.00 

15293. [S. W. Harris, Children's Branch, Home Office, Whitehall; Arthur H. Norris, Chief 

Inspector of Reformatory and Industrial Schools]: [Three printed Home Office pamphlets.] 

'Education in Reformatory and Industrial Schools', 'Disposal of Reformatory and Industrial 

School Boys to Farm Service in England and Wales' and 'Reformatory and Industrial 

Schools. Working of Financial Scheme'. [1919, 1920 and 1925.] £80.00 

14153. Sir Charles Holroyd (1861-1917), English engraver, first Keeper of the Tate Gallery, 

and Director of the National Gallery: [Sir Charles Holroyd, English engraver, first Keeper of 

the Tate Gallery.] Autograph Letter Signed to 'Thomson'. [1906.]  £120.00 

14154. Sir Charles Holroyd (1861-1917), English engraver, first Keeper of the Tate Gallery, 

and Director of the National Gallery [Frederic Geoge Kitton (1856-1904), author; 

Hertfordshire Arts Society]: [Sir Charles Holroyd, English engraver, first Keeper of the Tate 

Gallery.] Autograph Letter Signed to 'Mr Kitton' [the author Frederic George fKitton], 

accepting the congratulations of the Hertfordshire Arts Society on his knighthood. [1913.] 

£120.00 

11956. Robert Innes-Smith, friend of Sir Oswald Mosley [British Union of Fascists; James 

Royston Clark (b.1923), son of Dorothy Eckersley, 'Number Two' to Nazi collaborator 'Lord 

Haw Haw', William Joyce]: Autograph Letter Signed from the writer Robert Innes-Smith, 

friend of British Union of Fascists leader Sir Oswald Mosley, to James Royston Clark, tried 

for treason at end of war as 'Number Two' broadcaster in Berlin to 'Lord Haw Haw' 

[William Joyce]. [2000.] £180.00 

15411. Francis Jeffrey (1773-1850), Lord Jeffrey, editor of the 'Edinburgh Review' [Dr 

James Hunter (1745-1837), Professor of Logic at the University of St Andrews]: [Francis 

Jeffrey, Lord Jeffrey.] Autograph Letter Signed to Dr James Hunter, Professor of Logic, St 

Andrews, writing with great affection on his return from America. [1814.] £100.00 

15412. Francis Jeffrey (1773-1850), Lord Jeffrey, editor of the 'Edinburgh Review' [John 

Hunter (1801-1869) of Craigcrook, son of Professor James Hunter (1745-1837), and nephew 

by marriage of Jeffrey]: [Francis Jeffrey, Lord Jeffrey.] Autograph Letter Signed ('F. 

Jeffrey') to his nephew by marriage John Hunter, describing his anxiety on losing Hunter as 

his 'agent and adviser', on his appointment as Auditor of the Court of Sessions. [1849.] 

£150.00 

15413. Francis Jeffrey (1773-1850), Lord Jeffrey, editor of the 'Edinburgh Review' and judge 

[his brother John Hunter (1775-1848), New York merchant]: [Francis Jeffrey, Lord Jeffrey.] 



Autograph Letter Signed ('F. Jeffrey') to his brother John Jeffrey, at the time a merchant in 

New York. [1795.] £65.00 

Thomas Johnes (1748-1816) of Hafod]: Autograph Journals of Philip Thomas Wykeham of 

Tythrop House, Kingsey, Oxfordshire, grandson of Philip, 6th Viscount Wenman, describing 

tours through Wales in 1802 (including a description of Thomas Johnes's Hafod) and 1827. 

[1802 and 1827.] £650.00 

11997. Robert Johnson Junr.; Matthew Johnson [Limehouse; Stepney; Lea Valley; Ibrahim 

Pasha of Egypt (1789-1848)]: Victorian autograph commonplace book of Robert Johnson, 

Junior, with a poem on his brother's death; diary entries with descriptions of Ibrahim Pasha, 

a cricket match, fireworks display, opera and ballet at Drury Lane; several pages in 

shorthand. [February 1846.] £320.00 

12863. Professor Douglas Johnson (1925-2005) of the University of Birmingham, Scottish 

historian of France [Alan S. Baxendale, historian and civil servant; Uganda]: Eleven 

Autograph Letters Signed from the historian of France Professor Douglas Johnson to Alan S. 

Baxendale, mainly about their joint article 'Uganda and Great Britain'. With typescript of 
the article, memorial pamphlet on Johnson, and other matter. [Dated items from 1963, apart 

from one from 2004. £280.00 

14948. [E. A. H. Jay, Chairman of the Sub-Committee on Underfed Children, London 

County Council; Miss T. M. Morton and Mr. H. D. C. Pepler]: [Printed item.] London 

County Council: Home Circumstances of "Necessitous" Children in Twelve Selected Schools. 

Reports by the chairmen of the Sub-Committee on Underfed Children and the Education 

officer, submitting report by the organisers. [1908.] £220.00 

13139. Robert B. Johnson [British steam engines; Victorian railway locomotives]: Humorous 

manuscript poem by Robert B. Johnson titled 'Ye lay of Ye Station Master', gently satirising 
the world of railway locomotive at the height of the golden age of steam. [1877.] £56.00 

15017. [Juvenile Delinquency in London] G. H. Gater, Education Officer, London County 

Council, Education Committee; Sir Cyril Lodowic Burt (1883-1971; ODNB) [Juvenile 

Delinquency]: [Printed pamphlet.] The Work of the Council in connection with Juvenile 

Delinquency in London. [Evidence given on behalf of the Council before the Home Office 

Departmental Committee on the Treatment of Young Offenders.] [1926.] £165.00 

11498. Anna Jameson [Anna Brownell Jameson, née Murphy] (1794-1860), Irish writer and 

art historian [Henry Adlard, engraver; Allan Cunningham (1784-1842), Scottish poet]: 

Autograph Letter Signed ('Anna Jameson') from the Irish writer Anna Brownell Jameson, to 

an unnamed male recipient, regarding his gift of 'two very pretty and useful books'. With an 

engraved portrait of a sixteen-year-old Jameson by Henry Adlard. [1842.] £56.00 

14752. [Jamaica, Executive Committee of; Messrs Thomson Hankey & Co.; Bank of 

England; Jamaica Guaranteed Loan]: [Executive Committee of Jamaica.] Manuscript Letter 

Signed ('Wm: R[?]:') from Executive Committee Office to Messrs Thomson Hankey & Co., 



London bankers, regarding the payment of substantial sums towards the Bank of England 

Jamaica Guaranteed Loan. [1856.] £220.00 

11697. Marie Jansen [née Hattie Johnson] (1857-1914), American opera singer: Autograph 

Letter Signed from the American opera singer Marie Jansen to Walter Scott jnr of Butler 

Brothers, New York, regarding the manufacture of tumblers with her photographic image on 

them. [1895.] £60.00 

14907. 'Gwen John' [Gladys Jones], sister of the suffragette Winifred Jones [Harold 

Frederick Rubinstein (1891-1975), playwright; Victor Gollancz (1893-1967), publisher; 

Millicent Fawcett]: ['Gwen John' [Gladys Jones], dramatist.] Two Autograph Letters Signed 

(both 'Gwen John') and three corrected copies of her published play 'The Prince'; Typed 

Letter Signed from Victor Gollancz to H. F. Rubinstein, copies of two letters by Rubinstein. 

[1925 and 1927.] £450.00 

12098. Nina Kandinsky [née Nina Nikolayevna Andreevskaya] (d.1983), wife of Russian 

painter Wassily Kandinsky (1866-1944) [Hans Peter Juda (1904-1975), art collector and 

publisher]: Autograph Letter Signed ('Nina Kandinsky') in French from the widow of the 

Russian artist Wassily Kandinsky to the collector and publisher Hans Juda, praising an 

exhibition catalogue and giving details of how to meet in Paris. [1968.] £90.00 

12025. [Count Valerian Krasinski [Count Walerian Skorobohaty Krasinski] (1795-1855), 

Polish Calvinist politician, historian and émigré in London; the Society for the Diffusion of 

Useful Knowledge, London]: [Printed circular in facsimile of manuscript.] The Case of 

Count Valerian Krasinski. [1841.] £220.00 

14291. D. J. Kennedy, solicitor, Stafford Clark & Co, London [Hugh Evelyn Wortham (1884-

1959), biographer of Major-General Charles George Gordon (1833-1885); Samuel 

Mossman]: [Gordon of Khartoum.] Typed Letter Signed from D. J. Kennedy to Gordon's 

biographer H. E. Wortham, regarding his mother's uncle Samuel Mossman, editor of the 

North China Herald and author of a scarce book on Gordon. [1933.] £65.00 

12983. Denis Wingfield King (b.1922) of Childerley, 8 Ridgeway, Epsom, juvenile editor of 

'The Childerley Times' manuscript magazine: Five issues of 'The Childerley Times', 

illustrated juvenile manuscript magazine edited by Denis Wingfield King of Epsom, with 

manuscript 'Childerley Chatter' by members of the King family, and two Typed Letters 
Signed from King to his grandmother. [Between 1935 and 1943.] £500.00 

14995. [Rudyard Kipling]: [Miscellaneous Ephemera and manuscript material] A Kipling 

Family Archive. £1500.00 

11485. Rev. John Keate (1773-1852), DD, Headmaster of Eton College [King's College, 

Cambridge]: Holograph Latin poem by the Rev. John Keate, Master of Eton College, written 

while a student at King's College, Cambridge. [Between 1791 and 1797.] £180.00 



11786. Jessie M. King, illustrator and artist: Original comic watercolour, elf-like child 

chasing rabbits through woodland, with toadstools in foreground. [Undated.] £1600.00 

12696. John Kitto (1804-1854), Cornish religious author and missionary [Rev. Dr George 

Bush (1796-1859), American, biblical scholar, pastor and abolitionist]: Autograph Letter 

Signed ('J. Kitto') from the author and missionary John Kitto to the American biblical 

scholar Rev. Dr George Bush, enclosing a printed prospectus for his 'A Cyclopaedia of 
Biblical Literature', about which he appeals for assistance. [1843.] £220.00 

12493. George E. O. Knight (b.1885) [The Blitz, 1940-1941; London; Thomas Edward Neil 

Driberg] (1905-1976), Baron Bradwell, journalist and Labour MP]: [Mimeographed 

pamphlet.] 500 Hours In The Blitz. [On reverse:] Wartime Doggerel for the Dog Tired. 

[1941.] £280.00 

11462. George Keate, artist, poet, correspondent of Voltaire (DNB): [Printed] Handbill with 

verses "To Dr. Carmichael Smyth", medical practioner & scientist (see DNB, and quotation 

below). [Late nineteenth century?] £220.00 

11461. George Keate, artist, poet, correspondent of Voltaire (DNB): [Printed} Broadside 

containing verses "To Dr. Carmichael-Smyth", medical practitioner & scientist (see DNB, 

and quotation below). [Late nineteenth century?] £220.00 

13919. Peter Levi [Peter Chad Tigar Levi] (1931-2000), Professor of Poetry at the University 

of Oxford, 1984-1989, and Jesuit priest [Dom Moraes (1938-2004), Indian poet]: [Peter Levi, 

poet and Jesuit priest.] Holograph collection of nine poems, titled 'The Element', with signed 

autograph note from Dom Moraes explaining their background. [1957-1958.] £750.00 

15301. [City of London] [an Anglo-German stockbroker in the City of London during the 

Great War and 1898-1909 periods]: Three albums filled with English and German 

manuscript memoranda, newspaper cuttings and mimeographed reports, relating to the 

Great War and 1898-1909 periods, assembled by an Anglo-German stockbroker in the City 
of London. [1898 to 1909.] £800.00 

12416. [City of London] [Reports and printed material relating to the stock market, 

assembled by an Anglo-German firm of City of London stockbrokers between 1918 and 

1934]: Four albums of typed memoranda, reports, and newspaper cuttings, relating to the 

stock market and economic situation, assembled by a firm of Anglo-German City of London 
stockbrokers, with memoranda of 'Things to be Kept in Mind' and other matter. [1918-

1934.] £2800.00 

15434. Charles Godfrey Leland (1824-1903), American writer and folklorist, author of 'Hans 

Breitmann’s Ballads' (1871) [Leonard Field (1824-1903), Bencher of the Inner Temple; Josef 

Victor von Scheffel]: [Charles Godfrey Leland, American author.] Autograph poem titled 

'Assyrian. (Jonah.) From the German of Scheffel.' With ebullient signed dedication ('Charles 

G. Leland') to a relation of Leonard Field, Bencher of the Inner Temple. [1871.] £250.00 



11567. William Hylton Dyer Longstaffe (1826-98), FSA, Darlington historian and 

numismatist [William Sumner Appleton (1840-1903), New England numismatist] [Walter 

Hilton; Scale of Perfection; Wynkyn de Worde]: Autograph Letter Signed ('W H D 

Longstaffe') from the Darlington historian and numismatist William Hylton Dyer Longstaffe 

to 'Dear Appleton' [the New England numismatist William Sumner Appleton], concerning 

Walter Hilton's 'Scale of Perfection'. [1875.] £220.00 

11538. Sir Martin Lindsay [Sir Martin Alexander Lindsay] (1905-1981), explorer and 

Conservative politician [British Arctic Air Route Expedition, Greenland, 1930-1931; 

Augustine Courtauld (1904-1959)]: [Printed prospectus, signed by author.] Lecture on the 

British Arctic Air-Route Expedition by Martin Lindsay. A Member of the Expedition and 

the Author of Those Greenland Days. [With photographs of author and of four arctic 

scenes.] [1932.] £450.00 

11987. Sir Wilfrid Lawson (1829-1906), 2nd Baronet, of Brayton, temperance campaigner 

and Liberal politician: Holograph Poem, in the form of an Autograph Letter Signed from the 

temperance campaigner Sir William Lawson to James Grahame, written from the point of 

view of a 'Blue bottle Fly', and described by its author as 'weak doggrell'. [1901.] £85.00 

12492. Charles Lebouc [French children's songs]: [Printed sheet music for children.] 

Récréations de l'Enfance. Recueil de Rondes avec Jeux et de Petites Chansons pour fair 

jouer, danser et chanter les enfants avec un accompagnement de piano très-facile. [Circa 

1866.] £280.00 

13717. [Oliver Lodge, Principal of the University of Birmingham; Prof. William Ramsay, 

F.R.S.; Sir Henry Roscoe, Vice-Chancellor of the University of London]: [Printed pamphlet.] 

Universities and Schools. [Containing transcriptions of a letter from Oliver Lodge to Sir 

David Roscoe, and of a 'Memorandum from Prof. William Ramsay, F.R.S., to the Principal 
of Birmingham University'.] [1901.] £180.00 

13435. J. C. Lobb, for Senior Assistant Commissioner, C.I.D., Federation of Malaya Police; 

C. A. A. Nicol, Special Branch, Malayan Union Police Force and Royal Malaysian Police]: 

[Signed Mimeographed Typescript, headed 'SECRET'.] Federation of Malaya Police. [...] 

Subject: Burmese Names. [With accompanying Special Branch documents on 'MALAY 
NAMES' and 'INTERNATIONAL UNION OF STUDENTS'.] [1950.] £220.00 

14078. Leopold Lowenstam [Leopold Henry Lowenstam] (1842-1898), Dutch etcher working 

in England [Sir Lawrence Alma-Tadema; Rosa Bonheur; Jozef Israels; Robert Dowling]: 

[Leopold Lowenstam, English-based Dutch etcher.] Business letterbook, containing copies of 

several hundreds of his letters, over a twenty year period, to 72 individuals and institutions, 

including patrons and artists at home and abroad. [Between 1877 and 1897.] £3000.00 

15446. Charles Thomas Longley (1794-1868), Archbishop of Canterbury [father of Charles 

Lutwidge Dodgson ('Lewis Carroll') (1832-1898)]: [Charles Thomas Longley, Archbishop of 

Canterbury (as Bishop of Ripon).] Autograph Letter Signed ('C. T. Ripon') to the father 

(probably) of Charles Lutwidge Dodgson ('Lewis Carroll'). [1856.] £75.00 



11470. Dudley Leavitt (1772-1851), New Hampshire almanac maker for over half a century, 

known locally as 'Old Master Leavitt' [Charles Norris (1782?-1847), bookseller and 

publisher, Exeter, New Hampshire]: Autograph Letter Signed from the New Hampshire 

almanac maker Dudley Leavitt ('Old Master Leavitt') to the bookseller Charles Norris of 

Exeter, New Hampshire, publisher of his 'Scholar's Review', discussing it and giving the text 

of an advertisement. [1811.] £160.00 

14158. Thomas Goff Lupton (1791-1873), English engraver: [Thomas Goff Lupton, 

engraver.] Autograph Letter Signed ('Thomas Lupton') to 'Mrs. Osborne', the mother of his 

godson, denouncing his trade of engraver as 'a painful health destroying profession [...] and 
little short of wilful murder'. [1866.] £220.00 

12703. Walter Savage Landor (1775-1864), English poet and author of the 'Imaginary 

Conversations' [Albert Denison Denison (1805-1860), 1st Baron Londesborough [Lord 

Londesborough]]: Autograph Note in the third person from the English poet Walter Savage 

Landor to Lord Londesborough, declining an invitation because of the 'crowded state of 

London'. Undated [1840s?]. £56.00 

11489. Wilmarth Sheldon Lewis (1895-1979), founder of the Horace Walpole Library, Yale 

University, and editor of the Yale Edition of Horace Walpole's Correspondence [Peter Reid]: 

Typed Letter Signed ('W. S. Lewis') from Horace Walpole scholar Wilmarth Sheldon Lewis 

to the architectural historian Peter Reid. [1964.] £80.00 

12883. Walter Savage Landor (1775-1864), poet and author of the 'Imaginary Conversations' 

[Alfred d'Orsay [Count d'Orsay] (1801-1852), French dandy and artist]: Engraving of the 

poet Walter Savage Landor by H. W. Smith after a drawing by Alfred d'Orsay, with original 
sample of his handwriting. [Neither item with date or place.] £56.00 

12635. Walter Savage Landor (1775-1864), poet and author of the 'Imaginary Conversations' 

[Julius Hare; Augustus Hare; Robert Southey; John Taylor, London publisher; Taylor and 

Hessey]: Autograph Letter Signed ('W S Landor') from the poet Walter Savage Landor, 

imploring the publisher of vol. 1 of his 'Imaginary Conversations', John Taylor of Taylor and 

Hessey, to reprint a page containing an extract from a letter to Augustus Hare. [1823.] 

£180.00 

13918. Peter Levi [Peter Chad Tigar Levi] (1931-2000), Professor of Poetry at the University 

of Oxford and Jesuit priest [Dom Moraes (1938-2004), Indian poet; his wife Henrietta 

Moraes (1931-1999)]: [Peter Levi, S.J., English poet.] Unpublished holograph poem ( 'P. L.') 

titled 'For Henrietta and Dom. | (December, 1960.)' Addressed to the Indian poet Dom 

Moraes and his wife Henrietta Moraes, lover of Lucien Freud and model for Francis Bacon. 

[1960.] £280.00 

13917. Peter Levi [Peter Chad Tigar Levi] (1931-2000), Professor of Poetry at the University 

of Oxford and Jesuit priest: [Peter Levi, S.J., English poet.] Autograph Card Signed to the 

bookseller Eric Korn, with copies of his 'Three Poems' and the Jesuit bulletin 'To our 

friends', the latter with signed autograph note: 'This I did write & hideous [...] it is'. [1962, 

1970 and 1971.] £200.00 



11979. Percival Leigh (1813–1889), satirist, the first writer to carve his name into the 'Punch' 

table [Charles William Shirley Brooks (1816-1874), editor of 'Punch' from 1870 to his death]: 

Autograph Letter Signed from the satirist Percival Leigh to 'My dear Brooks' [fellow 'Punch' 

contributor Shirley Brooks], regarding his writing, the nature of the joke, the unsuitability of 
his Hampshire surroundings to literature, and other matters. [1865.] £120.00 

12038. [Thomas Joseph Lawrence (1849-1920), Fellow and Tutor of Downing College, 

Cambridge, and authority on International Law; The West African Conference of 1884-

1885]: Printed paper on 'Occupation', giving the position on 'annexation' and 'settlement' of 

a 'civilised State' in international law, with a section on 'The West African Conference of 
1884-1885', and a reference to 'the original uncivilised inhabitants'. [1890.] £150.00 

13970. Augustus Austen Leigh (1840-1905), thirty-second Provost of King's College, and 

Vice-Chancellor of Cambridge University [Lawrence William Hodson (1865-1934) of 

Compton Hall, Arts and Crafts patron]: [Augustus Austen Leigh, Provost of King's College, 
Cambridge.] Two Autograph Letters Signed (both 'A Austen Leigh') to Hodson. [1898.] 

£80.00 

12464. [Lakhimpur Battalion, Assam Military Police, 1891; Gurkha recruits; John James 

Street Driberg (1841-1919), of the Indian Civil Service]: Three large mounted black and 

white photographs of the 'Lakhimpur Battalian, Assam Military Police', 1891, showing 

'Gurkha Recruits' on parade, and officers with names. [1891.] £225.00 

12524. John Linnell (1792-1882), English landscape and portrait painter, an associate of 

William Blake, Samuel Palmer and the Ancients [Thomas Lawrie, Glasgow picture dealer]: 

Autograph Letter Signed ('John Linnell Sen.') from the English portrait painter John Linnell 

to the Glasgow picture dealer Thomas Lawrie, regarding the verification of a picture ['The 

Woodcutters'] and describing work he will have for sale. [1870.] £250.00 

15208. [A. W. Lawrence [Arnold Walter Lawrence] (1900-1991), Laurence Professor of 

Classical Archaeology at Cambridge University, brother of T. E. Lawrence ('Lawrence of 

Arabia"): [Book owned by T. E. Lawrence's brother A. W. Lawrence.] Great Britain in 

Modern Africa by Edgar Sanderson M.A.  [1907.] £100.00 

14965. Rosetta Lander, wife of John Lander [Evangelical Congregational Baptists; Baptist 

Missionary Society; Joseph Ketley; Aaron Buzacott; Robert Moffat; William Bengo Collyer; 

John Blackburn]: [Baptist Missionary Society.] Autograph Album of Rosetta Lander, wife of 

John Lander, with contributions from 71 Evangelical Congregational Baptists and families, 

including poem 'The Negro Grateful for Freedom' by Rev. Joseph Ketley, British Guiana. 
[From 1839 to 1894.] £2250.00 

14279. [Leith Harbour and Docks; Alexander Wright; William Macdonald, Convener 

[Henry Labouchere (1798-1869), 1st Baron Taunton; Edinburgh, Scotland; Scottish]: [Leith 

Docks.] Printed circular headed 'At a Meeting of Persons interested in the affairs of the City, 

held in the Waterloo Hotel on 13th February 1836, to consider the measures proper to be 

adopted in reference to the Proposal of Mr LABOUCHERE'. [1836.] £130.00 



13588. Shane Leslie, Irish author: Draft Manuscript of Shane Leslie’s ‘Men Were Different’, 

with long essay on his uncle Lord Randolph Churchill. Undated [published in 1937]. £1250.00 

13923. Sir Edwin Landseer (1802-1873), English animal painter and sculptor of the lions in 

Trafalgar Square [Sir Edward Kerrison and his wife Lady Caroline Kerrison, daughter of 

the Earl of Ilchester]: [Sir Edwin Landseer.] Seven Autograph Letters Signed (all 'E 

Landseer'), six to Lady Caroline Kerrison and one to her husband Sir Edward Kerrison, 

with news of the highlands and country houses, shooting parties, dogs, and his 'mild 

shipwreck'. [1865, 1866, 1868 and 1869.] £500.00 

15441. Letitia Elizabeth Landon ['L. E. L.', married name Maclean] (1802-1838), poet and 

writer: [Letitia Landon ('L. E. L.'), poet.] Autograph Letter Signed ('L E. Landon') to 'Miss 

Spence', proposing a visit. [Undated.] £65.00 

13900. James Russell Lowell, American Romantic poet, critic, editor, and diplomat:[J.R. 

Lowell] Two Autograph Notes Signed "J.R. Lowell" to the "Revd W. Denton [William 

Denton, vicar of St Bartholomew's, Moor Lane, Cripplegate. Educated at Worcester College, 

Oxford, authority on the Balkan]. [1883 and 1884.] £180.00 

11955. James Haughton Langston (1796-1863) of Sarsden House, Chipping Norton, Whig 

MP for New Woodstock, 1820-1826, and for Oxford, 1826-1834 and 1841-1863: Printed 

handbill address by James Haughton Langston to the 'Freemen of the City of Oxford.' 

[1832.] £60.00 

14037. David Lucas (1802-1881), English mezzotint engraver [David Roberts (1796-1864), 

painter; Royal Academy of Arts]: [David Lucas, mezzotint engraver.] Autograph Letter 

Signed to the painter David Roberts, giving his terms for relinquishing his interest 'in the 

plate I am engraving from your picture of Jerusalem'. [1855.] £135.00 

11524. Francis West Lewis (1825-1902), American surgeon, founder of the Children's 

Hospital of Philadelphia [James Lorimer Graham (1835-1876), scholar and diplomat; 

microscopes; microscopy]: Eighteen Autograph Letters Signed from Dr Francis West Lewis, 

founder of the Children's Hospital, Philadelphia, to James Lorimer Graham of New York, 

mainly describing the 'getting up' of a microscope for Graham by Lewis, and with illustrated 
poem. [Between 1858 and 1860.] £850.00 

13077. [Malaysia] Tun (Dr) Ismail bin Dato Haji Abdul Rahman, Minister of Home Affairs, 

Malaysia [Sarawak Communist Organisation; Communist Party of Malaya; Communist 

Terrorist Organisation]: [Two printed booklets: 'Anchaman Komiunis yang Menggunakan 

Kekerasan Di-Malaysia Barat' and English translation 'The Militant Communist Threat to 

West Malaysia.' [1966.] £280.00 

13013. [Malaya] [Abdul Rahman bin Hashim, 'Pengarah Chawangan Khas, b.p. Ketua Polis 

Negara'; C. A. A. Nicol (1921-2012), OBE, CPM, AMN, Special Branch, Malayan Union 

Police Force and Royal Malaysian Police]: Typed 'Secret-Rahsia' intelligence document from 

the Special Branch, Royal Malaysia Police, titled 'GUIDE TO AGENT HANDLING'. With 



part of covering memo from Abdul Rahman bin Hashim, 'Pengarah Chawangan Khas, b.p. 

Ketua Polis Negara'. [1966.] £280.00 

13813. [Malaya] [C. A. A. Nicol (1921-2012) of the Malayan Union Police Force; Hong Kong]: 

Duplicated document giving the 'Romanization', 'Chinese Characters' and 'Standardized 

Translation' of 'Governmental and Political Terminology' in the People's Republic of China. 
[1960s?]. £200.00 

14814. [Music] Bluthner & Co., Pianoforte Manufacturers, 7 to 10, Wigmore Street, 

Cavendish Square, London, W.; Cheney & Sons, General, Commercial & Artistic Printers, 

Banbury]: [Victorian London trade cards and musical ephemera.] Two calling cards and a 

compliments card of Bluthner & Co., Victorian 'Pianoforte Manufacturers'. [The three 

printed by Cheney & Sons of Banbury.] All undated [circa 1890]. £80.00 

15508. [Military] [Indian Army, British India, physical training of recruits, August 1918; No. 

2 Cadet Battalion]: [Two printed items.] 'Table Card containing Table of Exercises for the 

Physical Training of Recruits and Trained Soldiers of the Indian Army.' [Includes 

'Preliminary Bombing Exercise'] and 'Trained Soldiers' Table. - 1.' [1918.] £250.00 

13014. [Malaya] [Clandestine Communist Organisation, Malaya [Malaysia; CCO]; C. A. A. 

Nicol (1921-2012), OBE, CPM, AMN, Special Branch, Malayan Union Police Force and 

Royal Malaysian Police]: Copy of typewritten 'Secret' translation of document by the 

Clandestine Communist Organisation of Sarawak [insurgents against the government of 

Malaya] titled 'Annexure "A" to WISUM No.68. CCO DOCUMENT ENTITLED "OUR 

ERA". Precis of selected portions'. [Circa 1953.] £90.00 

13017. [Malaya] [Communist Terrorist Organisation, Malaya [Malaysia]; C. A. A. Nicol 

(1921-2012), OBE, CPM, AMN, Special Branch, Malayan Union Police Force and Royal 

Malaysian Police]: Copies of two typewritten intelligence documents by Special Branch, 

Malayan Union Police Force, both headed 'EMERGENCY BRIEF', describing operations 

against the CTO [Communist Terrorist Organisation] in Malaya [Malaysia]. With 
manuscript additions. [Circa 1959.] £220.00 

12030. [Military, First World War] H. E. West Taylor, editor [founder of the Old Boys 

Company, 3rd Battalion Central London Regiment Volunteers; Public School Battalion]: 

Eleven issues of 'O.B.C. (Old Boys' Corps) Magazine'. With sheet music of the 'Double-

Double Cold Platoon. A Dolorous Dittie' , written by 'Blank File', composed by 'Left Incline'. 

Also two loose plans of 'Wembley Camp' and north and south district. [Between 1914 and 

1916.] £450.00 

12513. [Military; conscription] The 18-30 Review; The 18-30 Conference, 26 Bedford Square, 

London; Conscription; National Service; Sir Basil Lucas Quixano Henriques (1890-1961)]: 

[Printed magazine.] The first issue of 'The 18-30 Review', March 1949, devoted to 

conscription ('National Service'), with main article 'The Lost Opportunity' by Basil 
Henriques. [1949.] £120.00 



11803. [Military] [The Blitz, 1940; British Legation, Reykjavik, Iceland; Icelandic; Rev. Dr 

John Charles Fulton Hood (1884-1964), editor of 'The Midnight Sun' newspaper]: Long 

telegram to the British Legation in Reykjavik [from the Home Office in Whitehall] 

instructing them on position to take with the press depending on the result of the impending 
'GERMAN AIROFFENSIVE CONTRABRITAIN' [i.e. the Blitz]. [1940.] £320.00 

12095. Dhruva Mistry (b.1957), CBE, RA, British sculptor born in India [Jennifer Jones; Art 

and Architecture magazine]: Autograph Letter Signed ('Dhruva') from the Anglo-Indian 

sculptor Dhruva Mistry to Jennifer Jones of Art and Architecture magazine, regarding a 

planned talk to be titled 'Victoria Square: Work in Progress'. [1993.] £350.00 

14045. Henry Edward Manning [Cardinal Manning] (1808-1892), Roman Catholic Cardinal-

Archbishop of Westminster [Spencer Walpole (1806-1898), Conservative politician; Cardinal 

Nicholas Wiseman (1802-1865)]: [Cardinal Manning.] Autograph copy of memorandum on 

'the Reformatory School for Catholic Boys at Brook Green, Hammersmith', addressed to the 
Home Secretary Spencer Walpole, and docketted by Nicholas Wiseman. [1858.] £750.00 

11505. Henry Hart Milman (1791-1868), Dean of St Paul's Cathedral [Dean Milman] [Sir 

Francis Palgrave [born Francis Ephraim Cohen] (1788-1861); Rev. James Garbett (1775-

1857), Prebendary of Hereford]: Autograph Letter Signed ('H H Milman') from Henry Hart 

Milman, later Dean of St Paul's Cathedral, to Francis Cohen [later Sir Francis Palgrave], 

discussing his poem 'The Martyr of Antioch', the Rev. James Garbett and Milton's Adam 

and Eve. [1822.] £65.00 

12097. Henry Moore [Henry Spencer Moore] (1898-1986), English sculptor [Hans Juda 

[Hans Peter Juda] (1904-1975), art collector, publisher of the magazine 'The Ambassador']: 

TLS ('Henry') from sculptor Henry Moore to art collector Hans Juda, concerning an Inland 

Revenue 'ruling (which I think applies only to me)'. With autograph directions from Moore's 
house Hoglands to Hoddesdon, and copies of four letters by Juda. [1973.] £500.00 

15037. Henry Morley (1822-1894) [The Building Fund, University College, London, 1878; 

Lord Granville, Chancellor of the University of London]: [Printed pamphlet.] [Drop-head 

title:] University College, London, 1828-1878. [A Lecture Introductory to the 51st. Session.] 

[1878.] £120.00 

14046. James Mitan (1776-1822), English engraver [Robert Balmanno (1780-1861), Scottish 

author and print collector; Charles Heath (1785-1848), engraver; Abraham Raimbach (1776-

1843), engraver]: [James Mitan, engraver.] Autograph Letter Signed ('J Mitan') to the print 

collector Robert Balmanno, arranging an exchange of prints by Abraham Raimbach between 
Balmanno and the engraver Charles Heath. [1814.] £220.00 

 

14218. Iris Murdoch (1919-1999), Irish-born British novelist [William Mills [Bill Mills] 

(1923-1997), English painter]: [Iris Murdoch.] Five Autograph items: an unpublished poem 

titled 'Fragment'; and three signed letters (one incomplete) and one signed card, to the 

painter Bill Mills and his wife Ruth. [Two items dated 1947 and 1956.] £850.00 



12985. Jean-Denis Malclès (1912-2002), French artist, illustrator and costume, set and poster 

designer for film, theatre, ballet and opera, who worked with Cocteau, Anouilh and others: 

Five Autograph Letters Signed, in French, from the French artist and designer Jean-Denis 

Malclès to an unnamed correspondent, regarding the sale of maquettes of costumes of a 
production of 'Orphée aux Enfers'. With price list of 31 items. [One from 1980 and the others 

from 1982.] £280.00 

13815. Corporal Robert Walter Miller, RAF; his wife Margaret Patrica Miller (nee 

Batchelor) of Eastbourne, Sussex [Brigadier Ralph Billings, Kenneth Hampton and Bernard 

Hollobone; 527 RCAF Squadron; SEAAF]: [Corporal Robert Walter Miller, RAF.] 228 

Autograph Letters Signed, 18 airgraphs and three telegrams to his wife, written while 

serving as a Second World War accounts clerk. With letters from Ralph Billings, Kenneth 

Hampton and Bernard Hollobone. [1940-1946.] £350.00 

14981. Eliseo Mattiacci (b.1940), Italian artist and sculptor [Giuliano Briganti, Bruno Cora, 

Gillo Dorfles; Prada, Milan; PradaMilanoArte; Yolanda Sonnabend (b.1935), theatre 

designer]: [Printed book, inscribed by Mattiacci to the theatre designer Yolanda Sonnabend.] 

Eliseo Mattiacci. Catalogo della mostra a PradaMilanoArte (Milano, 5 maggio-13 giugno 
1993). [1993.] £130.00 

13172. John Aidan Mulvany (b.1901), student of St George's College, Weybridge, and the 

Roman Catholic seminary St. Cuthbert's College, Ushaw, Durham: Autograph Journal of 

John Aidan Mulvany, student of St George's College, Weybridge, and the Roman Catholic 
seminary St. Cuthbert's College, Ushaw, Durham. [1917 to 1919.] £320.00 

12731. Frederick James Marquis (1883-1964), 1st Earl of Woolton [Lord Woolton], 

businessman and Labour politician [Robert Samuel Theodore Chorley (1895-1978), 1st 

Baron Chorley; Ministry of Education]: Typed Letter Signed ('Woolton') from Lord 

Woolton [Frederick James Marquis, 1st Earl of Woolton] to fellow Labour politician Lord 

Chorley [Robert Samuel Theodore Chorley], contesting figures given by him in a House of 

Lords speech on education. [1955.] £56.00 

13025. [Malaysia] Psychological Warfare Section, Ministry of Home Affairs, Malaysia [C. A. 

A. Nicol (1921-2012), OBE, CPM, AMN, Special Branch, Malayan Union Police Force and 

Royal Malaysian Police; Taiwan]: Copy of typewritten 'Rahsia-Secret' Malaysian intelligence 

document, titled 'Report on a Visit to Taiwan (Formosa) By Head, Psychological Warfare 
Section, Ministry of Home Affairs'. [1965.] £220.00 

 

 

13808. [Malaya] Robert Cole of the Department of Fisheries, Federation of Malaya [Penang, 

Malacca): [Robert Cole.] Around 260 Autograph Letters Signed to his parents in England, 

describing his life while working in the Malay Fisheries Department; with 20 letters from his 
wife Cicely to Rosalind Cole. [Between 1952 and 1967.] £600.00 



14085. Shelagh Maitland, artist's model [Princess Marina, Duchess of Kent [Princess Marina 

of Greece and Denmark] (1906-1968); Cathleen Mann; Simon Elwes; Sir John Lavery; T. C. 

Dugdale; David Jagger]: [Shelagh Maitland, artist's model.] Autograph Letter Signed, 

offering her services to the Duchess of Kent, stating she has worked for Lord Plunkett, 

Cathleen Mann, Simon Elwes, Sir John Lavery, T. C. Dugdale, David Jagger. With risqué 

autograph poem. [1938.] £80.00 

13051. [Federation of Malaya; Sukarno; Indonesia; Dato Raja Abu Hanifah; Datu Kampo 

Radjo; Hussain Yaacob; Rais Anwar; Abdul Aziz bin Ishak; Ishak bin Haji Mohamed; Dr 

Burhanuddin; Tajuddin Kahar]: [Federation of Malaysia white paper.] A Plot Exposed. 

[Cmd. 12 of 1965. Malaysia. Presented to the Parliament by Command of His Majesty the 

Yang Di-Pertuan Agong. Ordered by the Dewan Ra'ayat to lie upon the table - 27th 

February, 1965.] £250.00 

13585. [Cardinal Manning]: [Broadside] To the Queen's Most Excellent Majesty [Roman 

Catholics loyalty to Crown] [1850-1?] £600.00 

11481. Manton Marble (1834-1917), American journalist, editor of the New York World: 

Autograph Letter Signed ('MM.') from Maton Marble, editor of New York World, to 'My 

dear Jack', also 'J R H'. With newspaper cutting comparing Marble's handwriting with that 
of a cipher dispatch by 'Moses', in article on vote-rigging and forgery. [Undated.] £56.00 

14018. Thomas Major (1720-1799), engraver [Rev. Dr Michael Lord (1725-1790) of Trinity 

College, Cambridge, antiquary; James 'Abyssinia' Bruce (1730-1794) of Kinaird]: [Thomas 

Major, Georgian engraver.] Autograph Letter Signed ('T. Major') to the Cambridge 

antiquary Rev. Dr Michael Lort, full of information, with long reference to James 'Abyssinia' 
Bruce, and a bill 'To Engraving a Coat of Arms on a Copper plate'. [1768.] £650.00 

13044. Rear-Admiral Hugh Miller (1880-1972), Royal Navy [First Battle of Heligoland Bight, 

28 August 1914]: Mimeographed typed 'SECRET' Royal Navy First World War intelligence 

document by 'Hugh Miller | Paymaster | "Arethusa"' [later a Rear-Admiral], titled 

'Information obtained from a German officer. Action at Heligoland' [Battle of Heligoland 

Bight]. [1914.] £380.00 

12734. [Military] Major Antony Brett-James (1920-84), 5th Indian Division Royal Signals, 

lecturer at Sandhurst [Lieutenant-General Sir Brian Gwynne Horrocks (1895-1985), 

commander of XXX Corps in the Second World War]: Copy of Typed Letter from Major 

Antony Brett-James to Lieutenant-General Sir Brian Gwynne Horrocks, recalling his 

wartime experiences with the 5th Indian Division Signals, while discussing 'what makes a 
good division'. [1953.] £56.00 

12618. Lady Vera Meynell [née Vera Rosalind Wynn Mendel] (1895-1947), wife of Sir 

Francis Meynell (1891-1975), publisher and typographer, founder of the Nonesuch Press 

[Jack Herbert Driberg (1888-1946)]: Autograph Letter Signed ('Vera Meynell') from Lady 

Vera Meynell, wife of the typographer Sir Francis Meynell, to 'Dear Jack' [the 

anthropologist J. H. Driberg], asking him to 'let bygones be bygones' and visit her at 

Toppesfield, 'Hitler permitting'. Undated [during the Second World War]. £65.00 



12099. Oliver Messel [Oliver Hilary Sambourne Messel] (1904-1978), English artist and stage 

designer [Hans Juda [Hans Peter Juda] (1904-1975), art collector and publisher; Vagn Riis-

Hansen]: Autograph Letter Signed ('Oliver') from artist and stage designer Oliver Messel to 

collector Hans Juda, describing his terms for the sale of the originals of two 'designs for the 
Glyndebourne brochure' in 1952, which Juda's firm helped produce. [1952.] £220.00 

12626. Richard Mant (1776-1848), Bishop of Down, Connor, and Dromore [Anna Maria [née 

Parker], wife of George Richards (1767-1837), Vicar of Bampton; Oriel College, Oxford]: 

Holograph copy of poem (signed 'R. M.') by Richard Mant, beginning 'Bow, Britons, Bow the 

haughty head' ['War Song'], written out for Anna Maria, wife of George Parker, Vicar of 
Bampton, and like Mant a Fellow of Oriel College, Oxford. [1803.] £265.00 

14011. Charles Mercer [of Allan Park, Stirling?] [Sir John Jackson, 1st Baronet (1763-1820), 

Member of Parliament for Dover, 1806-1820; Sir William Forbes of Pitsligo, 7th Baronet 

(1773-1828)]: [Charles Mercer.] Two Autograph Letters Signed to John Jackson, MP for 

Dover, the first, with account, regarding payments by the banker Sir William Forbes to Lord 

Keith and Miss Mercer Elphinstone, and the second regarding various payments. [1814.] 

£200.00 

14163. Abraham John Mason, wood engraver [Samuel Carter Hall, editor of the Art Union 

Monthly]: [Abraham John Mason, wood engraver.] Autograph Letter Signed ('A. J. Mason') 

to 'J. Mayer Esqre', discussing a commission for an advertisement to be placed in the Art 

Union Monthly, mentioning individuals (Hall, Fairholt, Clements) and processes. [Undated.] 

£65.00 

12391. Alexander J. Murray, solicitor, 1 Clement's Inn, London [Hanbury; Thomas Gibson 

Bowles (1841-1922), editor of the London society magazine 'Vanity Fair', founded by him in 

1868]: Itemised manuscript account of 'Mr. Alexr. J. Murray's Charges in relation to the 
Sale to Mr. Hanbury of 1/18th. Share in "Vanity Fair"'. [1881-1882.] £600.00 

13402. C.H.G. Macafee, MB., FRCS, FRCOG:[Offprint] The Obstetrical Aspects of Tristram 

Shandy. [1950.] £56.00 

13020. [Malaysia] [Maktab Polis di-Haja [Royal Malaysia Police College], Persekutuan, 

Kuala Kubu Bharu; C. A. A. Nicol (1921-2012), OBE, CPM, AMN, Special Branch, Malayan 

Union Police Force and Royal Malaysian Police]: Copy of typed Royal Malaysia Police 

Special Branch intelligence document titled 'Preparation and Submission of Confidential 

Reports [on officers]'. With five-page glossary of terms as appendix, under title 'Aids to 

Completion of Confidential Report'. [1960.] £280.00 

15046. [Medical Research Council (Committee of Privy Council for Medical Resarch); 

London]: [Medical Research Council (Committee of Privy Council for Medical Resarch), 

London.] Run of 20 issues of the 'Report of the Medical Research Council', from 1919/20 to 

1945/1948. [20 issues between 1920 to 1949.] £650.00 

11482. Manton Marble (1834-1917), American journalist, editor of the New York World 

[Samuel Dana Horton (1844-1895), writer on bimetallism]: Autograph Letter Signed from 



the New York journalist Manton Marble to Samuel Dana Horton, hoping for the pleasure of 

a 'Monetary Confference'. [1885.]  £80.00 

12380. [Mendes] 'Chicote', pseudonym of A. Vieira Mendes [José da Fonseca Lage]: [Printed 

pamphlet of Portuguese poems.] 'Biographia instantanea e cinematographica do illustre 

"Cidadão". Ah! Ah! de Barros (Moça de recados dos Snrs. de Tres LLL) por Chicote (A. 

Vieira Mendes) No. 1'. £180.00 

12726. [Military] [Major Eliot Antony Brett-James (1920-84), 5th Indian Division Royal 

Signals, lecturer at the Royal Military Academy, Sandhurst; Sidney Sussex College, 

University of Cambridge]: Twenty-two typed and manuscript accounts, receipts and notes 

assembled by the military historian and Sandhurst lecturer Eliot Antony Brett-James, while 

a student at Sidney Sussex College, Cambridge. [1945 and 1947.] £320.00 

12118. [Military] Captain Antony Brett-James (1920-1984), 5th Indian Division Royal 

Signals, military historian and Sandhurst lecturer, partner of the actress Jill Balcon (1925-

2009): Autograph Diary, 1950 to 1955, of Captain Antony Brett-James, military historian 

and Sandhurst lecturer. [1950 to 1955.] £400.00 

14278. 'D. M.' [probably Admiral Sir David Milne (1762-1845)] [Henry Dundas (1742-1811), 

1st Viscount Melville; Melville Monument, St Andrew Square, Edinburgh]: [The Melville 

Monument, Edinburgh.] Manuscript 'Minute of a Meeting of the Committee of Subscribers 

to the Monument recently erected by the Navy to the Memory of the late Lord Viscount 

Melville.' By 'D. M.' [Admiral Sir David Milne?] £120.00 

11480. Lady Diana Mosley [Diana Mitford; née Freeman-Mitford] (1910-2003), wife of the 

leader of the British Union of Fascists Sir Oswald Mosley, one of the Mitford sisters [Peter 

Reid]: Two Autograph Letters Signed ('Diana Mosley') from Lady Diana Mosley [Diana 

Mitford] to the architectural historian Peter Reid, regarding the family home (Rolleston Hall, 
Burton-on-Trent) of her husband Sir Oswald Mosley. [1972 and 1984.] £180.00 

11978. Octavius Morgan [Charles Octavius Swinnerton Morgan] (1803-1888), Welsh 

antiquary and Conservative Member of Parliament for Monmouth [Johann Sayller of Ulm; 

clocks and watches; watchmaking]: Autograph Letter Signed from the Welsh antiquary 

Octavius Morgan, discussing in detail a watch by Johann Sayller of Ulm in the possession of 

the unnamed recipient of the letter, and the evils of modern restoration of clocks and 
watches. [1861.] £120.00 

11536. Rev. William Murdin (c.1703-1760), of Sidney Sussex College, Cambridge, historian 

[John Ellis (1698-1790), English scrivener, author and friend of Dr Samuel Johnson: 

Autograph Letter Signed ('Willm. Murdin') from the historian William Murdin to Dr 

Samuel Johnson's friend the scrivener and author John Ellis, on the nature of friendship. 
[1721.] £220.00 

15310. Lieutenant-General Sir George Thomas Napier (1784-1855), British army officer who 

served in the Peninsular War, and was Commander-In-Chief of the army in the Cape 

Colony, 1839-1843: [Lieutenant-General Sir George Thomas Napier.] Autograph Letter 



Signed ('Geo. Napier') to Daniel Flexney, concerning the loss of some bonds, written with his 

left hand following the loss of his right arm during the Peninsular War. [1818.] £65.00 

15274. [The Numismatic Society of London (from 1906 the Royal Numismatic Society); 

Barclay Vincent Head (1844-1914), Keeper of Coins and Medals, British Museum; Alfred E. 

Copp; George Edwyn Hill-Trevor]: [The Numismatic Society of London.] Two Autograph 

Letters Signed on the election of George Edwyn Hill-Trevor as a member, the first from 

Alfred E. Copp, Hon. Secretary, the second from Barclay V. Head, Keeper of Coins and 

Medals at the British Museum. [1886 and 1887.] £80.00 

13468. Elizabeth Todd Nash of Madison, Connecticut, author of 'Fifty Puritan Ancestors' 

[Lady Marie de Grasse Evans (d.1907), wife of Sir Francis Henry Evans]: Autograph Letter 

Signed from Elizabeth Todd Nash of Madison, Connecticut, to Lady Marie de Grasse Evans, 

concerning her book 'Fifty Puritan Ancestors'. [1902.] £60.00 

11709. Frederick Niven [Frederick John Niven] (1878-1944), Scots-Canadian writer [Martin 

Secker [Percy Martin Secker Klingender] (1882-1978), London publisher; J. B. Pinker, 

literary agent]: Copy of Two Typed Letters from the London publisher Martin Secker to the 

Scots-Canadian author Frederick Niven, the first asking for 'one more chance' to publish his 

work. With typed copies of two of Niven's replies, the first extremely critical. [1913.] £280.00 

15319. James Edward Nightingale (1817-1892), FSA, of the Mount, Wilton, Salisbury, 

Wiltshire: [James Edward Nightingale of the Mount, Wilton, English antiquary.] Autograph 

paper 'On some ancient Customs connected with Salisbury being an address delivered in the 

Salisbury, South Wilts & Blackmore Museum'. [Undated.] £220.00 

15314. John Birkbeck Nevins (1818-1903), surgeon and zoologist, Consulting Physician to the 

Stanley Hospital, Liverpool [Charles Darwin; Darwinism; theory of evolution]: [John 

Birkbeck Nevins, Consulting Physician to the Stanley Hospital, Liverpool, and anti-

Darwinian.] Three autograph chapters presenting the teleological argument, with reference 

to meteorology, botany and surgery, with emendations and illustrations. [After 1854.] 

£1500.00 

13059. C. A. A. Nicol (1921-2012), OBE, CPM, AMN, Special Branch, Malayan Union Police 

Force and Royal Malaysian Police: Autograph 'Official Diary' for 1965 of C. A. A. Nicol of 

the Royal Malaysia Police. [1965.] £450.00 

11785. [Oxford Legal Circuit, c.1938]: [Broadsheet; list] Counsel on the Oxford Circuit. 

£120.00 

11507. Lieutenant Lucius O'Brien; Ripley Allen Arnold (1817-1853) [Corps of Cadets, United 

States Military Academy, West Point; Benny Havens (c.1787-1877)]: Manuscript of the 

United States Corps of Cadets anthem 'Benny Havens, Oh!', dated 'As sung by the U.S. 

Corps Cadets | 1864'. With explanatory introduction in manuscript, and with the '22nd. 

verse written at the beginning of the [American Civil] war'. [1864.] £250.00 



14730. Feargus O'Connor [Feargus Edward O'Connor] (1796?-1855), Irish radical politician 

and Chartist leader: [Feargus Edward O'Connor, Chartist leader.] Autograph Letter Signed 
('Feargus O'Connor'). [1847.] £80.00 

14293. George Olive of Messrs Mant & Bruce, attorneys, Bath [The Bath Gas Company Bill, 

House of Commons, 1837; C. H. Capper; H. J. Mant of Bath]: [The Bath Gas Company Bill, 

1837.] Autograph Letter Signed from George Olive to H. J. Mant of Bath, discussing the 

testimony to a Parliamentary committee of 'Witnesses produced by the Promoters'. With 

signed autograph receipt from C. H. Capper. [1837 and 1838.] £120.00 

14079. Richard Oastler (1789-1861), Tory radical, abolitionist and campaigner for Poor Law 

reform: [Richard Oastler, Tory radical.] Autograph Letter Signed to an unnamed editor, 

regarding the proof of his 'sayings of last Monday'. [1839.] £120.00 

13902. Robert Owen (1771–1858), socialist and philanthropist [Rowland Hill, (1795–1879), 

teacher, inventor and social reformer]:[Robert Owen] Autograph Letter Signed "R Owen" 

to [Rowland Hill, inventor and social reformer], about the movements of his son in America, 

and Joel Roberts Poinsett, with a long (and significant) MS. note by the latter. [1832?] 

£2000.00 

14017. Thomas Elliott Ogilvie (1751-1831) of Chesters, Roxburghshire, friend of Sir Walter 

Scott [Charles Erskine, Writer [solicitor], Melrose, Scotland]: [Thomas Elliott Ogilvie of 

Chesters, Roxburghshire.] Autograph Letter Signed ('Thos. E. Ogilvie') to Charles Erskine 

of Melrose, regarding the arrangement of the roup [auction] of the furniture of Branseholm 

Park, Hawick. [1809.] £200.00 

14908. 'H. D. O'N.' [Harry Duncan O'Neill (1867-1946), Secretary of the Clerical, Medical 

and General Life Assurance Society] [Arthur Digby Besant (1869-1960)]: [Harry Duncan 

O'Neill, Secretary of the Clerical, Medical and General Life Assurance Society.] Autograph 

Letter Signed ('H. D. O'Neill') to 'Hay', with copy of his privately printed 'Clerical Verses. 

1889-1910. By H. D. O'N.', containing 28 inserts. [Circa 1911.] £320.00 

14057. Malcolm Osborne (1880-1963), English landscape painter [William Westley Manning 

(1868-1954), artist; The Artists Rifles, British Territorial Army; William Lee-Hankey (1869-

1952), artist]: [Malcolm Osborne, painter.] Two Autograph Letters Signed to Westley 

Manning, in the first describing his wartime enlistment in the Artists Rifles, and training 
under the artist William Lee-Hankey. [1915 and 1921.] £160.00 

12600. [Pastimes] [Victorian Scottish puzzle book; parlour games; charades; riddles, 

pastimes; Cameron & Co., publishers, Glasgow, Scotland]: [Printed item.] Evening Pastimes; 

or, Amusements for Hearths and Homes: A Magazine of Fun and Frolic; Containing Parlour 

Games and Forfeits, Riddles, Enigmas, Charades, Conundrums, Practical Puzzles, and 
Paradoxes, [...]. [1880s?] £280.00 

14964. Perks & Llewellyn, Dispensing & Family Chemist, High Street, Hitchin [interior now 

in Hitchin Museum]: Manuscript Accounts Day Book of Perks & Llewellyn, Dispensing & 



Family Chemist, High Street, Hitchin [interior now housed in Hitchin Museum], giving 

names and addresses of purchasers, with products and prices. [1904 to 1905.] £350.00 

15000. Gordon Pask [Andrew Gordon Speedie Pask] (1928-1996), cybernetician and 

psychologist, noted for his 'Conversation Theory' [Seymour Aubrey Papert; Yolanda 

Sonnabend, theatre designer]: [Gordon Pask, English cybernetician.] Duplicated privately 

circulated monograph titled 'A Comment, A Case History and A Plan | by Gordon Pask | 
System Research Ltd.' [1968.] £950.00 

14793. Henry Pelham Fiennes Pelham-Clinton, 5th Duke of Newcastle under Lyme (1811-

1864), Liberal politician [Thomson Hankey junior (1805-1893), banker and MP]: [The 5th 

Duke of Newcastle, as Colonial Secretary.] Autograph Letter Signed ('Newcastle'), regarding 

the 'system of promotion in the Colonial Service', in reply to the recommendation by Liberal 

MP and banker Thomson Hankey that he employ 'Mr Price'. [1853.] £135.00 

14099. [Perkins, Bacon & Co [Perkins, Bacon & Petch], London printers of banknotes and 

postage stamps, including the Penny Black in 1840 [Archibald Bennet (1783-1868), Secretary, 

Bank of Scotland]: [Perkins, Bacon & Co., printers of bank notes and postage stamps.] Two 

manuscript letters from the firm to Archibald Bennet, Secretary, Bank of Scotland, one 

pleading to retain the Bank's account. [1852.] £450.00 

12960. [Propaganda; periodical]: [Mimeographed, stapled] China topics documentation on 

specific current topics taken mainly from the press and radio of the Chinese People's 
Republic, eight issues. [All 1967.] £450.00 

12959. [Propaganda; periodical]: Asian Analyst, 5 issues. [1963-1965.] £60.00 

12958. [Propaganda; periodical]: The interpreter : an analysis of communist aims and 

activities, 7 issues plus separate annual index. [1964-1966.] £120.00 

12963. [Propaganda]: [Pamphlet] A Glimpse into America's Past An English version of the 

documents, speeches and stories appearing in the Chinese magazine 'America Today' July 4, 

1951. [Undated.] £56.00 

12913. Carrie Portelly (1893-1966), V.A.D., of Buckfast, Devon [Voluntary Aid Detachment; 

field nurse; nursing]: [Printed pamphlet.] Poems from the Diary of a V. A. D. By Carrie 

Portelly. [Between September 1938 and October 1942.] £250.00 

13889. Captain Thomas William Pixley (1819-1891) of Hill Lodge, Freshwater, Isle of Wight, 

a Younger Brother of the Corporation of Trinity House: [Captain Thomas William PIxley of 

Hill Lodge, Freshwater, Isle of Wight.] Album filled with unpublished autograph poems, 

mostly autobiographical and composed for recitation at Christmas, with family information, 
newspaper cuttings, printed ephemera. [1875 to 1884.] £750.00 

12096. Eduardo Paolozzi [Sir Eduardo Luigi Paolozzi] (1924-2005), Scottish sculptor [Hans 

Brill (1930-2001), librarian, art teacher and collector]: Typed Letter Signed ('Eduardo 



Paolozzi') from the Scottish sculptor Sir Eduardo Luigi Paolozzi to Hans Brill, expressing 

interest in a proposition, and suggesting a meeting to discuss it. [1994.] £350.00 

12717. Julia Pardoe [Julia S. H. Pardoe] (c.1804-1862), English poet, novelist, historian and 

traveller, author of 'The City of the Sultan' (1836) and 'The Beauties of the Bosphorus' 

(1839): Holograph poem (signed 'Julia S. H. Pardoe') by Julia Pardoe, apparently 

unpublished, beginning 'Fairyland! Fairyland! | That must be a pleasant spot'. [Undated.]. 

£80.00 

11648. Right Rev. Francis Paget (1851-1911), Bishop of Oxford from 1901 to 1911, Dean of 

Christ Church and Regius Professor of Pastoral Theology, Oxford [Rev. Edward James 

Russell, Canon of Manchester]: Two Autograph Letters Signed from the Dean of Christ 

Church, Oxford, Francis Paget (later Bishop of Oxford) to Rev. Edward James Russell, 

Vicar of Todmorden and Canon of Manchester. [1900 and 1901.] 56.00 

11981. Rev. Samuel Prince, Victorian book collector, of The Study, Bonsall, Derbyshire 

[George Cruikshank (1792-1878), English caricaturist]; James Murray: Autograph Letter 

Signed ('Samuel Prince.') from the Victorian book collector Rev. Samuel Prince [to George 

Cruikshank], discussing his involvement in the Philological Society's new dictionary (later 

the Oxford English Dictionary). [1857.] £180.00 

14761. Admiral Sir Thomas Sabine Pasley (1804-1884) [Chester Hospital; Messrs Thomson 

Hankey & Co., London bankers; Rev. John Higginson (1811-1895), his wife, born Mary 

Maria Hester Wynard (1815-1893)]: [Admiral Sir Thomas Sabine Pasley.] Autograph Letter 

Signed ('Thos Sabine Pasley'), appealing to a member of the Hankey banking family 

(Thomson Hankey the younger?), regarding 'a nomination to Chester Hospital' for his sister-
in-law Mrs Higginson. [1849.] £100.00 

12628. Sir Francis Palgrave [formerly Cohen] (1788-1861), English archivist and historian of 

Jewish descent, Deputy Keeper of the Public Records, 1838-61; his son Sir Robert Harry 

Inglis Palgrave (1827-1919): Autograph Letter Signed ('F. Palgrave') from Sir Francis 

Palgrave, Deputy Keeper of the Public Records, to his son Inglis, complaining of 'avalanches 

of business' and difficulties over a 'future residence' and helping 'Frank' [his son F. T. 

Palgrave]. [Undated.] £56.00 

15443. Sir William Henry Preece (1834-1913), electrical engineer and inventor, a student of 

Faraday, electrican to the Post Office system [Clement Hoult, Wolverhampton accountant]: 

[Sir William Henry Preece, electrical engineer to the Post Office system.] Autograph Letter 

Signed and Autograph Note Signed (both 'W. H Preece') to Clement Hoult. [1902.] £180.00 

12720. Portfolio Society, founded 1874 [Silvanus P. Thompson (1851-1915); Annie Collings; 

Juliet Reckett; F. O. W. Smith; Samuel Davies; Mr Stanfield; Barbara Bodichon (1827-

1891)]: 1894 volume of The Portfolio Society, containing twenty-six original essays (twenty-

five in manuscript and one in typescript) by contributors including Sylvanus P. Thompson, 
Annie Collings, Juliet Reckett, F. O. W. Smith and Samuel Davies. [Essays from 1894; with 

'Rules' from 1931 bound in.] £750.00 



13223. Claude Hurst Peter (1852-1927), solicitor and Town Clerk of Launceston, Cornwall 

[Achille Bazire; Alfred F. Robbins; Robert Barnard; John William Gordon; George Penrose; 

Christopher L. Coulard]: Corrected Typescript of lecture on 'Bygone Tortures and 

Punishments' by Claude Hurst Peter, Town Clerk of Launceston, Cornwall, with letters in 

response to request for assistance from Peter from 12 individuals including Achille Bazire 

and H. G. Conor. [1906 and 1907.] £550.00 

13867. Robert Peake, coach maker, Bloomsbury, London, born in Yorkshire in 1815, died in 

Australia in 1889, father of Archibald Henry Peake (1859-1920), Premier of South Australia: 

[Robert Peake, London coach builder, father of Archibald Henry Peake, Premier of South 

Australia.] Printed handbill with anecdotes, a poem ('The Troubles of Lord Alphonsius Fitz 

Noodle'), and two jeux d'esprit. [1840s or 1850s.] £250.00 

12867. Robert Proud (1728-1813), English-born American loyalist, author of 'The History of 

Pennsylvania in North America' [Charles West Thomson]: Autograph Translations by 

Robert Proud of Pennsylvania, of 'On Gardens, From the Latin of Lord Bacons Essays &c' 

and the 'Laus Mortuli' of Virgil. With printings of Proud's 'Autobiography' and Charles 

West Thomson's 'Notices'. [1802, 1826 and 1890.] £800.00 

11535. Rev. William Bourne Oliver Peabody (1799-1847), pastor of the Unitarian church in 

Springfield, Massachusetts, educated at Harvard and Cambridge Divinity School: Autograph 

Manuscript of the poem 'The Thunder Storm', in the autograph of its author William 

Bourne Oliver Peabody. [Undated.] £235.00 

11952. Captain John M. Preston, Master of the 'Alice Walton' [Newcastle; Yarmouth; 

Stanley Harbour, Falkland Islands; Callao, Lima, Peru]: Eight Autograph Letters Signed 

from Captain John M. Preston to his brother Hinckley attorney Samuel Preston, describing a 

voyage from Newcastle to Callao, Peru, on which his ship is in a gale off Yarmouth and left 'a 
complete wreck' off Cape Horn. [Between 1864 and 1865.] £400.00 

14304. John Purdie, Edinburgh Merchant [G. P. Nicholson, solicitor and naturalist, Wath-

upon-Dearn, Yorkshire; Charles Sanderson (1803-1873) of Sharrow Vale, Sheffield, steel 

manufacturer]: [Charles Sanderson, Sheffield steel manufacturer.] Autograph Letter Signed 

from John Purdie to G. P. Nicholson of Wath, criticising Sanderson over his bankruptcy and 
'the Sale of the new Steam Engine'. With receipt to Sanderson from Ralph Forster. [1845.] 

£56.00 

12142. Amos Perry (1812-1899) of Providence, US Consul at Tunis to the Barbary States, 

1862-1867, and author [William Whitwell Greenough (1818-1899), Boston merchant, co-

founder of American Oriental Society]: Three Autograph Letters Signed from Consul Amos 

Perry to William Whitwell Greenough, one describing the critical response to his 'Carthage 

and Tunis, Past and Present', the others about Rhode Island Historical Society and Boston 
Public Library. [1869 and 1880.] £750.00 

14198. Dr John Propert (1792-1867), founder of the Royal Medical Benevolent College, 

Epsom [now Epsom College]: [Dr John Propert, founder of the Royal Medical Benevolent 



College, Epsom.] Printed prospectus for the College, with engraved depiction, signed and 

dated by him. [1859.] £185.00 

13679. Jacques Piccard (1922-2008), Swiss oceanographer, first explorer with Don Walsh of 

the Challenger Deep in the Mariana Trench [Arthur G. Bourne, science journalist]: 12 

Typed Letters Signed marine explorer Jacques Piccard to Arthur Bourne, including 

specifications of his 'new submarine (the PX-28)', with transcript of speech, booklet on the 
'Ben Franklin', offprint, photograph, copies of Bourne's replies. [Between 1970 and 1981.] 

£2000.00 

15210. John Pascoe (1820-1889) of Veryan (and latterly Castle Rise, Claremont, Truro), 

Cornish poet and Wesleyan minister: [John Pascoe of Veryan, Cornish poet.] Two autograph 

volumes of transcriptions of original poems, made on the eve of his death for Mrs Ball of the 

City Hotel, Truro, with extensive biographical notes for her, and a letter of presentation. 

[Poems transcribed in 1889, and composed between 1844 and 1889. Letter from 1889.] £1600.00 

14744. Sir Arthur Horace Penn (1886-1960), Treasurer to Queen Elizabeth the Queen 

Mother [Chas. J. Sawyer, booksellers, 12 & 13 Grafton Street, London]: [Sir Arthur Penn, 

Treasurer to Queen Elizabeth the Queen Mother.] Two Typed Letters Signed and one 

Autograph Letter Signed to the London booksellers Chas. J. Sawyer Ltd, regarding orders 
by her and casting light on her book-buying practices. [1954 and 1957.] £160.00 

11472. Frederick A. Pottle [Frederick Albert Pottle] (1897-1987), biographer of James 

Boswell, and editor of his journals [Charles McCamic, Johnsonian; Chauncey Brewster 

Tinker; Robert Borthwick Adam]: Two Autograph Letters Signed (both 'Frederick A. 

Pottle') from Frederick Albert Pottle, editor and biographer of James Boswell, to the 

Johnsonian Charles McCamic, with a long discussion of the publishing history and current 

prices of three works. [1928.] £220.00 

15146. Gordon Pask [Andrew Gordon Speedie Pask] (1928-1996), cybernetician and 

psychologist ('Conversation Theory') [Seymour Aubrey Papert; Yolanda Sonnabend; 

Marvin Lee Minsky; Warren Sturgis McCullogh]: [Gordon Pask, English cybernetician.] 

Duplicated privately circulated monograph titled 'Proposals for a Cybernetic Theatre'. [With 

diagrams.] [1964.] £950.00 

14794. J. H. Peacock, proprietor of the Ship & Turtle Tavern, Leadenhall Street, 'opposite 

the East India House', City of London [George Painter; Thomson Hankey senior; Messrs 

Thomson Hankey, 7 Mincing Lane]: [J. H. Peacock, proprietor of the Ship & Turtle Tavern, 

Leadenhall Street.] Autograph Letter Signed to the banker Thomson Hankey senior, 

announcing his retirement from business, and recommending the new owner, 'my late Cook 

Mr Geo Painter'. [1839.] £120.00 

11968. Hon. Charles William Powlett (1844-1864), only son of Henry William Powlett [born 

Henry Townshend] (1797-1866), 3rd Baron Bayning and his wife Emma [née 

Fellowes]:Autograph Letter Signed ('Cas. Wm. Powlett') from the Hon. Charles William 

Powlett, only son of the 3rd Baron Bayning, inviting Mrs Hamilton to dinner. [Undated.] 

£80.00 



11954. Herbert Palmer [Herbert Edward Palmer] (1880-1961), English poet and critic [Rev. 

Harry Escott (1905-1987), MA, Congregational Minister at Rhynie, Aberdeenshire]: Nine 

Autograph Letters Signed from the poet Herbert Palmer to Rev. Harry Escott of Rhynie, 

Aberdeenshire, editing a book of Escott's poetry, discussing Christian verse, and attacking T. 
S. Eliot, the Faber poets and modernism. [Between 1938 and 1943.] £280.00 

12220. Eugene Parsons (1855-1933), American author and critic, biographer of George 

Washington and editor of Alfred, Lord Tennyson: Autograph Letter Signed from the 

American critic and biographer Eugene Parsons to C. J. Caswell. [1890s.] £120.00 

12274. [Brigadier-General Herbert Cecil Potter (1875-1964), CB, CMG, DSO, of the King's 

Regiment (Liverpool)]: Autograph Letter Signed, in English, from a French interpreter ('M. 

Daller'?), informing Brig.-General Herbert Cecil Potter of the King's Regiment (Liverpool) 

that he has been ordered to join 'the Yankee Army'. With two initialled notes by Potter. 

[1917.] £65.00 

12775. [Brigadier-General Herbert Cecil Potter (1875-1964), King's (Liverpool) Regiment; 

Gen. Sir T. L. N. Morland (1865-1925); Lt-Col. Hon. R. H. Collins (1873-1952); Brigadier-

General G. V. Horden]: Seven manuscript First World War documents from the papers of 

Brigadier-General Herbert Cecil Potter, King's (Liverpool) Regiment, including copies of 

documents by Lieut.-General Sir T. L. N. Morland, Lt.-Col. R. H. Collins, Brig.-Gen. G. V. 

Horden. [Six of the seven dating from March and April 1918; the seventh from August 1918.] 

£650.00 

12388. Samuel Prout (1783-1852), English watercolour artist [Edward Magrath (1799-1856), 

Secretary, Athenaeum, Pall Mall; Dominic Charles Colnaghi (1790-1879), London 

printseller]: Autograph Letter Signed ('S. Prout') from the painter Samuel Prout to the 

Secretary of the Athenaeum, Edward Magrath, an abject letter, describing his 'woeful plight' 
and complaining that he is 'out of mind'. [1836.] £220.00 

13924. George Rimington (1783-1853) of Tyne Field House, near Penrith, Cumberland 

[Greenside Lead Mine]: [George Rimington of Tyne Field House, near Penrith, 

Cumberland.] Autograph 'Day Book 1840 to 1841', comprising a diary, detailed accounts 

(taxes, 'Liverpool Rents', 'Loss on Mines', wine merchant, chimney sweeping), meteorological 
entries. [1840 to 1841.] £1450.00 

14269. [The Reading Pathological Society, founded in 1841; the Royal Berkshire Hospital]: 

[Printed booklet.] Rules of the Reading Pathological Society. Established, July 13, 1841. 
[Circa 1841.] £80.00 

14268. [Reading] [Royal Visit to Reading, 1870; Queen Victoria; Sir Peter Spokes (1830-

1910) of Redlands, Mayor of Reading]: [The Royal Visit to Reading, 1870.] Printed handbill 

poem headed 'New Version to an Old Nursery Rhyme', and beginning 'Sing a song of 

Thousand Guineas', an attack on the mayor Peter Spokes, on the foundation of the new 
Grammar School. Undated [1870]. £120.00 



12690. Captain Stephen Wentworth Roskill [Captain S. W. Roskill, Royal Navy] (1903-1982), 

British naval officer and historian [Major Antony Brett-James (1920-1984), lecturer at 

Sandhurst]: Typed Letter Signed ('S. W. Roskill') from the naval historian Captain Stephen 

Wentworth Roskill to the Sandhurst lecturer Major Antony Brett-James, proposing two 
subjects for a lecture to the Napier Society. [1966.] £80.00 

14169. Frank Richards (1863-1935), English artist [Samuel Taylor Coleridge]: [Frank 

Richards, English artist.] Autograph Letter Signed (to 'Warrington'?), strikingly illustrated 

with designs, and accompanied by two pages filled with designs for illustrations to 

Coleridge's 'Ancient Mariner'. Undated. £220.00 

14042. George Richmond (1809-1896), English portrait painter, in his youth a disciple of 

William Blake, and one of the 'Shoreham Ancients': [George Richmond, English portrait 

painter, disciple of William Blake.] Two Autograph Letters Signed (both 'Geo Richmond') to 

'Lilian', in the first speaking of a 'bond between us', and in the second discussing a 'print & 
frame'. [1882 and 1885.] £180.00 

14043. George Robins [George Henry Robins] (1777-1847), celebrated London auctioneer 

[James Black (1783-1855), editor of the Morning Chronicle [Horace Walpole; Strawberry 

Hill]: [George Robins, auctioneer.] Autograph Letter Signed ('Geo Robins') to the editor of 

the Morning Chronicle James Black, pushing for an article to be inserted in the paper, to tie 

in with his sale of the contents of Horace Walpole's Strawberry Hill. [1842.] £2500.00 

11966. George Rose [pseud. 'Arthur Sketchley'] (1817-1882), dramatist, novelist, and 

humorous entertainer: Autograph Letter Signed by the dramatist George Rose, both in his 

own name and that of his pseudonym 'Arthur Sketchley', to 'My dear Frith', on the death of 
his brother. [After 1874.] £56.00 

14056. Lieutenant-General Archibald Robertson of Lawers, Scottish soldier who participated 

in the Battle of Havana, 1762, and the American War of Independence: [Lieutenant-General 

Archibald Robertson of Lawers, Scottish soldier.] Manuscript registered copy of 
'Supplementary Trust Disposition'. With accounts of 'Legacy duty paid'. [1812.] . £80.00 

13042. Sir Evelyn John Ruggles-Brise (1857-1935), prison administrator and founder of 

Borstal system [Captain Robert Arnold Vansittart (1851-1938); Captain H. L. Conor, 

Governor of Parkhurst Gaol]: Autograph Letter Signed ('E. Ruggles-Brise') from prison 

reformer Sir Evelyn John Ruggles-Brise, to Captain Robert Arnold Vansittart , arranging a 

meeting with him and Captain Conor, Governor of Parkhurst, regarding development of the 

farm at Borstal. [1907.] £65.00 

14124. Sir John Charles Robinson (1824-1913), museum curator and art collector [Museum 

of Ornamental Art; Burlington Fine Arts Club; Royal Society of Painter Etchers; Victoria 

and Albert Museum; Henry Reeve]: [Sir John Charles Robinson, museum curator.] 

Autograph Letter Signed ('J C Robinson') to an unnamed male recipient. [1870.] £56.00 

13337. Mrs Ellen Ross (Nelsie Brook) [Ellen Edith Alice Brook (d.1892)] [S. W. Partridge & 

Co, London]: [Printed quarto booklet.] Old Janet's Christmas Gift.  [1870s.] £180.00 



12222. Frank Rothsay, Victorian actor-manager of the Tyne Theatre, Newcastle upon Tyne, 

and the Borough Theatre, Stratford: Manuscript letter from 'the undersigned ladies and 

gentlemen of the "Delia" company', at the Tyne Theatre, Newcastle upon Tyne, to Frank 

Rothsay, signed by sixteen individuals on presenting him with a token of appreciation of his 
management. [1889.] £80.00 

13162. [Radio] [The Transmitter and Relay Section of the Radio Society of Great Britain, 53 

Victoria Street, SW1, London]: [First issue of radio magazine.] T. & R. Bulletin. Published 

by the Transmitter and Relay Section of the Radio Society of Great Britain. ['Dedicated to 

the Interests of the Transmitting Amateur.'] [1925.] £120.00 

13086. [Radio] [Reception Set R.107 radio receiver, British classified military radio manual]: 

[Printed British classified military radio manual.] Reception Sets R.107. General Description 

and Working Instructions. ZA 3220. Not to be published. [With three fold-out diagrams and 

seven fold-out plates.] [Circa 1942]. £250.00 

14195. [Duncan Robertson, wig maker and perfumer; Lieutenant-General Archibald 

Robertson of Lawers]: [Duncan Robertson, wig maker and perfumer.] Two Manuscript 

Itemised Accounts and one Signed Manuscript Receipt, with General Robertson of Lawers 

and his wife. [Receipt 12 January 1810. Accounts from December 1808 to April 1809, and 

January to December 1809.] £70.00 

15047. [The Reformatory and Refuge Union or Children's Aid Society, London; Arthur J. S. 

Maddison]: [Reformatory and Refuge Union, London.] Three issues of 'The Classified List of 

Child-Saving Institutions, certified by Government or connected with the Reformatory and 

Refuge Union or Children's Aid Society. [1897, 1909 and 1915.] £380.00 

13677. Alexander Howard Ross (1880-1965), Commissioner, Southern Province of Sierra 

Leone, 1920-1928: Material collected by Alexander Howard Ross, English colonial official in 

Ashante, Gold Coast, and Sierra Leone, including 158 photographs, correspondence of the 

Sierra Leone Development Co Ltd, an essay by him on West African piracy, and scrapbook. 
[Most of the photographs from Ashanti, Gold Coast, and Sierra Leone, 1905-1920. Other material 

from England and Africa, 1930-1961.] £4000.00 

13678. Alexander Howard Ross (1880-1965), Commissioner, Southern Province of Sierra 

Leone, 1920-1928, Platoon Commander, Hertfordshire Battalion, Home Guard, 1940-1944 

[Lieutenant-Colonel Henry Kane O'Kelly]: 15 items relating to Lieut. A.H. Ross's service in 

the Second World War as Platoon Commander in the Hertfordshire Battalion of the Home 

Guard, including Platoon photographs, Special Army Orders, service certificate, letter from 
Lt-Col. H. K. O'Kelly. [1940 to 1944.] £750.00 

12727. Captain Sir Robert Ricketts [Sir Robert Cornwallis Gerald St Leger Ricketts, 7th 

Baronet] (1917-2005): Autograph Second World War diary of Captain Sir Robert Rickettts, 

Devon Regiment, Personal Assistant to the Chief of Staff, Gibraltar, containing references to 

a number of luminaries from Churchill and his generals to Noel Coward and Ralph 

Richardson. [1943 to 1945.] £1500.00 



14162. William Thomas Roden (1817-1892), Victorian portrait painter and engraver 

[William Powell Frith (1819-1909), English artist]: [William Thomas Roden, Victorian 

portrait painter.] Autograph Letter Signed ('W. T. Roden'), to an unnamed recipient, 

regarding the engraving of a painting by William Powell Frith. [No date.] £80.00 

13075. Tenku Abdul Rahman; Sir Donald MacGillivray; C. Northcote Parkinson; Malcolm 

MacDonald; Mohamed Khir Johari; Ong Yoke Lin; P.P. Narayanan; Sir Sydney Caine; 

Ya'acob bin Abdul Latiff; A. T. Lennox-Boyd: [Printed booklet.] Malaya. The Road to 

Independence. ['a series of eleven talks specially arranged as an introduction to Malayan 

independence, which were originally broadcast in "London Calling Asia," the B.B.C.'s 
regional programme in English']. [1957.] £220.00 

14910. [Royal Navy] [fHMS Arethusa, 46 gun fifth-rate Royal Navy ship, launched in 1817]: 

[HMS Arethusa, ship's log, 1837.] Manuscript log of HMS Arethusa, while stationed in 

'Passa D'Arcos Bay' [Paço d'Arcos, Portugal] and travelling from Cadiz to Lisbon. With 
'Remarks' including a death and burial at sea, and punishment by lashing. [1837.] £500.00 

14913. [Slavery] [Alexander Johnstone (1727-1783), proprietor of the Westerhall [Baccaye] 

slave Plantation, Grenada, West Indies [Messrs Simond & Hankey, London bankers]: 

[Alexander Johnstone, proprietor of Westerhall [Baccaye] slave Plantation, Grenada, West 

Indies.] Autograph Letter Signed ('Alexr. Johnstone') to his London bankers Messrs Simond 

& Hankey, regarding the 'neglect & misconduct' of 'Capn. Mackintosh'. [1777.] £280.00 

15271. [Student protest in America, 1970] [Labor-Student Coalition for Peace; Militant 

Labor Forum; Afro-Americans for SWP; The Dominican Students' Revolutionary Front; 

Workers' League; Kent State shooting; Vietnam War Protests]: [American Student Protest 

material, 1970.] Ten leaflets from the aftermath of the Kent State shootings: Labor-Student 

Coalition for Peace; Militant Labor Forum; Afro-Americans for SWP; The Dominican 
Students' Revolutionary Front; Workers' League. [1970.] £320.00 

13966. Sir Alexander Young Spearman (1793-1874), Assistant Secretary to the Treasury 

[Bank of Scotland, Edinburgh]: [Sir Alexander Young Spearman (1793-1874), Assistant 

Secretary to the Treasury.] Secretarial Letter, signed by Spearman ('A Y Spearman'), to the 

Directors of the Bank of Scotland, regarding the remittance of Scottish Revenue to London. 
[1837.] £300.00 

15309. Ian Spurling (1937-1996), Australian stage designer based in London, who studied at 

the Slade School of Art [Yolanda Sonnabend (b.1935), South African-born London-based 

theatre designer and artist]: [Ian Spurling, Australian stage designer.] Original signed 

coloured drawing, incorporating stylised lettering, congratulating fellow stage designer 

Yolanda Sonnabend 'on a magnificent job of Oresteia' (at the Old Vic, London). [1961.] 

£60.00 

13939. Philip Henry Stanhope, 4th Earl Stanhope (1781-1855), English aristocrat (until 1816 

Lord Mahon), nephew of William Pitt the younger [Vice Admiral William Stanhope Badcock 

[Lovell] (1788-1859)]: [Philip Henry Stanhope, 4th Earl Stanhope, as Lord Mahon.] 

Autograph Letter Signed ('Mahon') to 'Badcock' [William Stanhope Badcock], discussing the 



'disasters' in Holland, his brother's military career, 'the late fraud', his 'African Sheep & 

Goat'. [1814.] £130.00 

14066. Rev. Frederic Smith, Registrar, East India College [now Haileybury College, Hertford 

Heath, Hertfordshire]: [Rev. Frederic Smith, Registrar, East India College.] Printed form, 
filled in and signed by him, giving 'Mr. Balfour's Account' with the College. [1840.] £60.00 

11488. William Winston Seaton (1785-1866), journalist and editor, proprietor with Joseph 

Gales of the National Intelligencer, Washington [Captain Alden Partridge (1785-1854), 

Superintendent, West Point]: Autograph Letter Signed from the journalist and editor 

William Winston Seaton to Captain Alden Partridge of Middletown, Connecticut, regarding 

an attack of rheumatism suffered by his son Augustine while at Partridge's military 

academy. [1827.] £90.00 

14161. William Skelton (1763-1848), English engraver [William Aynton; the Athenaeum, 

London club]: [William Skelton, engraver.] Autograph Letter Signed ('W. Skelton') to 

William Aynton, requesting that he be allowed to send him 'a few of my engraved Portraits', 

for distribution to 'the Noblemen & Gentlemen, Members of the Athenaeum Club'. [1831.] 

£80.00 

14166. Charles William Sherborn (1831-1912), English etcher and engraver, noted for his 

armorial bookplate designs: [Charles William Sherborn, English etcher and engraver.] 

Autograph Letter Signed ('C W Sherborn') to 'Mr Brown', giving news of his recuperation, 
bookplates and other matters. [1847.] £75.00 

14145. Edward Scriven (1775-1841), engraver [Joseph Harding, bookseller, chief assistant to 

James Lackington (1777-1844) of Finsbury Square]: [Edward Scriven, engraver.] Autograph 

Letter Signed ('Edwd Scriven') to the bookseller Joseph Harding regarding the retouching of 

his 'plate of Norfolk'. [1819.] £165.00 

14202. Edward Smith (c.1780-c.1849), Scottish engraver, based in London [John Martin, 

bookseller, and printseller, of the London firm of Rodwell & Martin]: [Edward Smith, 

engraver.] Autograph Letter Signed ('Edwd. Smith') to the London book and print seller 

John Martin, stating his terms for engraving 'the Game Keeper after W. Hunt'. [1831.] 

£150.00 

12732. George Steele Seymour of the Order of Bookfellows, Chicago [Ralph Waldo Emerson 

(1803-1882), American essayist, lecturer and poet]: Holograph Poem by American author 

George Steele Seymour, titled 'Emerson's House, Concord, Mass.' [1918.] £350.00 

14014. George Townly Stubbs (1748?-1815?), engraver and printseller, presumably son of 

the painter George Stubbs (1724-1806) [Ozias Humphrey (1742-1810), miniature painter]: 

[George Townly Stubbs, engraver.] Autograph Letter Signed ('Geo. Townly Stubbs') to the 

miniature painter Ozias Humphry, regarding the engraving of a portrait by Humphry of 

Stubb's probable father the painter George Stubbs. [1802.] £180.00 



14170. Hannah Simpson Sherborn [nee Davies, previously Wait] (d.1922), widow of Charles 

William Sherborn (1831-1912), English engraver and bookplate designer; mother of Charles 

Davies Sherborn (1861-1942): [Hannah Simpson Sherborn, widow of the engraver Charles 

William Sherborn.] Autograph Letter Signed ('Hannah S. Sherborne') to 'Mr. Vinnycombe', 

discussing her son Charles Davies Sherborn's biography of his father and her late husband. 

[1913.] £56.00 

13211. Hon. Samuel Stevens (c.1798-1854) of Albany, New York, American barrister and 

Whig politician, friend and associate of Daniel Webster, husband of Mary Frances Stevens 

[nee Smith]: Autograph Letter Signed ('Samuel Stevens') from the barrister and Whig 

politician Hon. Samuel Stevens of Albany, New York, to his future father-in-law Silas O. 

Smith of Rochester, asking for permission to court Mary Frances Smith. [1841.] £180.00 

13965. James Smith [Alexander Blair, Treasurer, Bank of Scotland; George Smith (1793-

1877), architect to the Edinburgh Improvement Commissioners]: [James Smith.] Two 

Autograph Letters Signed (both 'Ja Smith'), the first headed 'Note for Alexr. Blair Esqr. 

Treasurer of the Bank of Scotland', and docketted 'Report on City [of Edinburgh] 

Improvements'. [1837.] £250.00 

14047. James Stewart, Cotton Producer and Commission Merchant, Rodney, Mississippi 

[The Bank of Scotland, Edinburgh]: [James Stewart, Cotton Producer and Commission 

Merchant, Rodney, Mississippi.] Autograph Letter Signed to the Manager, Bank of Scotland, 

Ediniburgh, describing his business and financial difficulties with cotton planters and the US 
government. [1869.] £60.00 

14049. James Stuart [called Athenian Stuart] (1713-1788), English painter and architect, 

influential in the Greek Revival [Thomas Pennant (1726-1798), traveller; Daniel Lerpiniere 

(1734-1785), engraver]: [James 'Athenian' Stuart, architect, painter and antiquary.] Two 

Autograph Letters Signed ('J Stuart' and 'J. Stuart') to the naturalist and traveller Thomas 

Pennant, regarding the preparation of the engravings for Pennant's 'Tour in Scotland'. [One 

from 1773, the other undated.] £280.00 

14176. Lumb Stocks (1812-1892), English steel line engraver [Robert Vernon (1774-1849), art 

collector and patron]: [Lumb Stocks, steel line engraver.] Autograph Letter Signed ('L 
Stocks.') to J. Hogarth. [1846.] £75.00 

13205. Mary Frances Stevens [née Smith; later Butterworth] (d.1890), wife of Hon. Samuel 

Stevens (c.1798-1854) of Albany, New York [Daniel Webster (1782-1852), Whig politician; 

President Martin Van Buren]: Seven Autograph Letters (five signed) from Mary Frances 

Stevens of Albany, New York: five to her mother and two to her father, including a 

description of a party at her home for her husband's friend Daniel Webster followed by a 

political meeting. [1842-1848.] £650.00 

14121. Niccolò Schiavonetti [Nicholas Schiavonetti] (c.1771-1813), printmaker, brother of 

Luigi Schiavonetti (1765-1810): [Niccolò Schiavonetti, printmaker.] Autograph Letter Signed 

('Nichs. Schiavonetti') to 'Mr. Scott', sending '4 sorts of french paper', and giving 

instructions on how it is to be prepared. [1811.] £80.00 



13212. Hon. Samuel Stevens (c.1798-1854) of Albany, New York, American barrister, Whig 

politician, friend and associate of Daniel Webster [L. Ward Smith (d.1863), Adjutant 

General of the State of New York]: Autograph Letter Signed ('Saml. Smith') from the Whig 

poltician and barrister Hon. Samuel Stevens, asking the Adjutant General of the State of 
New York, L. Ward Smith, to be one of the 'groom's men' at his wedding. [1842.] £180.00 

12153. Edward George Geoffrey Smith-Stanley, 14th Earl of Derby, KG, PC (1799–1869), 

statesman, three times Prime Minister of the United Kingdom,: Two Autograph Letters 

Signed "Derby" to John Abraham, Bold Street, Liverpool (envelope present), head of the 

Dispensing Department of the Liverpool Apothecaries Company, 1838-1845, later of Clay & 
Abraham, pharmaceutical chemists, about Poisons Bill. [1857.] £150.00 

14167. Charles William Sherborn (1831-1912), English etcher and engraver, noted for his 

armorial bookplate designs: [Charles William Sherborn, English etcher and engraver.] 

Autograph Letter Signed ('C W. Sherborn') to W. Miller. [1911.] £56.00 

13054. [Singapore Emergency Regulations Ordinance, 1948; L. W. Donough, Chief of 

Council; A. Gilmour, Acting Colonial Secretary; P. A. B. McKerron, Colonial Secretary; W. 

L. Blythe, Colonial Secretary]: [Printed booklet.] Colony of Singapore. Reprint of the 

Emergency Regulations Ordinance, 1948 (No. 17 of 1948). As amended, together with 
Proclamations, Orders, Rules and Regulations [...]. [1951.] £280.00 

11930. [Rudolf Steiner] [The British Weleda Co. Ltd., suppliers of Anthroposophic medicines 

[Wala Association Ltd, East Grinstead; Rudolf Steiner; Dr Ita Wegman]: 25 items of printed 

ephemera relating to The British Weleda Co. Ltd., suppliers of Anthroposophic medicines 

developed by Rudolf Steiner and Dr Ita Wegman, including handbills and issues of 'Weleda 
News'. With 3 items about the Wala Association Ltd. [Between 1938 and 1958.] £150.00 

13030. Sir James Stonhouse, 7th and 10th Baronet (1716-1795), of Radley, Berkshire, 

physician, cleric and author of numerous religious tracts, close friend of Philip Doddridge 

and James Hervey: Autograph Letter Signed ('Ja Stonhouse') from Sir James Stonhouse, 7th 
and 10th Baronet, physician and cleric. [Undated.] £75.00 

14750. William George Shrubsole [W. G. Shrubsole] (1856-1889), British artist [The Menai 

Society of Science and Literature, Wales]: [William George Shrubsole, Victorian artist.] 

Autograph Manuscript of lecture titled 'The Ideal in Art', 'delivered at Bangor, N. Wales in 

Dec. 1886, in connection with the Menai Society of Science and Literature'. With signed 

drawing of W. E. Bacon. [1886.] £450.00 

14126. William P. Sherlock (born c.1780), artist and engraver [Thomas Cadell, jnr (1773-

1836) and his partner William Davies (d.1819), London booksellers, Cadell & Davies]: 

[William P. Sherlock, artist and engraver.] Receipt made out to him by the London 
booksellers Cadell & Davies, 'for Engraving the Monument of Arch Bp Sandys'. Undated 

[circa 1801.] £60.00 

14160. William Pengree Sherlock (b.1775), watercolour artist and engraver, son of the artist 

and engraver William Sherlock (1738-1806): [William Pengree Sherlock, watercolour artist.] 



Autograph Letter Signed ('W P Sherlock') to an unnamed recipient, sending his 'last little 

Effort' in engraving, as proof of his abilities. [1817.] £120.00 

13602. [Harriet Beecher Stowe (1811-1896), American author and abolitionist; Vickers, 

bookseller 334 Strand, London]]: [Early English edition, in parts, of Uncle Tom's Cabin, with 

introduction titled 'A Few Words to the British Reader'.] Uncle Tom's Cabin. The Great 

American Novel. To be completed in Six Weekly Numbers, Price One Penny each. [The first 

number dated 'SATURDAY, AUGUST 7, 1852.] £1250.00 

14181. William Say (1768-1834), English engraver: [William Say, engraver.] Autograph 

Letter Signed ('W. Say.') to Richard Lambe. [Without place or date.] £60.00 

12706. Sir John Summerson [Sir John Newenham Summerson] (1904-1992), architectural 

historian, Curator of Sir John Soane's Museum, 1945-1984: Two Autograph Letters Signed 

(both 'Jn Summerson') from architectural historian Sir John Summerson, Curator of Sir 

John Soane's Museum, to Peter Rhodes and his wife Felicity, regarding Soane's Piercefield 

Hall, Shotesham Hall and Hay Castle. [1972 and 1974.] £120.00 

11479. John Simon [John Allsebrook Simon] (1873-1954), 1st Viscount Simon, British 

politician, beginning as a Liberal and ending a Conservative, who served as Home Secretary, 

Foreign Secretary and Chancellor: Typed Letter Signed ('John Simon') from the British 

Chancellor of the Exchequer John Simon to J. J. Smith, regarding the exemption from 

military service of the only sons of widows. [1916.]  £120.00 

14978. Humphrey Searle (1915 – 1982), English composer (see DNB):[Humphrey Searle, 

composer] A substantial collection of letters from Searle to stage designer/artist, Yolanda 

Sonnabend ,at least good friends,both personal and professional lives.. With related 

correspondence about "The Diary of a Madman", etc. [1957-1961.] £2250.00 

11696. John Streatfeild (1811-1883) of Sea Beach House, Eastbourne, Clerk at the Home 

Department, Whitehall [Sir William Hamilton (1788-1877), British Consul at the Port of 

Boulogne]: Autograph Letter Signed from John Streatfeild, Clerk in the Home Department, 

Whitehall, to William Hamilton, British Consul at the Port of Boulogne, concerning the 

Letters Patent granting Hamilton 'the Dignity of a Knight Bachelor'. [1873.] £80.00 

14118. Frank Short (1851-1935), artist [Sydney Pavière (1891-1971), curator]: [John Wallis 

Shores, engineer.] Autograph Letter Signed ('Frank Short') to the curator Sydney Pavière, 
regarding prints which he is sending him. [1926.] £56.00 

13331. Frank Short [Francis Job Short (1857-1945)], RA, engraver [J. M. W. Turner]: 

Signed mezzotint engraving by Frank Short [Francis Job Short] of the Royal Academy, 

headed 'Twelve Subjects from the Liber Studiorum of J. M. W. Turner, R.A. Etched & 
Mezzotinted by Frank Short.' [1890s?] £120.00 

13338. N. B. Stocker, artist and author [the Book of Revelation; the Apocalypse; Christian 

eschatology]: Two eschatological manuscripts by N. B. Stocker: 'The Book of Revelation 



Made Easy [...] The World's Crisis at the close of God's Great Stream of Time, showing His 

Eternal Purposes of Grace.' and 'On the Symbolic Visions of the Apocalypse'. [1880s?] 

£650.00 

12739. William Frank Stanton (1887-1962), English civil engineer, of Valparaiso, Chile, and 

Oporto, Portugal, son of William Lawrence Stanton (1854-1931), of Armscote, 

Worcestershire [S. Pearson & Son Ltd]: 69 Autograph Letters Signed and 2 Typed Letters 

Signed (all 'Frank') by the civil engineer William Frank Stanton, written from Valparaiso, 

Chile, to his father W. L. Stanton in England, while working for the mining company S. 

Pearson & Son Ltd. [Between 1912 and 1915.] £450.00 

13073. S. Kula Singam, M.B.E., First Legal Assistant, Attorney-General's Chambers, Kuala 

Lumpur, Malaya. [Malaysia]: [Printed pamphlet.] Federation of Malaya. The Evidence 

Ordinance of the Federation of Malaya. F. of M. No. 11 of 1950. With Index. Compiled by S. 

Kula Singam, M.B.E., First Legal Assistant, Attorney-General's Chambers, Kuala Lumpur. 
[1951.] £250.00 

13946. Field Marshal Fitzroy Somerset [FitzRoy James Henry Somerset], 1st Baron Raglan 

[Lord Raglan] (1788-1855), British commander in Crimean War [Lt-Col. Robert Bickerstaff 

(d.1894), 6th Dragoon Guards]: [Fitzroy Somerset, Lord Raglan.] Secretarial Letter, signed 

'Fitzroy Somerset', informing 'Ensign Bickerstaff' [Robert Bickerstaff] that he may purchase 

a lieutenancy in the 64th Foot Regiment. [1846.] £120.00 

15502. John Sugden (d.1897), Bishop of Selsey in the Reformed Episcopal Church [Free 

Church of England]: [John Sugden, Bishop of Selsey.] Two Autograph Letters Signed ('John 

Sugden Bishop of Selsey. | (in the Ref. Ep. Ch.)') to Herbert Pentin. [1891.] £140.00 

14982. Joseph E. Schwartzberg (b.1928), Professor of Geography, University of Minnesota 

[Yolanda Sonnabend (b.1935), theatre designer; Michael Kidron (1930-2003), cartographer; 

World Federalist Association]: [Joseph E. Schwartzberg.] Three Autograph Letters Signed 

('Joe Schwartzberg' and 'Joe') to the theatre designer Yolanda Sonnabend and cartographer 

Michael Kidron, describing his travels in Vietnam, Cambodia, India and other places in 

Southeast Asia. [1956.] £120.00 

15178. Joseph Simpson (1879-1939), English artist, engraver and cartoonist [George Bernard 

Shaw; Maxim Gorky; Gabriele D'Annunzio; Thomas Hardy; Algernon Charles Swinburne]: 

[Joseph Simpson, English artist and cartoonist.] Signed proofs of six prints, caricaturing 

George Bernard Shaw; Maxim Gorky; Hall Caine; Thomas Hardy; Algernon Charles 

Swinburne and J. Pierpont Morgan' ['London Opinion' and 'Lions']. [1906.] £650.00 

14150. Joseph Skelton [Joseph John Skelton] (1783-1871), engraver famed for his depictions 

of Oxford, brother of the engraver William Skelton ()1763-1848: [Joseph Skelton, engraver.] 

Autograph Letter Signed to an unnamed firm of art suppliers, with a list of his requirements. 

[1823.] £150.00 

13998. [Sandhurst, Royal Military College; H. G. Watson of Edinburgh; Cadet D. R. 

Williamson]: [Royal Military College, Lanvers, Perthshire.] Printed circular letter from the 



Royal Military College, Sandhurst, regarding cadets 'incurring Debts with Tradesmen'. 

Addressed in manuscript to H. G. Watson, concerning his ward D. R. Williamson. [1845.] 

£120.00 

12710. Amelia Sieveking [Wilhelmine Amalie Sieveking; Amelia Wilhelmina Sieveking] 

(1794-1859), philanthropist and pioneer of nursing reform in Germany [Edward Henry 

Sieveking (1816-1904), British physician]: Autograph Letter Signed ('Amelia Sieveking'), in 

English, from Wilhelmine Amalie Sieveking of Hamburgh to her nephew Edward in London, 

on behalf of 'Miss Lempfert', regarding his assistance in her plans for a boarding school. 

[1852.] £130.00 

15005. Ronald Segal (1932-2008), South African anti-apartheid campaigner, founder of the 

Penguin African Library, author of works on international affairs [Yolanda Sonnabend 

(b.1935), theatre designer]: [Ronald Segal, anti-apartheid campaigner.] Five Autograph 

Letters Signed ('Ronald Segal' and 'Ronald') to the theatre designer Yolanda Sonnabend 

(South-African originally), written while at Trinity College, Cambridge, during a love affair 

with her. [All five from 1954.] £680.00 

13216. S. Simpkins, B.Sc. & D.I. Dalgliesh B.Sc. (Eng.), C.Eng. M.I.E.E., British Post Office 

[United Kingdom Seminar on Communication-Satellite Earth Station Planning and 
Operation, London, 1968]: [Printed conference paper.] Earth Station Site Selection. [1968.] 

£200.00 

12497. Robin Skelton (1925-1997), Anglo-Canadian poet, academic and practitioner of the 

Wiccan religion [Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg] (1905-1976), Baron Bradwell, 

journalist and Labour MP]: Autograph Letter Signed from the poet Robin Skelton to the 

British Labour MP Tom Driberg, with an inscribed copy of Skelton's book 'Begging the 

Dialect', and a covering Typed Letter Signed from John Dekker, President, University of 
Manchester Union. [Both items from 1960.] £90.00 

14828. [Henry Stone & Son, 'Wholesale Stationers and Manufacturers of all kinds of Cloth & 

Paper Boxes', Gatteridge Street, Banbury, Oxfordshire; ]: [Henry Stone & Son, Victorian 

stationer and box manufacturer.] Eighteen items of business ephemera [printed for the firm 

by Cheney & Sons, Banbury], including five illustrated trade lists, display cards, 
advertisement handbill, letterheads. Undated [printed around the period 1889-1892]. £90.00 

14828. [Henry Stone & Son, 'Wholesale Stationers and Manufacturers of all kinds of Cloth & 

Paper Boxes', Gatteridge Street, Banbury, Oxfordshire; ]: [Henry Stone & Son, Victorian 

stationer and box manufacturer.] Eighteen items of business ephemera [printed for the firm 

by Cheney & Sons, Banbury], including five illustrated trade lists, display cards, 

advertisement handbill, letterheads. Undated [circa 1889-1892]. £90.00 

14786. Bert Thomas (1883-1966), Welsh cartoonist associated with 'Punch' [William Henry 

Booth (1861-1928), Suffolk artist]: [Bert Thomas, cartoonist.] Print of Thomas's celebrated ' 

"Arf a mo' Kaiser!' First World War cartoon of an English Tommy lighting his pipe, on the 

front of a brown-paper envelope addressed by Thomas to Suffolk artist William Henry 

Booth. [1918.] £120.00 



13207. [Telecommunications] Andrew F. Inglis, President, RCA American Communications, 

Inc., Princeton, New Jersey [The Royal Institution, London]: [Printed paper.] Satellite 

Television Distribution: America Airborne. The 1980 Shoenberg Memorial Lecture of the 

Royal Television Society. Presented by Andrew F. Inglis, President, RCA American 
Communications, Inc., Princeton, New Jersey,. [1980.] £200.00 

13085. [Telecommunications] Peter Ramsdale, Chairman PG E8, One-2-One, Imperial Place, 

Maxwell Road, Borehamwood, Herts [Professional Group E8 (Radiocommunication systems) 

of the IEE's Electronics Division]]: [Printed conference papers.] Colloquium on Frequency 

Selection and Management Techniques for HF Communications at Savoy Place on 7-8 

February 1996. £200.00 

s13208. [Telecommunications] Dr P. Zaccarian (RAT) and C. B. B. Wood (BBC); Georges 

Hansen, editor [European Broadcasting Union, Technical Centre, Brussels]: [Printed paper.] 

Video player and recording systems for home use. [1972.] £200.0013215. 

[Telecommunications] P. R. Neate, G.I.Mech.E. - The Marconi Company Limited [United 

Kingdom Seminar on Communication-Satellite Earth Station Planning and Operation, 

London, 1968]: [Printed conference paper.] Earth Station Aerial Performance. [1968.] 

£200.00 

13213. [Telecommunications] J. B. Holt, C.Eng. M.I.E.E., British Post Office [United 

Kingdom Seminar on Communication-Satellite Earth Station Planning and Operation, 

London, 1968]: [Printed conference paper.] Baseband Assembly Equipment and Terrestrial 
Extensions. [1968.] £200.00 

13084. [Telecommunications] [Bearley Radio Station; Plessey Electronics [The Plessey 

Company Limited, Radio Systems Division, Ilford, Essex, England; GPO; General Post 

Office; broadcasting]: [Printed colour brochure.] The formal opening of Bearley Radio 

Station by Mr. John Wall Deputy Chairman The Post Office Board on November 23, 1967. 

£120.00 

11468. Chauncey Brewster Tinker (1876-1963), Professor of English Literature at Yale 

University, and authority on James Boswell: Autograph Letter Signed ('C. B. Tinker'), 

Typed Letter Signed ('C. B. T.') and Autograph Note Signed ('Tinker') from the Boswell 

scholar Professor Chauncey Brewster Tinker of Yale University to the Johnson scholar 

Charles McCamic. [1924 and 1928.] £150.00 

14808. [Tennis; Banbury Lawn Tennis Club; Borderers' Lawn Tennis Club; Hook Norton 

Lawn Tennis Club; West End Lawn Tennis Club; Cheney & Sons, General, Commercial & 

Artistic Printers, Banbury]: [Lawn tennis ephemera from Victorian Banbury.] Eight items 

[printed by Cheney & Sons], including 'Rules' of the Banbury and West End Lawn Tennis 

Clubs, and other material from the Hook Norton and Borderers' Lawn Tennis Clubs. [1888, 

1889, 1891 and 1892.] £180.00 

14296. Nathaniel Tate, one of the overseers of the Parish of Alnwick, Northumberland [Ann 

Allison; Darlington Workhouse, County Durham]: [Nathaniel Tate, one of the overseers of 

the Parish of Alnwick, Northumberland.] Autograph Letter Signed ('Nath. Tate one of the 



Overseers') to the overseers of the Parish of Darlington, regarding payment to 'Ann Allison, 

belonging to this Parish'. [1810.]  £56.00 

15298. Richard Purnell Tyley (1834-1912), MD, MRCS and LAC, medical officer of the ninth 

district of the Axbridge (Somerset) union [Wedmore]: [Richard Purnell Tyley of Wedmore, 

Victorian West Country doctor.] Substantial autograph medical notebook, with descriptions 

of various conditions from Whooping Cough to Delirium Tremens, with suggested treatment. 
[1850s?] £350.00 

14783. Bernard Tauchnitz, Leipzig publisher [Bret Harte; E. Nesbit; Lady West; James 

Payn]: ['Specimen Copy' of first issue of magazine, with 'Tauchnitz Edition' catalogue bound 

in.] The Tauchnitz Magazine. An English Monthly Miscellany for Continental Readers. 

[With contributions by Bret Harte, E. Nesbit, Lady West and James Payn.] [1891.] £320.00 

12598. [J. Tomkinson, Coventry publisher; Lady Godiva and Peeping Tom; the Coventry 

Cemetery]: [Printed item.] The History of Lady Godiva and Peeping Tom of Coventry, with 

a Description of St. Michael's Church, the Holy Trinity, and other Places of Worship, with 

numerous Local Illustrations. [...] [Fifth Edition. 1877.] £220.00 

14165. Charles Turner (1774-1857), English mezzotint engraver: [Charles Turner, mezzotint 

engraver.] Autograph Letter Signed ('C Turner') to unnamed recipient, proposing that they 
arrange a time for viewing 'some of my remaining plates'. [Undated.] £65.00 

14762. H. J. G. Tomlins, Master of the Apolline brig, the property of Messrs. Thomson 

Hankey & Co., London merchants and banker; Captain W. Mosse; Edward Walker 

[Admiral Sir Henry Ducie Chads (1788-1868)]: [Harold Tomlins, Master, the Apolline.] 

Autograph Letter Signed ('H. J. G. Tomlins') to the ship's owners Messrs. Hankeys, 

explaining why he has had to put into port at Queenstown, Ireland, while transporting troops 

to Bermuda. With copy letter. [1856.]  £130.00 

11970. James Thomson (1822-1892), Scottish engineer [George Carey Foster (1835-1919), 

English chemist and physicist]: Autograph Letter Signed from the Scottish engineer James 

Thomson to 'Miss Jaffé', regarding an introduction to Professor Carey Foster. [1879.] £60.00 

14084. Major Douglas Thomson, Commissioner of Port Sudan, 1926-1932; appointed as 

Settlement Officer for Assyrians by the Iraqi government, 1933: [Major Douglas Thomson, 

Commissioner of Port Sudan.] Five Autograph Letters Signed (two each 'Douglas Thomson' 

and 'Douglas') one to Gladys and four to his sister, including three written from the Sudan 

and one from Abyssinia. [1909-1920.] £220.00 

14077. John Taylor [John Brough Taylor] (d.1824), antiquary and editor [Robert Surtees 

(1779-1834), antiquary and historian of his native Durham]: [John Brough Taylor, antiquary 

and editor.] Autograph Letter Signed (John Taylor Jr') to the Durham antiquary Robert 

Surtees. [1822.]  £180.00 



12765. James Hammond Trumbull (1821-1897), Yale-educated American philologist and 

Republican Secretary of the State of Connecticut, 1861-1866: Autograph Letter Signed ('J. 

H. Trumbull') from the philologist and Republican politician James Hammond Trumbull to 

A. S. Train, complaining of the dificulty of dealing with his query at 'moderate length'. 
[1876.] £90.00 

12766. James Hammond Trumbull (1821-1897), Yale-educated American philologist and 

Republican Secretary of the State of Connecticut, 1861-1866 [Thomas Raynesford 

Lounsbury (1838-1915), literary critic]: Six Autograph Letters Signed and one Autograph 

Note Signed (all 'J. H. Trumbull') from the philologist James Hammond Trumbull to 

Thomas Raynesford Lounsbury, mainly on a paper by the latter in the Transactions of the 

American Philological Association. [All from 1871.] £400.00 

12704. Geoffrey Taylor [born Geoffrey Phibbs] (1900-1956), poet, co-proprietor of the Poulk 

Press with Nancy Nicholson (1899-1977), British painter and textile designer (wife of poet 

Robert Graves, 1918-49): Three Typed Letters Signed ('Geoffrey Taylor' and 'G. T.') from 

the poet Geoffrey Taylor of the Poulk Press to Peter and Felicity [Rhodes], on printing and 

pricing. With signed copy of his Poulk Press chapbook, 'four poems for christmas 1939. g. t.' 
[1938 and 1939.] £280.00 

14144. Charles Turner (1774-1857), engraver [John Britton (1771-1857), antiquary; Rowland 

Hill, 1st Viscount Hill (1772-1842), British army officer; Colnaghi & Co., London 

booksellers]: [Charles Turner, engraver.] Autograph Letter Signed ('C. Turner') to the 

antiquary John Britton, explaining that he has been asked to attend at the Horse Guards, 

after having presented a print of Lord Hill to King George IV. [1824.] £65.00 

11545. Donald A. Tod, Scottish genealogist, of Brora, Sutherland [The Carmichael Family; 

Highland genealogy]: Two typescripts: 'The Carmichaels of the Highlands. Argyll. 1200-
1745.' and 'The Highland Carmichaels. Part II.' [Both by 'Donald A. Tod. 1929.'] £180.00 

12216. Chauncey Brewster Tinker (1876-1963), Professor of English Literature at Yale 

University, and authority on James Boswell and Doctor Samuel Johnson: Autograph Letter 

Signed ('Chauncey B. Tinker') from the Boswell scholar Chauncey Brewster Tinker, 

Professor of English Literature at Yale University, concerning the proposed presentation of a 
manuscript by Charles McCamie of West Virginia. [1924.] £80.00 

12633. Tom Taylor (1817-1880), English playwright and art critic at The Times, whose play 

'Our American Cousin' was being performed when Lincoln was assassinated [Sir Alexander 

Cunningham (1814-1893)]: Autograph Letter Signed from the English playwright and comic 

author Tom Taylor to 'Col: Cunningham' [later Sir Alexander Cunningham], regarding a 

painting of the Countess of Pembroke, and Cunningham's collection of pictures. [Undated.] 

£95.00 

14122. Peltro William Tomkins (1759-1840), engraver and draughtsman, drawing master to 

the family of King George III: [Peltro William Tomkins, drawing master to the royal family.] 

Autograph Letter Signed ('P W Tomkins') to 'Gentlemen' [booksellers] regarding 'Dr 



Clarkes Plates' and the desire of the bearer of the letter to be employed as an engraver. 

[1809.] £60.00 

12033. Peter Guthrie Tait (1831-1901), FRSE, physicist, Professor of Natural Philosophy at 

the University of Edinburgh [Major Patrick George Craigie (1843-1930), President of the 

Royal Statistical Society]: Prize Certificate of Patrick George Craigie in the Natural 

Philosophy Class at the College of Edinburgh, signed by Peter Guthrie Tait, Professor of 
Natural Philosophy at the University of Edinburgh. [1861.] £80.00 

15509. Colonel Tyrrell, Southern Army [India] [General Francis Hardinge Tyrrell, Colonel, 

75th Punjab Regiment?; Douglas Haig; Francis Scott Oliver]: [First World War Indian 

Army briefing.] Typescript of 'Lecture by Colonel Tyrrell, Southern Army. | "RAPID 

APPRECIATIONS"'. [With references to Douglas Haig, militarism, 'Universal Peace'. 

[Between 1916 and 1918.] £250.00 

14076. William Upcott (1779-1845), antiquary and autograph collector [John Davis 

Sainsbury (b.c.1793), music publisher and Napoleonic collector; Charles John Smith, 

engraver; Henry Colborn, publisher]: [William Upcott, antiquary and autograph collector.] 

Autograph Letter Signed ('Wm. Upcott') to the music publisher and collector of Napoleana 

John Davis Sainsbury, requesting the loan of plates to be engraved by Charles John Smith 
for Henry Colburn. [1836.] £120.00 

12480. [Unions] [National Union of Agricultural Workers, Alfred C. Dann (1893-1953), 

General Secretary] [Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg] (1905-1976), Baron 

Bradwell]: 18 items relating to the National Union of Agricultural Workers, from the papers 

of Labour MP Tom Driberg, including speeches, reports, newspaper cuttings, a letter from 
the NUAW Secretary, on such subjects as tied cottages, German workers, Bradwell. [Most 

items 1948.] £225.00 

12978. Major A. M. Urquhart, Royal Artillery [Rev. William Henderson-Begg (1877-1934), 

Rector of St Paul's and Canon of Mary's Cathedral, Edinburgh; Captain Robert Henderson 

Begg (d.1915); Siege of Kut: Typed Letter Signed from Major A. M. Urquhart, Royal 

Artillery, to Rev. William Henderson Begg, giving a summary (as President of the Committee 

of Adjustment) of what has been done regarding his brother Captain Robert Henderson 
Begg's estate in India. [1916.] £56.00 

13040. Nicholas Vansittart, 1st Baron Bexley (1766-1851), Tory Chancellor of the Exchequer 

[William Smith (1730-1819), Whig abolitionist; James Walker, Commissioner for Crown 

Estates in Berbice, Guyana]: Autograph Letter Signed ('N: Vansittart') from Chancellor of 

the Exchequer Nicholas Vansittart to Whig MP William Smith, discussing James Walker's 

'Letters on the West Indies', and voicing approval for the spread of Walker's 'mild system' of 

slavery. [1818.]  £325.00 

12622. Peter Dumont Vroom (1791-1873), Governor of the State of New Jersey, 1829-1832 

and 1833-1836; Democratic member, House of Representatives, 1839-1841 [Charles Parker, 

Treasurer of New Jersey]: Autograph Letter Signed ('V. D. Vroom') from the Democratic 

Party Governor of New Jersey, Peter Dumont Vroom, to the State Treasurer Charles Parker, 



informing him that he has issued travel warrants for two women, Hannah Alloways and 

Mary Ann Daniels. [1835.]. £180.00 

11694. Henry van Dyke [Henry Jackson van Dyke] (1852-1933), American author, educator 

and clergyman [Richard Watson Gilder (1844-1909) of New York City, poet and editor of 

'The Century Magazine']: Holograph Poem (signed 'Henry van Dyke') by the American 

author and educator Henry Jackson van Dyke, a sonnet titled 'Richard Watson Gilder'. 
[1909.] £280.00 

14023. Henry Van Wart (1784-1873), American-born founder of the Birmingham Stock 

Exchange, England, and husband of Sarah Irving, sister of Washington Irving (1783-1859), 

American author and diplomat1: [Washington Irving's brother-in-law Henry Van Wart.] 

Signed bill, 'To Mess. P. Irving & Co | Merchants | Liverpool', 'In re Peter Irving & In re 

Washington Irving', carrying bankruptcy order; and Promissory Note; both payable to 

Messrs. Lewis C & Co. [1816 and 1817.] £1000.00 

12482. Herbert van Thal [Bertie Maurice van Thal] (1904-1983), bookseller and publisher 

[Tom Driberg [Thomas Edward Neil Driberg] (1905-1976), Baron Bradwell, the 'William 

Hickey' of the Daily Express]: Autograph Letter Signed from the bookseller and publisher 

Herbert van Thal to the gossip columnist 'William Hickey' [Tom Driberg], regretting his 
sacking from the Daily Express. [1943.] £56.00 

14055. John Venn & Sons, Public Notaries, 2 Pope's Head Alley, London [Cardinal Nicholas 

Wiseman (1802-1865), Archbishop of Westminster; Dr Moore, St Patrick's, London; Ellen 

Antonia Teresa Ann Garbayo]: [John Venn & Sons, London Public Notaries.] Request for 

Wiseman's help. [1856.] £75.00 

15177. James Roche Verling (1787-1858), Irish physician in the British Army, personal 

surgeon to Napoleon Bonaparte on St Helena, 1818-1820 [Norman F. Edwards]: [Dr James 

Roche Verling, Napoleon's personal physician on St Helena.] Typescript: 'The St. Helena 

Journal of Dr. James Verling. A typewritten copy of the original manuscript presented to 
Napoleon III and now in Les Archives Nationales at Paris.' [1934.] £850.00 

13610. Laurens van der Post (1906-1996), South African author [Rev. Austin Williams (1912-

2001), Vicar of St Martin-in-the-Fields]: Typescript, with autograph corrections, of an essay 

titled 'A Thought About Christmas. Laurens van der Post', written for a magazine edited by 

Rev. Austin Williams, Vicar of St Martin-in-the-Fields, and with two Typed Letters Signed to 

Williams. [Letters 1959 and 1962.] £450.00 

14100. [Queen Victoria's FIRST visit to Scotland, 1842; Mrs. R. Williamson of Lawers; 

Comrie, Strathearn, Perthshire]: [Queen Victoria's FIRST visit to Scotland, 1842.] Three 

MS.receipts, two of them regarding 'erecting triumphall Arches', the other a 'Note of Men 

Employed in the Village of Comrie [...] to join the Lawers Company for hir [sic] Majesty the 

Queen'. [1842.] £195.00 

14113. Rev. George Bowyer Vaux (d.1943) of Odiham, Hampshire, Vicar of Aylesford and 

Rector of Chatham and of Carshalton [Lawrence William Hodson (1865-1934) of Compton 



Hall near Wolverhampton]: [Rev. George Bowyer Vaux, Rector of Chatham.] Eight 

Autograph Letters Signed (all 'G. B. Vaux') to the Arts and Crafts collector L W. Hodson of 
Compton Hall. [1889-1907.] £135.00 

15377. Laura Nina Webb (née Cumberland) (fl. 1885 and 1947), wife of 'Stuart Cumberland' 

[Charles Garner] (1857-1922), Victorian 'Mentalist' or 'Muscle Reader' (i.e. mind reader): 

['Stuart Cumberland' [Charles Garner] (1857-1922), Victorian 'Mentalist' or 'Muscle 

Reader'.] Twelve Autograph Letters Signed ('Laura') from his wife to her father and sister, 

written during tours from Egypt, India, Spain and Australia. [1885, 1886 and 1887.] 500.00 

14061. [Wigs] Nerot & Naudies, wigmakers [Lieutenant-General Archibald Robertson of 

Lawers, Scottish soldier who participated in the Battle of Havana, 1762, and the American 

War of Independence]: [Nerot & Nandies, wigmakers.] Manuscript itemised receipt to 

Colonel Archibald Robertson, for '2 Natural Hair Curld Bob Wigs' and other items. [1797.]  

£100.00 

13122. [Daniel Webster (1782-1852), American politician; Marie de Grasse Evans (d.1920), 

Lady Evans [nee Marie de Grasse Stevens, daughter of Hon. Samuel Stevens of Albany, New 

York]: A pressed flower, picked from the grave of the American politician Daniel Webster by 

Marie de Grasse Stevens [later Lady Evans]. [1859.] £80.00 

11639. Charles Lindley Wood (1839-1934), 2nd Viscount Halifax ['Lord Halifax'], President 

of English Church Union and collector of ghost stories [Rev. Edward James Russell (1843-

1911), Canon of Manchester]: Six Autograph Letters Signed (all 'Halifax'), and one 

secretarial letter, from Charles Lindley Wood, 2nd Viscount Halifax ('Lord Halifax') to 

Canon Edward James Russell, regarding the English Church Union and the evils of 
'Undenominationalism'. [1900, 1907 and 1908.] £350.00 

14787. Charles Whitby [Charles Joseph Whitby (1864-1952)], B.A., M.D., Cantab. [Elkin 

Mathews, Cork Street; The Riverside Press Limited, Edinburgh]: [Inscribed first edition.] 

The Rising Tide And Other Poems. [1920.] £180.00 

13968. Arthur Wellesley (1769-1852), 1st Duke of Wellington: [Arthur Wellesley, 1st Duke of 

Wellington.] Autograph Note, initialed 'W', to his groom 'Henry', instructing him to 'send off 
the Old Northampton Mare; and Young Copenhagen'. [1839.] £280.00 

13969. Arthur Wellesley (1769-1852), 1st Duke of Wellington [Charles Arbuthnot (1767-

1850), diplomat and Tory politician]: [Arthur Wellesley, 1st Duke of Wellington.] Autograph 

Note, initialled 'W', to 'My dear Charles' [Charles Arbuthnot?], regarding the sending of his 
letter to King William IV. [1835.] £250.00 

14208. News E. Wood, A.M., M.D., Editor and Proprietor of the Chicago occult journal 'Star 

of the Magi: An Exponent of Occult Science, Art and Philosophy': ['The Leading Occult 

Monthly of the World', ed. News E. Wood.] Star of the Magi | An Exponent of Occult 

Science, Art and Philosophy. [20 issues bound together.] [Between May 1902 and December 
1903.] £750.00 



13486. Nicholas Patrick Stephen Wiseman [Cardinal Wiseman] (1802-1865), Roman Catholic 

Archbishop of Westminster: Revised Autograph Manuscript draft of 'Cardinal Wiseman's 

reply to the Address of the Clergy of the Diocese of Beverley' (headed 'To the Clergy of the 

Diocese of Beverley'). [1851.] £600.00 

14916. Baptist Wriothesley Noel (1798-1873), English evangelical minister of St John's 

Chapel, Bedford Row, and then at John Street Baptist Church in Bloomsbury: [Baptist 

Wriothesley Noel, evangelical clergyman.] Autograph Letter Signed ('Baptist W Noel') to 

unnamed female, explaining that he 'cannot aid the circulation of a book without knowing its 

principles'. [Undated.] £56.00 

14197. Captain James Williamson (d.1796) of Dollar Mains, Clackmannanshire, Scotland, 

and the 25th Regiment of Foot [inventory of farming utensils]: [Inventory of farming 

utensils.] Manuscript 'Inventory of Articles at Dollar Mains given up by James Scott after 

the death of Capt. J. Williamson'. [1796.] £65.00 

12217. [Wines and spirits] Curcier & Adet, merchants and importers of Melbourne, 

Australia, and Bourdeaux, France [Messrs. Otard Dupuy & Co., French cognac house, 

Château des Valois (Château de Cognac), Cognac, Charente]: Nine manuscript business 

letters from the Melbourne merchants and importers Curcier & Adet to the French cognac 

house Messrs. Otard Dupuy & Co., reporting news of the Australian brandy trade, shipping 

and other matters. [1873 and 1874.] £180.00 

12211. [Wines and spirits] [Messrs. Otard Dupuy & Co, French cognac house founded in 

1795 by Jean-Baptiste Antoine Otard [later with Léon and Jean Dupuy], based in the 

Château des Valois (Château de Cognac), Cognac, Charente]: Ten manuscript business 

letters, seven in English and two in French, from six different British wine merchants, to the 

French cognac house Messrs. Otard Dupuy & Co., placing orders, reporting news of the 
Brandy trade in Britain and shipping. [Between 1828 and 1859.] £250.00 

14850. [Wines and spirits] [wine trade ephemera from Victorian Banbury; Hunt, Edmunds, 

& Co.; R. W. Flick; S. H. Jones & Co.; Cheney & Sons, General, Commercial & Artistic 

Printers, Banbury]: Twenty-four items of wine trade ephemera from Victorian Banbury, 

printed by Cheney & Sons for firms including Hunt, Edmunds, & Co.; R. W. Flick; and S. H. 
Jones & Co., including price lists, announcements, letterheads. [Between 1883 and 1895.] 

£400.00 

14280. [Workhouses] [The Market Street Workhouse, Brighton, Sussex]: [The Market Street 

Workhouse, Brighton, Sussex.] Manuscript titled 'A prayer for the poor in the poor House at 

Brighton'. With note by the author written 38 years later, lamenting the lack of improvement 

in conditions. [1801.] £120.00 

14287. [Workhouses] The United Relieving Officers' and Masters' of Workhouses 

Superannuation Society [William Scadding or Scudding, 'Secretary, pro. tem.']: [The United 

Relieving Officers' and Masters' of Workhouses Superannuation Society.] Printed notice of a 

meeting to found the Society, describing its objects and rates of payment. Signed by 

temporary secretary William Scudding. [1837.] £95.00 



13961. [Workhouses] [William Lothian, Clerk to the Magdalene Asylum, Edinburgh charity 

for 'fallen women' [Alexander Kincaid Mackenzie (1768-1830), Lord Provost of Edinburgh, 

1817-1819; Scotland; Scottish]: [Magdalene Asylum.] Manuscript 'Report by William 

Lothian writer in Edinburgh, and Clerk to the Magdalene Assylum, [sic] To The Right 

Honourable Kincaid Mackenzie Lord Provost of the City of Edinburgh, and ex officio 

President of that Institution. [1819.] £650.00 

14034. [Wellington] Arthur Wellesley, 1st Duke of Wellington (1769-1852) [The London 

Orphan Asylum, Clapton]: [Arthur Wellesley, 1st Duke of Wellington.] Printed 'London 

Orphan Asylum Election List', with his autograph vote and signature ('Wellington'). [1843.] 

£280.00 

13877. [Wellington] Arthur Wellesley (1769-1852), 1st Duke of Wellington [William David 

Murray (1806-1898), 4th Earl of Mansfield and Mansfield]: [Arthur Wellesley (1769-1852), 

1st Duke of Wellington.] Letter, in a secretarial hand, signed "Wellington", requesting the 
attendance at Parliament of Earl of Mansfield, for 'business of Importance'. [1843.] £650.00 

13879. [Wellington] Arthur Wellesley (1769-1852), 1st Duke of Wellington; William John 

Nixon (c.1820 to 1910), Secretary and House Governor of the Royal London Hospital: 

Autograph draft reply by the Duke of Wellington, on printed circular invitation to 'the 

Anniversary Dinner of the Governors' of the London Hospital, from secretary William John 

Nixon. [1847.] £500.00 

15306. [Warfare, Atomic and Biological] [I.C.D.S.; British Civil Defence, 1955; Civil Defence 

School; Chemical weapons; nuclear war]: [Printed 'RESTRICTED' British Civil Defence 

pamphlet with enamel 'I.C.D.S.' (Instructor Civil Defence School) badge.] Civil Defence. 

Notes for Volunteers. [With sections on 'Atomic Warfare', 'Chemical Warfare' and 

'Biological Warfare'.] [1955.] £80.00 

13453. [George A. Wilcox of Detroit; Daniel Hand (1801-1891) of Madison, Connecticut, 

Christian philanthropist, benefactor of the American Missionary Association]: A Christian 

Philanthropist. A Sketch of the Life of Mr. Daniel Hand, and of His Benefaction to the 

American Missionary Association, for the Education of Colored People in the Southern 

States of America. [With manuscript 'Memo. of Hand Genealogy' etc] [1889.] £150.00 

14032. Alexander Williamson, Laird of Balgray (fl. 1802) [Edward Mitchell of Alison's 

Square, Edinburgh]: [Alexander Williamson, Laird of Balgray.] Autograph Signed 'Copy 

Discharge Alexr. Williamson to Edwd. Mitchell for Rent of a House in Alison's Sqe. 

possessed by him from Why 1800 to Why 1801'. [1801.] £60.00 

14033. Alexander Williamson, Laird of Balgray (fl. 1802) [Mrs Williamson of Dollar Mains, 

Clackmannanshire, Scotland.]: [Alexander Williamson, Laird of Balgray.] Fourteen 

Autograph Letters Signed to him from his French daughter-in-law, mainly regarding the 

renovation of her house, Dollar Mains, Clackmannanshire; four written jointly with his 
grand-daughter Ann. [Between 1799-1804.] £280.00 



12986. Philip Thomas Wykeham (1774-1832) of Tythrop House, Kingsey, Oxfordshire [now 

Buckinghamshire], grandson of Philip Wenman, 6th Viscount Wenman (1719-1760) [Col.  

14292. Edward Weeks (1898-1989), editor of the Atlantic Monthly [Hugh Evelyn Wortham 

(1884-1959), biographer of Major-General Charles George Gordon ['Chinese Gordon'; 

'Gordon of Khartoum'] (1833-1885)]: [Edward Weeks, editor of the Atlantic Monthly.] Two 

Typed Letters Signed to H. E. Wortham, the first regarding the film rights to his biography 

'Chinese Gordon', and the second sending reviews, while complaining that the book trade is 

'at a low ebb'. [1933.] £80.00 

12679. Emma Woodforde [née Phillips, later Singleton?] [William Howley (1766-1848), 

Archbishop of Canterbury, 1828-1848; Sir William Hamilton (1788-1877), British Consul at 

Boulogne-sur-Mer, 1826-1873]: Printed poem by Emma Woodforde, titled 'Answer to an 

Enigma said to have been written by the Lord Archbishop of Canterbury.' [1842.] £95.00 

11691. Frank E. Wright, President, Syndicate Publishing Company, New York; W. T. Adair, 

Vice President and General Manager [Sydney Walton (1882-1964), journalist and spin 

doctor]: Typed Letters Signed from Frank E. Wright, President, and W. T. Adair, Vice 

President and General Manager, Syndicate Publishing Company, New York, to Sydney 

Walton (later Lloyd George's spin doctor), on his employment in the firm's London office. 
[1914 and 1915.] £280.00 

14294. James F. L. Wood, Assistant Manager, Society for the Suppression of Mendicity 

[Mendicity Society] [Sir Alexander James Beresford Beresford Hope (1820-1887), 

Conservative politician; R. Ferguson]: Manuscript confidential report (signed 'Exd. R 

Ferguson') to A. J. B. Beresford Hope, on nine cases of begging letters sent from the Lisson 
Grove area of London. [1856.] £56.00 

14050. James Williamson (d. 1795), Professor of Mathematics at the University of Glasgow, 

1761-1795: Manuscript bond for £225 to 'William Ewart in Middlegill', signed by him and 

James Kirkpatrick, George Kirkpatrick and Alexander Williamson [1769.] £60.00 

14107. James Williamson (d. 1795), Professor of Mathematics at the Universtiy of Glasgow, 

1761-1795 [Alexander Williamson, Laird of Balgray (fl. 1802)]: [James Williamson, Professor 

of Mathematics at the University of Glasgow.] Autograph Letter Signed ('Jas. Williamson') 

to his brother Alexander Williamson, Laird of Balgray, discussing financial matters and his 
son George's choice of career. [1792.] £90.00 

12557. John Cuming Walters (1863-1933), editor of the Manchester City News [Dr Samuel 

Johnson; Johnsoniana; James Boswell]: A collection of material on Dr Samuel Johnson, 

assembled by the editor of the Manchester City News, John Cumming Walters, being a 

mixture of original typescript and manuscript, including a lecture by Walters, and 
newspaper and magazine cuttings. [1894 to 1921.] £400.00 

14004. [Wines and spirits] John Haig, whisky distiller, Cameron Bridge Distillery [Thomas 

Bywater, Wemyss Castle, Kirkaldy, Fife, Scotland; Melrose fair]: [John Haig, whisky 

distiller at Cameron Bridge.] Autograph Letter Signed to Thomas Bywater of Wemyss 



Castle, Fife, apologising for being unable to pay the rent immediately, as he is 'going to 

Melrose fair'. [1840.] £180.00 

12697. John Wishaw (c.1764-1840), Secretary to the African Association, friend of Malthus 

and biographer of Mungo Park [James Loch (1780-1855), Whig MP for St Germains, 

Cornwall]: Autograph Letter Signed from John Wishaw, Secretary to the African 

Association, to the Whig MP James Loch of Bloomsbury Square, regarding the picture 

galleries of Lord Stafford and Lord Grosvenor, also George Canning, Lord Brougham and 

elections. [1827.] £100.00 

14151. Josiah Wood Whymper (1813-1903), Victorian wood engraver [Sir John Gilbert 

(1817-1897), English painter; the Royal Academy of Arts]: Autograph Letter Signed ('J W 

Whymper'), congratulating the painter Sir John Gilbert on his election as an Associate 

Member of the Royal Academy. [1872.] £65.00 

15281. Joyce Ward [The Social Survey, Central Office of Information, London; Central 

Advisory Council for Education (England)]: [Printed report in 'The Social Survey'.] 

Children Out of School. An inquiry into the leisure interests and activities of children out of 

school hours carried out for the Central Advisory Council for Education (England) in 

November-December 1947. [1948.]  £120.00 

14148. George Marshall Ward (1798-1879), artist and engraver, son of the artist James Ward 

(1769-1859) [The Crystal Palace; Art Treasures Exhibition, Manchester, 1857]: Autograph 

Letter Signed ('G R Ward') to H. Magford, offering to lend two works by his father James 

Ward to the Crystal Palace, and the exhibition of another one among Manchester 'merchant 

Princes'. [1857.] £65.00 

13170. Henry Meigs Ward; Ferdinand DeWilton Ward; Mehetabel Eunice Clarke; Henrietta 

Jacqueline Clarke [Levi Ward; Mehetabel Ward; Andrew Ward]: [Printed booklet.] [Ward.] 

Memorials of a Grand Parent and Parents, with Names of their Descendants, and a Double 

Appendix. [With manuscript 'Pedigree of Andrew Ward'.] [1886.] £180.00 

14199. H. Haynes Walton [Henry Haynes Walton] (1816-1889), 69 Brook Street, Hanover 

Square, London, Surgeon to the Central London Ophthalmic Hospital [optician; the eye]: 

[Henry Haynes Walton, ophthalmic surgeon.] Printed handbill, in the form of an eye chart, 

headed 'For Vision | Choose good Glasses, | Evenly polished, perfect in figure, | and free from 
specks.' [1840s?] £56.00 

12481. H. J. Wadey [Herbert James Wadey], Editor, 'Bee Craft', England, Vice-President, 

B.K.L:[The Bee Kingdom Leaflets No. 19] Swarming and Its Control. [1938.] £120.00 

12767. Robert Alderson Wright (1869-1964), Baron Wright [Lord Wright, Master of the 

Rolls, 1935-37]; Sir Alexander Carr-Saunders (1886-1966) [Robert Samuel Theodore 

Chorley (1895-1978), 1st Baron Chorley]: Five documents relating to the application of Lord 

Chorley for the lectureship in Evidence, Procedure and Criminal Law at the Inns of Court 

School of Law, including letters of recommendation from Lord Wright and Sir Alexander 

Carr-Saunders. [1952.] £120.00 



12387. Robert Warshow (1917-1955), pioneering American commentator on popular culture, 

in articles in Commentary magazine and the Partisan Review [Robert, Lord Chorley (1895-

1978); General Mark Wayne Clarke]: Typed Note Signed and Typed Letter Signed from the 

American journalist Robert Warshow to the English parliamentarian Lord Chorley, the 

letter apologising for the rudeness of the note and discussing General Clark's Operation 

Moolah in the Korean War. [1953.] £125.00 

14922. George Witt (1804-1869), banker, physician, Fellow of the Royal Society, and 

introducer of the Turkish bath into Britain: [George Witt, FRS, introducer of the Turkish 

bath into Britain.] Autograph Letter Signed to 'Mr. Aldous', regarding 'a fresh Bath' at 'the 
excavations at Pompeii'. [1861.] £65.00 

12670. Elihu Benjamin Washburne (1816-1887), United States Ambassador Extraordinary 

and Plenipotentiary to France, 1869-1877 [Illinois Congressman, 1853-1869]; his wife, Adele 

Gratiot Washburne (1826-1887): His matching calling cards, as United States Ambassador to 

France ('Envoyé Extraordinaire et Ministre Plénipotentiaire des Etats-Unis d'Amérique), 

and his wife Adele Gratiot Washburne. Undated [between 1869 and 1877]. £75.00 

13045. Rear-Admiral Noel Wright (1890-1975), Royal Navy [Admiral of the Fleet Sir John 

Jellicoe, Commander of the Grand Fleet, Scapa Flow; Battle off Texel; sinking of HMS 

Audacious]: Part of autograph 'Diary of the War' of Assistant Paymaster (later Rear-

Admiral) Noel Wright, describing three months of his service with Jellicoe's Grand Fleet at 

Scapa Flow, and reporting the Battle off Texel and sinking of HMS Audacious. [1914 to 

1915.] £1250.00 

14143. Althea Willoughby (1904-1982), English artist, designer of posters for London 

Transport, 1933-1936 [Ingpen and Grant, London publishers]: [Althea Willoughby, English 

artist.] Two Autograph Letters Signed and one Autograph Note Signed to the publishers 

Ingpen and Grant regarding her designs for woodcut engravings for Alexander Somerton's 

'Glades of Glenbella'. [1929.] £180.00 

 

12975. Henry Clarence Whaite (1828-1912), English landscape painter, born in Manchester, 

who settled in Wales: Four sketchbooks of the English artist Henry Clarence Whaite, filled 

with drawings in pencil and colours, of a range of subjects including scenes in the North of 

England, Normandy and Belgium, with studies of animals, portraits, theatre costumes. 
[Between 1867 and 1884.] £1650.00 

12673. [Weights and Measures] 'L ... N ... Président de la délégation du Conseil départmental 

de l'Instruction publique du canton de Calais' [Monsieur Carpentier; Sir William Hamilton, 

British Consul at Boulogne-sur-Mer]: [Printed French pamphlet poem on weights and 

measures.] A Monsieur Carpentier, Inspecteur de l'Enseignement Primaire de 

l'arrondissement de Boulogne-sur-Mer, Officier de l'Instruction publique, auteur de 
Nécessaire Métrique [...]. [1861.] £220.00 



14956. Booker T. Washington, Principal of the Tuskegee Institute, Tuskegee, Alabama 

[Nicholas Murray Butler, President of Columbia University in the City of New York, ed.]: 

[Printed pamphlet.] Education of the Negro. By Booker T. Washington, Principal of the 

Tuskegee Institute, Tuskegee, Alabama. [No. 18 in series 'Monographs on Education in the 
United States', ed. Nicholas Murray Butler]. [1904.] £120.00 

15335. [Women Workers] [National Union of Women Workers (London)]: [Pamphlets; 

women workers.] The Papers read at the Conference held in [Portsmouth; Glasgow; Oxford; 

Hull; London]. [1909, 1911, 1912, 1913 and 1915.] £300.00 

14966. James Tait Plowden Wardlaw [James Tait Plowden-Wardlaw] (1873-1963), rector of 

Beckenham, vicar of St Clement's, Cambridge, barrister-at-law [The Camden Town Murder 

trial, 1907; Wilfred Philip Ward]: Autograph diary, including descriptions of visits to 

Camden Town Murder trial at the Old Bailey. With large bundle of family correspondence, 

original poems, photographs, cuttings. [The diary from 1907. The letters from 1925 to 1927, 

except for one from 1905.] £950.00 

12849. John Cuming Walters (1863-1933), editor of the Manchester City News [Daniel 

Defoe]: A collection of material relating to Daniel Defoe, assembled by John Cuming 

Walters, editor of the Manchester City News, comprising original manuscripts of lectures by 
him, and newspaper and magazine cuttings of articles by him and others. [One set of  notes 

dated 1931; the cuttings from between 1907 and 1932.] £280.00 

12557. John Cuming Walters (1863-1933), editor of the Manchester City News [Dr Samuel 

Johnson; Johnsoniana; James Boswell]: A collection of material on Dr Samuel Johnson, 

assembled by the editor of the Manchester City News, John Cumming Walters, being a 

mixture of original typescript and manuscript, including a lecture by Walters, and 

newspaper and magazine cuttings. [1894 to 1921.] £400.00 

15228. Walter Wallis, A.R.C.A. (Lond.) Chairman of the Society for the year 1899-1900, 

Head Master, School of Art, Croydon [Society of Art Masters, London]: [Printed pamphlet 

by the Society of Art Masters, London.] Paris Exhibition, 1900. International Congresses On 

Instruction in Drawing. Special Report prepared for the Society of Art Masters. [1901.] 

£60.00 

 

15229. Walter Williams of Rose Inn, proprietor of Albion Iron Works, West Bromwich 

[Messrs Thomson Hankey & Co, London merchant bankers]: [Albion Iron Works, West 

Bromwich.] Autograph Letter Signed from the proprietor Walter Williams to London 

bankers Messrs Thomson Hankey & Co, regarding the purchase of 'nails & chains' for casks. 

[1844.] £60.00 

15444. William Wight (c.1781-1821) of Ednam, Scottish poet [Falconer of Newcastle]: 

[William Wight of Ednam, Scottish poet.] Autograph Letter Signed ('W. Wight') to his 'dear 
new Friend' 'Mr. Falconer' of Newcastle, containing his poem 'My Absent Friend'. [1817.] 

£180.00 



15027. Major-General Sir George Younghusband (1859-1944), Keeper of the Jewel House, 

Tower of London, brother of Sir Francis Younghusband [Malakand Moveable Column, 

India; Brigadier Hector Campbell]: [Major-General George John Younghusband.] 

Duplicated manuscript field report by Younghusband titled 'Notes on the day's Operations, 

by Lieut. Colonel G. J. Younghusband CB, Comdg Malakand Moveable Column.', regarding 

an 'attack on the Khungai Pass'. [1904.] £400.00 

11534. Rev. Foster Barham Zincke (1817-1893), English antiquary and radical pamphleteer, 

educated at Wadham College, Oxford [Sir William Henry Flower (1831-1899), Director of 

the Natural History Museum]: Autograph Letter Signed ('F Barham Zincke') from the 

antiquary and radical Foster Barham Zincke to 'My dear Mr Flower' [Sir William Henry 

Flower], regarding the latter's five-month stay in Egypt. [1874?] £220.00 

14942. [Zoos] [Sir Alexander Gibb and Partners, Queen Anne's Lodge, Westminster 

[Zoological Society of London; London Zoo, Regent's Park Zoo; New Aquarium, opened by 

King George V in 1924]: [London Zoo, Regent's Park.] Two volumes of papers of the civil 

engineers Sir Alexander Gibb & Partners, regarding their work on the New Aquarium at 

London Zoo, including specifications, tenders, plans, correspondence, accounts, press 
cuttings. [Between 1922 and 1927.] £650.00 

13344. Brenda Zara Seligman (1883–1965) ethnologist and wife of Charles Gabriel Seligman 

(1873-1940)] [Jack Herbert Driberg (1888-1946); Sir Edward Evan Evans-Pritchard (1902-

1973), social anthropologist]: Unsigned Typed Letter, with manuscript corrections, [from the 

ethnologist Brenda Zara Seligman] to J. H. Driberg, concerning his 'Didinga notes', and with 

references to 'Sligs' [her husband C. G. Seligman] and 'Edward' [E. E. Evans-Pritchard]. 

[1925.] £280.00 


